
محسن مهرعلیزاده:

رأی مردم باید در جامعه حاکم باشد

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات 
بیان  با  کشور  جمهوری  ریاست 
جامعه  بر  باید  مردم  رأی  اینکه 
جمهوریت  گفت:  باشد،  حاکم 
یعنی رأی، نظر و فکر مردم و اگر 
این نباشد افتاده ایم و از ایرانیت 
نیست.   خبری  اسلامیتمان  و 
محسن مهرعلیزاده در گفتگوی 
از  همدانی ها  با  خود  تلویزیونی 

روزنامه

سید ابراهیم رییسی در پیام تصویری خطاب به مردم استان قم: 

مونوریل و فرودگاه قم 
تکمیل  می شود

استاندار قم خطاب به مدیران تاکید کرد:

ضرورت پیگیری تصویب 
الحاق اراضی ۵۶۰ 
هکتاری پردیسان 

الحاق این اراضی نقش مهمی درتوسعه شهر قم خواهد داشت
وزیر راه و شهرسازی دراین خصوص قول مساعد داده است
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مدیرکل راه و شهرسازی استان قم :
صدور پروانه مسکن ملی با ۵۰ درصد تخفیف ضروری است

  

طرح  اجرای  به  سرمایه گذار  ورود  از  قم  شهرداری  سرمایه گذاری  امور  مسئول 
بست شرقی اطراف حرم مطهر حضرت معصومه)س( خبر داد. محمدرضا معرفت 
حضرت  مطهر  حرم  شرقی  ضلع  پروژه  وضعیت  آخرین  به  اشاره  با  گفت وگویی  در 
معصومه)س( اظهار داشت: به موازات طراحی و مطالعاتی که سازمان بهسازی اطراف 
حرم زیر نظر معاونت شهرسازی در ارتباط با بست شرقی در حال انجام است، متقاضی 
سرمایه گذاری به شهرداری نیز مراجعه کرده تا این پروژه از طریق سرمایه گذاری اجرا 
شود. وی با بیان اینکه خواسته های سرمایه گذار با طرحی که شهرداری در حال انجام 

مدیرکل گمرکات استان قم گفت: میزان صادرات استان از ابتدای سالجاری تا پایان 
اردیبهشت ماه به بیش از ۲۴ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
دوماه  طی  تنها  اظهارداشت:  دریکوندی  اسفندیار  داشته است.   رشد  درصد   ۱۴۵
فروردین و اردیبهشت سالجاری حدود ۳۰ هزار تن انواع کالا از گمرکات قم به بازارهای 
بین المللی صادر شد، در حالی که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۱۰ هزار تن کالا بود. 
وی افزود: براساس پیش بینی ها و برنامه  ریزی صورت گرفته روند رو به رشد صادرات قم 
در ماه های آینده همچنان ادامه خواهد یافت و اهداف اقتصادی استان طی سال ۱۴۰۰ 

مسئول امور سرمایه گذاری شهرداری قم  تشریح کرد:

آخرین وضعیت پروژه ضلع شرقی حرم مطهر 
مدیرکل گمرکات استان قم:

صادرات قم از ۲4 میلیون دلار فراتر رفت حضرات آیات نوری همدانی، مکارم شیرازی، علوی گرگانی 
تکلیف  را  انتخابات  در  شرکت  جداگانه  های  بیانیه  صدور  با 
الهی  واجتماعی دانستندو از مردم برای حضورپرشوروشرکت 

الله  آیت  کردند.  دعوت  خرداد  انتخابات۲8  در  حداکثری 
حسین نوری همدانی از مراجع تقلید در بیانیه ای با اشاره به این 
که حضور در انتخابات واجب شرعی و عقلی است، تاکید کرد: 
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با صدور پیام های جداگانه صورت گرفت؛

دعوت مراجع تقلید ازمردم برای 
شرکت حداکثری درانتخابات

44
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 نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
به  و  تکمیل  قم  فرودگاه  و  مونوریل  که  است  این  ما  برنامه 
وضعیتی برسد که مردم از آن بهره مند شوند.  حجت الاسلام و 

المسلیمن سید ابراهیم رییسی عصر یکشنبه در پیام تصویری 
خطاب به مردم استان قم بیان کرد: وضعیت برخی از پروژه ها 
در قم مردم را نگران کرده است مانند پروژه مونوریل و فرودگاه 

مدیرکل امور اجتماعی سازمان اوقاف:
هدف گذاری در طرح شمیم خدمت ایجاد 50 هزار شغل پایدار است

۲

عبدالناصر همتی :

برگ برنده ما حضور گسترده 
مردم است

علی لاریجانی: 

عدم اعلام دلیل احراز نشدن 
صلاحیتم آدرس غلط است

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات 
اینکه  بیان  با  جمهوری  ریاست 
حضور  همان  ما  برنده  برگ 
گسترده مردم است، گفت: مردم 
این  زیر  و  بیایند  صحنه  پای  باید 
میزی بزنند که طراحی کردند که 
یک عده خاصی بر روی کار بیایند.

عبدالناصر همتی پس از مناظره 
خبرنگاران  جمع  در  تلویزیونی 

دوره  سیزدهمین  در  حضور  متقاضی 
ای  بیانیه  در  جمهوری  ریاست  انتخابات 
به  واکنش  در  نگهبان  شورای  به  خطاب 
پاسخ این شورا درباره دلایل اعلام نکردن 
عدم احراز صلاحیت خود نوشت: عبارت 
عدم پیش بینی حکمی در قانون در این 
باره، بهانه و آدرس غلط است. در بیانیه علی 
لاریجانی خطاب به اعضای شورای نگهبان 
آمده است:از بنده خدا علی لاریجانی به 
،شورای  نگهبان  شورای  محترم  ۲اعضای  ۲

باید مسائل قم به صورت خاص دیده شده و رفع شود
لزوم حل مشکل مسکن و اشتغال استان قم
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علی لاریجانی: 

عدم اعلام دلیل احراز نشدن صلاحیتم 
آدرس غلط است

متقاضی حضور در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در بیانیه ای خطاب 
به شورای نگهبان در واکنش به پاسخ این شورا درباره دلایل اعلام نکردن عدم احراز 
صلاحیت خود نوشت: عبارت عدم پیش بینی حکمی در قانون در این باره، بهانه و 

آدرس غلط است.
در بیانیه علی لاریجانی خطاب به اعضای شورای نگهبان آمده است:از بنده خدا 
علی لاریجانی به اعضای محترم شورای نگهبان ،شورای محترم نگهبان، احتراما به 

استحضار می رساند:
۱. بند )۱۱-۲( سیاست های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب در باب انتخابات، 
صراحت دارد که شورای نگهبان موظف به پاسخگویی مکتوب در خصوص دلایل 
ابطال انتخابات و رد صلاحیت داوطلبان در صورت درخواست آنان است. لذا ضوابط 
روشنی )فوق الذکر( در این امر وجود دارد و عبارت عدم پیش بینی حکمی در قانون 

انتخابات بهانه و آدرس غلط است.
۲.    سیاست کلی، صراحت بر اعلام کتبی دلایل رد صلاحیت توسط شورا دارد 
و ضرورتی بر حضور کاندیدا، دیده نشده است. آن زمانیکه لازم بود شورای محترم 
نگهبان برای کشف صحت و سقم گزارش های کذب، از کاندیداها دعوت نماید 

دعوتی صورت نداد.  
۳.    با توجه به عدم دریافت دلایل رد صلاحیت اینجانب، مجددا این درخواست را 

اعلام می کنم اما چرا بر این امر اصرار دارم؟  
در تاریخ ۸۲.۱۰.۲۴، رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای شورای نگهبان در مورد 
احراز مجدد صلاحیت حتی نمایندگان مجلس فرمودند: آن وقت که صالح بود، حالا 

صلاحیتش را استصحاب کنید... 
اگر خلافش ثابت نشده، این احراز، استصحاب است و هیچ لزومی ندارد که انسان 

بخواهد از طریق دیگری این صلاحیت را احراز کند.  
صلاحیت اینجانب یکبار برای ریاست جمهوری و چندبار برای مجلس، مورد تایید 

شورای نگهبان واقع گردیده است.  
آیا اینجا جای استصحاب نبود؟  

مگر اینکه با این بیان صریح رهبری معظم، شورای محترم، استنادات قوی داشته 
که بیان رهبری در استصحاب را کنار گذاشته اند. یعنی عملا به رد صلاحیت اینجانب 

رسیده اند.  
لذا انتظار طبیعی است که بنده اسناد و مدارک کافی و قابل اعتماد شورا را جدی 

تر مطالبه نمایم.  
۴- در سال های قبل، بارها مناقشات جدی با آن شورا – البته از سر دلسوزی برای 
احقاق حقوق مردم در مورد رد صلاحیت نمایندگان مجلس داشته ام. گاه موثر واقع 
می شد و گاه هیچ تاثیری در آراء شورا نداشت. امید است با اجرای سیاست های کلی 
انتخابات و اینگونه مطالبات، مردم حق گرایی دستگاههای حکومتی را بهتر از گذشته 

حس نموده و در انتخابات مشارکت پرشورتری داشته باشند.
 

پاسخ دبیرخانه ستاد مبارزه با کرونا به ادعای یکی از نامزدها درباره سفرهای نوروزی؛

نامزدها دستاوردهای مبارزه با کرونا را 
فدای کاربردهای انتخاباتی نکنند

 دبیرخانه ستاد ملی مبارزه با کرونا درباره عدم ممنوعیت سفرهای نوروزی و انتساب 
آن به رییس جمهوری در اطلاعیه ای از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری خواست 

تا مساله کرونا را فدای کاربردهای سیاسی و انتخاباتی نکنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، در پی طرح برخی ادعاهای تکراری درباره 
فرایند تصمیم گیری درباره وضع نشدن ممنوعیت سفر در تعطیلات نوروزی سال 
۱۴۰۰ در ستاد ملی مبارزه با کرونا و انتساب این تصمیم به شخص رییس جمهوری 
از سوی یکی از نامزدهای محترم انتخابات ریاست جمهوری به استحضار ملت ایران 
می رساند که متاسفانه این ادعا بدون اطلاع از فرایند تصمیم گیری در ستاد ملی کرونا 

و براساس داده های نادرست اظهار می شود.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: اساساً فرایند تصمیم سازی در حوزه کرونا چنان که 
پیش از این به کرات توضیح داده شده،   چندلایه ای و تابع سازوکارهای روشنی است.  
مصوبات مربوط به مدیریت کرونا ابتدا در کمیته های تخصصی، پس از آن هم به ترتیب 
در قرارگاه عملیاتی ستاد ملی و جلسه روسای کمیته های تخصصی و نهایتا در جلسه 
ستاد ملی مبارزه با کرونا مورد بررسی قرار می گیرد و در صورت عبور از هر چهار مرحله، 

مصوب تلقی شده و برای اجرا ابلاغ می شود.
پایگاه اطلاع رسانی دولت خاطرنشان کرد: موضوع سفرهای نوروزی در قرارگاه 
عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا و با حضور نمایندگان همه دستگاههای اجرایی، 
قضایی، انتظامی و امنیتی مورد بررسی قرار گرفت و نهایتا خروجی آن جلسه مبنی 
بر استمرار اجرای طرح محدودیت های هوشمند )آزاد بودن سفر به مناطق زرد، آبی 
و ممنوعیت سفر به مناطق نارنجی و قرمز( در ایام تعطیلات نوروز به ستاد ملی مبارزه 
با کرونا ارائه شد.   در این اطلاعیه تصریح شد: در جلسه ستاد ملی کرونا نیز تصمیم 
مورد نظر با نظر اجماع اعضای جلسه )که با حضور نمایندگان همه دستگاه ها از جمله 
دادستان محترم کل کشور به نمایندگی از رییس محترم قوه قضاییه،   تشکیل شد( مورد 
تصویب قرار گرفت و ابلاغ گردید. بنابراین ادعای تصمیم گیری شخصی رئیس جمهور 
یا هر مرجع یا نهاد دیگری در این خصوص بیانی نادرست و سیاسی وبه دور از انصاف 
می باشد. نظر به مراتب فوق، لازم است نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ضمن 
پرهیز از طرح مباحث بی پایه و اساس در خصوص سیاست گذاری کرونا، از سیاسی 
کردن این مسئله ملی خودداری کنند و دستاوردهای کشور در مبارزه با بلیه کرونا را 
که به برکت حمایت ها و رهنمودهای مقام معظم رهبری، همراهی و همدلی مردم 
شریف ایران و فداکاری و ازجان گذشتگی مدافعان سلامت به دست آمده است را 

فدای کاربردهای سیاسی و انتخاباتی  نکنند.
 

نجفقلی حبیبی:

اظهارات نامزدهای ریاست جمهوری 
متناسب با واقعیت های کشور نیست

نماینده ادوار مجلس، صحبت های نامزدهای ریاست جمهوری در مناظره ها را 
متناسب با واقعیت های کشور ندانست و گفت: متاسفانه در این مناظره ها همه مسائل 
را به اقتصاد تقلیل داده اند و به مسائل کلیدی فرهنگی، آموزشی، سیاست خارجی و 

محیط زیست و... اشاره ای نمی کنند.
»نجفقلی حبیبی با اشاره مناظره های نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، گفت: 
نامزدها به گونه ای در این مناظره ها سخن می گفتند که گویی »فعال مایشا« هستند و 
وقتی رییس جمهوری می شوند همه مشکلات کشور را حل و شرایط را زیر و رو کنند و 

می توانند هر کاری که دل شان می خواهد، انجام دهند.
عضو انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها،  ادامه داد: وعده ها، شعارها و مباحث 
مطرح شده هیچ سنخیتی با واقعیت ها و ظرفیت های کشور ندارد به گونه ای که 
آدم فکر می کند نامزدهای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مملکت را 
نمی شناسند. به گفته حبیبی، ضروری است نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با 
توجه به شرایط کشور سخن گفته، ملاحظات لازم را در نظر گرفته و به گونه ای سخن 

نگویند که دستاوردها و موفقیت های کشور زیر سوال برود.
وی با طرح این سوال که آیا آقایان می دانند سازوکار کشورداری و ریاست دولت 
چگونه است، تصریح کرد: آقایان به گونه ای صحبت می کنند که آدم شک می کند 
که آیا می دانند رییس جمهوری از چه اختیارات و وظایفی برخوردار و ظرفیت های 

سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور به چه شکلی است؟
حبیبی افزود: نامزدی که می گوید من فلان کار را می کنم، آیا می داند که قبل از 
انجام این کار باید شرایط کشور و ملاحظات بودجه ای را در نظر گرفته و در نهایت باید 
لایحه لازم برای انجام آن کار را به مجلس بفرستد و علاوه بر مجلس، با شورای نگهبان، 

قوه قضاییه، مجمع تشخیص مصلحت نظام و... سروکار دارد؟
و مباحث مطرح شده در  ادوار مجلس شورای اسلامی درباره سوالات  نماینده 
مناظره ها نیز خاطرنشان کرد: متاسفانه در این مناظره ها همه مسائل کشور را به 
مساله اقتصاد تقلیل داده اند و درباره مسائل کلیدی دیگر چون موضوعات فرهنگی، 

آموزشی، سیاست خارجی و محیط زیست و... نیز هیچ اشاره ای نمی کنند.
حبیبی، صحبت های نامزدها را متناسب با واقعیت های کشور ندانست و گفت: 
سرمایه های فرهنگی، جریان های فکری و نهادها سازوکارهای قدرتمندی هستند که 

مقابل رییس جمهوری نقش نظارتی دارند.

نیاز به همبستگی اجتماعی
یکسری   کشوری  هر  اداره  برای  معمولا 

تعیین کننده ها از اهمیت بالایی برخوردارند.
از جمله اینها، سرمایه اجتماعی است که خودش 
و  اجتماعی  اعتماد  قبیل  از  مختلفی  مولفه های 

مشارکت اجتماعی و مولفه های دیگر را دربر می گیرد به همین دلیل مدیریت ها در 
کشورهای مختلف هنگامی که تصمیمی را بگیرند به گونه ای است که باید ببینند 
چقدر این تصمیمات، رفتار و گفتار زمینه افزایش اعتماد اجتماعی یا زمینه افزایش 
مفهوم کلی سرمایه اجتماعی را به دنبال دارد، چراکه هیچ کشوری بدون مشارکت 

مردم نمی تواند امور خودش را به صورت پایدار و با کیفیت بالا دنبال کند.
به همین دلیل وقتی اعتماد اجتماعی افزایش پیدا می کند، احتمالا مشارکت 
اجتماعی افزایش پیدا می کند و همه اینها می تواند به افزایش سرمایه اجتماعی 
کمک کند. شاید این روزها موضوع انتخابات ریاست جمهوری بهانه ای شد که 
به این موضوع اشاره کنم و آن، همبستگی اجتماعی است که شعار سال انجمن 
مددکاران اجتماعی ایران هم هست و خوشبختانه شعار جهانی هم با همین 
عنوان انتخاب شد چراکه در سایه اتحاد و همبستگی است که می توانیم امیدوار 
باشیم زندگی خوبی داشته باشیم. در سایه همبستگی است که تعلق اجتماعی 
می تواند افزایش پیدا کند و حتی در سایه همبستگی اجتماعی است که می توانیم 
از بحران های مختلف با کمترین هزینه و با بالاترین مشارکت مردم عبور کنیم. کمتر 
کسی است که از تمام جنبه های سیاسی شرایط خاص کشورمان را بخواهد انکار 
کند. شرایط خاص از این نظر که حال اقتصاد مردم خوب نیست، معیشت مردم 
دچار چالش جدی شده و از آن طرف تحریم های غیرمنصفانه و به عبارتی دیگر 
تحریم های ظالمانه به این شرایط و وضعیت دامن زده است و باید بپذیریم شرایطی 
که الان در آن قرار گرفتیم و چشم اندازی که بر مبنای وضع موجود می توانیم با 
نگاه به آینده، تحلیل کنیم؛ چشم انداز خیلی روشنی هم نیست. همه مان این 
را می دانیم که در تمامی جوامع، پشتوانه های مردمی، دژ مستحکمی است 
که می تواند در قبال هر بحران و تهدیدی از هر جنس و شکلی که باشد اعم از 
سیاسی، نظامی، اقتصادی و غیره بایستدتا این بحران ها تاثیرات کمتری در جامعه 
بگذارند. حال که همه مان می دانیم حال جامعه مان خوب نیست، باید به گونه ای 
برنامه ریزی کنیم که نتیجه و پیوست برنامه ریزی های ما، آثار مشهود و پنهان 

تصمیم گیری ها و برنامه ریزی های، اعتمادسازی بیشتر باشد.
پشتوانه تصمیم گیری ما کمک کند برای نزدیک تر شدن همه گروه ها و جناح ها 
و همه مردم از همه اقشار و اگر این نوع نگاه در تصمیم گیری ها وجود نداشته 
باشد، می تواند تبعاتی داشته باشد حتی اگر این تبعات خیلی کوتاه مدت هم 
نباشد. بیاییم فضایی را فراهم کنیم که زندگی را سخت تر نکنیم. بیاییم فضایی 
را فراهم کنیم که ناامیدی نسبت به افزایش سرمایه اجتماعی افزایش پیدا نکند. 
فکر می کنم مردم ما شایسته زندگی خیلی خیلی بهتر هستند. زندگی که در آن 
بحران ها کمتر باشد، همدلی ها بیشتر باشد، احساس تعلق بیشتر باشد، اعتماد به  
نهادها و اعتماد بین مردم افزایش پیدا کند و شکل های مختلف خشونت، ظهور و 
بروز آنچنانی و جدی پیدا نکند. فکر می کنم هر زمانی که تصمیم می گیریم مردم 
را نادیده بگیریم بدون شک آن نوع تصمیمات می تواند آثار نامیمونی در زندگی 
مردم داشته باشد. آنچه الان بیش از همیشه بدان نیاز داریم، تلاش برای کاهش 
دغدغه ها و نگرانی های مردم است و بخش عمده این موضوع به سیاستگذاران و 
مدیرانی برمی گردد که در عرصه ها و زمان های مختلف، تدابیرشان اطمینان آفرین 
باشد. من به عنوان یک مددکار اجتماعی تحلیلم این است که در هر جامعه ای به 
هر دلیلی سرمایه اجتماعی کاهش پیدا می کند، از آن طرف باید منتظر افزایش 
نابسامانی، جرم، جنایت، آسیب های اجتماعی و بی تفاوتی در آن جامعه باشیم. 
امیدواریم که تصمیمات در جهت افزایش همبستگی اجتماعی باشد که محصول 
یا یکی از خروجی های سرمایه اجتماعی همین افزایش همبستگی اجتماعی و 

رضایت اجتماعی باشد.
*    رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

  

نهادهای بزرگ
 انسان های بزرگ

مقایسه  افسوس  که  است  انتخابات  زمان  در 
»آن چه هستیم« با »آن چه می توانستیم باشیم« مدام 

می پیچید در سرمان. فقدان نظام حزبی کارآمد، ریشه بخش عمده ای از این 
افسوس ها است.

افسوس هایی مانند »وعده ها به جای برنامه ها« یا »افراد به جای تیم ها« یا حتی 
افسوسی مانند »مصاحبه به جای مناظره« که همگی از نبودن نظام حزبی ریشه 
می گیرد. چالش بزرگی که از مناظره های امسال انتخاباتی برمی آید، یک چیز 
است: نه مناظره ها و نه کاندیداها هیچ کدام در حد و اندازه انتظارات مردم نیستند. 
آن ها با رییس جمهوری مطلوب شان فاصله دارند؛ هم در تسلط شان بر مسائل، هم 

در مهارت های ارتباطی شان مانند سخن وری.
این پرسش را اگرچه می توان در سطحی فردی به آن پرداخت و چالش را در افراد 
حاضر در رقابت تقلیل داد، اما ریشه های این مساله، ریشه هایی عمیق تر است. به 
نظر می رسد پرسشی نهادی و ساختاری است. این که ساختار حکمرانی از افرادی 
مانند شهید بهشتی، شهید مطهری یا مهدی بازرگان، که هم در سطح گفتار و هم 
تسلط به موضوعات، رسیده است به وضعیت فعلی، می تواند یک پرسش جدی 
باشد! به عبارت دیگر پرسش کلیدی آن است که »چرا ساختار حکمرانی کشور از 
پرورش نیروهایی سیاسی با توانمندی های بالا، تسلط بالا بر مسائل و کارآزموده 

برای رقابت سیاسی ناتوان بوده است؟«
در حقیقت افراد بزرگ، برآمده نهادهای بزرگ هستند. نهادهای بزرگ هستند 
که امکان رشد و توسعه را فراهم می آورند؛ رشدی که خروجی آن انسان ها بزرگی 

هستند که می توانند راهبری جوامع را در عرصه های مختلف بر عهده بگیرند.
در عرصه سیاست نیز سیاستمداران بزرگ، هیچ گاه نمی توانند بدون محیط 
مناسب، بدون نهادهای بزرگی مانند احزاب و اندیشگاه ها شکل گرفته باشند. در 
حقیقت خروجی احزاب بزرگ و اندیشگاه های بزرگ، )و شاید یکی از مهم ترین 
و  رقابتی  فرآیندهای  در  که  است  بزرگی  سیاستمداران  آنان(  خروجی های 
توسعه ای، هم تسلط بالا به مسائل جامعه خود دارند و هم کارآزموده رقابت ها و 
انتخابات ها شده اند. اما در فقدان نهادهایی مانند احزاب و اندیشگاه ها است که 
قد و اندازه یک بازیگر از میزان مشخصی بزرگ تر نمی شود؛ سیاستمدار ما »خود 
رو« و دیمی رشد می یابد؛ بسته به این که بارش باران دانش و توانمندی برایش 
چه میزان بوده باشد. در حالی که در یک مدل نظام مند است که اندیشگاه های 
بزرگ، دانش و نظریه های لازم را برای سیاستمدار تولید می کند و احزاب بزرگ نیز 

توانمندی های سیاسی، مذاکره ای و رقابتی را توسعه می دهد.
فقدان کل نگری و همه جانبه نگری برآمده از همین چالش است. صحبت ها و 
نگاه کاندیداها اغلب و در بهترین حالت برآمده از سابقه پیشین آنان در مسوولیت 
قبلی شان بود. کاندیداها نتوانستند فراتر از آن تجربه اخیر، نگاه قابل توجه یا ایده 
ارزشمندی داشته باشند؛ چرا که آنان در هیچ فرآیندی توسعه نیافته بودند و در 
هیچ مسیر حزبی و اندیشگاهی در معرض دریافت دیدگاه ها و دانشی فراتر از یک 

حوزه بخشی و تخصصی قرار نگرفته اند.
در حقیقت فقدان نظام حزبی است که ما را از سیاستمداران بزرگ، همه جانبه نگر 
و دارای دیدگاه های راهبردی محروم شده ایم. از این ساختار فعلی نمی توان انتظار 
داشت تا سیاستمدارانی بزرگ به جامعه معرفی شوند؛ جز تک ستاره هایی که آنان 

نیز به دلیل نداشتن تیم نمی توانند موفق شوند.
و اما راه پیش رو ...

برای رسیدن به جامعه ای که می توانست باشد، اما نیست؛ نیاز داریم به تغییر 
سازوکار بازی. نیاز داریم تا ساختار را به گونه ای بازتعریف کنیم که در آن نهادهای 

بزرگ شکل بگیرند و این نهادهای بزرگ انسان های بزرگ به جامعه معرفی کنند.
راه خروج از این عدم مقبولیت در کشور تنها و تنها پذیرش نهادهای بزرگ، یعنی 
احزابی بزرگ با پایگاه های گسترده مردمی و اندیشگاه هایی بزرگ با انبوهی از 
مطالعات در حوزه های مختلف است. نهاد است که می تواند راهبرانی بزرگ را برای 

مسوولیت های بزرگ به ما معرفی کند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

اخبار

 

رییس جمهوری با تاکید بر اینکه نباید اجازه دهیم نسبت های ناروا و کذب به 
دولت بی پاسخ بماند، گفت: دولت تدبیر و امید در مورد عملکرد خود با شجاعت 

پاسخگو خواهد بود.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در دویست و سی و دومین جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که امروز یکشنبه به ریاست وی برگزار شد، با 
اشاره به مطالب غیر واقعی و کذب مطرح شده در مباحث و مناظرات انتخاباتی، 
تصریح کرد: انکار دستاوردهای آشکار دولت در نبرد با تحریم اقتصادی و کرونا، 
راهبرد مخالفان ایران است و این نه تنها ظلم به کلیت نظام و کشور بلکه ظلم به 

مردم و رای قاطع اکثریت جامعه است.
رییس جمهوری افزود: در زمانی که همه را به مشارکت در انتخابات دعوت 
می کنیم، نیاید به رای و دستاورد رای مردم توهین کرد. این وظیفه ملی همه 
مسئولان است که با بیان دستاوردهای بزرگ در دوران فشار حداکثری دشمنان و 

تحمیل جنگ اقتصادی، از کارنامه مقاومت افتخار آمیز خود دفاع کنند.
روحانی تاکید کرد: دولت تدبیر و امید هم در بیان افتخارات و دستاوردها و نتایج 
فعالیت ها و پاسخگویی و هم در عذرخواهی از نواقص اش لکنت زبان ندارد و با 

شجاعت پاسخگوی عملکرد خود خواهد بود.
وی با بیان این نکته که همه مسئولان در دولت در سطوح مختلف موظف به 
پاسخگویی درخصوص ابهامات و اتهاماتی هستند که به عملکرد دولت ایراد شده 

است، گفت: دولت با تکیه بر روشنگری و شفافیت به عنوان یک اصل پذیرفته 
شده در حکمرانی موفق بی پرده و صریح ، شفاف و صادقانه با مردم سخن گفته و 

خواهد گفت و نباید اجازه دهیم نسبت های ناروا و کذب بی پاسخ بماند.
در این جلسه، وزیر جهاد کشاورزی گزارشی از وضعیت تولید و عرضه گوشت و 
مرغ در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۰ ارائه کرد و گفت: برغم مشکلات موجود میزان 
تولید گوشت قرمز و مرغ در کشور در شرایط مطلوبی قرار دارد و محدودیتی از 
نظر تامین نیاز بازار وجود ندارد و با تمهیدات اندیشیده شده مشکلی در تامین 

نهاده های دامی در سال جاری نخواهیم داشت .
وزیر جهاد کشاورزی افزود: با اقدامات دولت علی رغم تحریم حداکثری در 
سال های ۹۸ و ۹۹ اتکاء کشور به تولید داخلی در مراحل پیشین فرایند به حد 

خودکفایی نزدیک شده است.
رییس جمهوری در این زمینه تاکید کرد: برنامه ریزی برای اتصال و ایجاد ارتباط 
پایدار بین حلقه های مختلف زنجیره گوشت و مرغ از ابتدای زنجیره تا انتهای 
زنجیره و واحدهای عرضه، جهت کنترل و کاهش قیمت و تنظیم بازار باید در 

دستور کار قرار گرفته و با جدیت پیگیری شود.
روحانی تصریح کرد: گرچه تحریم های ظالمانه علیه کشور، دسترسی ما به ارز 
و نهاده های تولید را سخت تر کرده است اما بانک مرکزی با تلاش فراوان ارز مورد 

نیاز را تهیه کرده و در اختیار واردکنندگان نهاده های دامی قرار می دهد.
رییس جمهوری افزود: در سال جاری، یکی از سیاست های دولت این است که 
زنجیره های بزرگ تولیدکننده و تشکل ها در واردات نهاده متعهد هستند تا نهاده 
مورد نظر خود را با کیفیت مناسب تهیه و توزیع آن را با زمان بندی مورد نیاز توزیع 

کنند. با این اقدام شاهد ثبات پایدار در بازار گوشت و مرغ خواهیم بود.
در این جلسه همچنین موضوع تامین اعتبار پیش خرید واکسن های داخلی 

کرونا مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
دکتر روحانی با اشاره به موفقیت ها خوب در مسیر تولید واکسن داخلی و 
امیدواری به فراهم شدن زمینه ورود دو نوع واکسن داخلی به بازار طی روزهای 
آینده اظهار داشت: تدابیر و حمایت های دولت از واکسن داخلی، برنامه ریزی 
واقع بینانه  و هماهنگی بین بخشی در مسیر درستی قرار داشته و مسیر تامین و 
تولید واکسن و واکسیناسیون ریل گذاری شده است و در این راستا تأمین اعتبار 
پیش خرید واکسن های داخلی بیماری کرونا توسط دولت پیگیری و اقدامات 

لازم در حال انجام است.

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
کشور با بیان اینکه رأی مردم باید بر جامعه حاکم باشد، 
گفت: جمهوریت یعنی رأی، نظر و فکر مردم و اگر 
این نباشد افتاده ایم و از ایرانیت و اسلامیتمان خبری 

نیست. 
محسن مهرعلیزاده در گفتگوی تلویزیونی خود با 
همدانی ها از سیمای همدان، با بیان اینکه مردم باید 
به کار و تلاش و کوشش رأی بدهند، اظهار کرد: مردم 
به کسی که نمی خواهد زور بگوید و خود را تحمیل کند 
بلکه می خواهد بر تکیه بر مهربانی، کاردانی و فداکاری 

آنها زندگی را برایشان فراهم کند، رأی دهند.
که  دهند  رأی  کسی  به  ایران  مردم  داد:  ادامه  وی 
نمی خواهد با تنگ نظری ها هر کسی را که با جریان 
فکری اش همسو نیست، حذف کند بلکه دست همه 
ایرانی ها را به گرمی می فشارد مشروط به اینکه پای کار 

باشد.
با اشاره اینکه اسم دولت بنده »دولت  مهرعلیزاده 
زندگی« است، تصریح کرد: دولت زندگی، دولت زندگی 
با معیشت مناسب ایرانی، زندگی پر افتخار، زندگی با 
آزادگی،  با  زندگی  زور،  شنیدن  بدون  زندگی  دانش، 
بدون  زندگی  نفرت،  بدون  زندگی  نشاط،  پر  زندگی 
معیشت خراب، زندگی بدون نگرانی از آینده فرزندان، 
زندگی امیدوار، زندگی با سلامتی و تندرستی و بدون 

تنش با دنیا و همسایه ها است. 

و  صلح جو  سلحشور،  ایران  مردم  شد:  یادآور  وی 
 باغیرت هستند اما اگر کسی با آنها عناد و دشمنی 
نمی کند  فرقی  و  می کنند  سنگینی  برخورد  ورزد 
دشمن خارجی باشد یا دشمن ناشی از کینه توزی ها و 

تنگ نظری های داخلی. 
این نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
کشور با بیان اینکه رأی مردم باید بر جامعه حاکم باشد، 
گفت: جمهوریت یعنی رأی و نظر و فکر مردم و اگر 
این نباشد افتاده ایم و از ایرانیت و اسلامیتمان خبری 
نیست.   مهرعلیزاده با اشاره به اینکه در دهه های اخیر 
غیرت و مردانگی مردم در حفظ کیان کشور، حفظ 
مرزها، حفظ تمامیت ارزی کشور و حفظ حریم دین 
مشاهده شد، افزود: ملت ایران در دوران دفاع مقدس 
۲۴۰ هزار شهید تقدیم کردند و فشار شدیدی بر آنها 
تحمل شد اما دست به دست هم دادند و پیروز شدند.  
وی مطرح کرد: هم اکنون شرایط کشور شرایط خیلی 
مناسبی نیست اما ایرانی باغیرت و با همت، جوانان 
خدادادی،  و  انسانی  ارزشمند  منابع  و  آگاه  و  عاقل 
نسبت بالای جمعیت جوان، موقعیت جغرافیایی در 
کشور وجود دارد و آنچه نداریم برنامه عملیاتی و قابل 
عمل برای اداره کشور در دوران های مختلف دولت های 

مختلف بوده است.
برای  که  احترامی  همه  با  کرد:  اضافه  مهرعلیزاده 
اما  هستیم  قائل  زحمت هایشان  و  قبل  دولت های 

فقر،  جامعه  از  عظیمی  بخش  در  امروز  کار  حاصل 
و  درآمد  شدید  بسیار  فاصله  بیکاری،  تنگدستی، 
هزینه های خانوار و شکاف عمیق مردم با مردم و مردم با 

دولت و کشمکش های داخلی است.
وی با بیان اینکه امروز باید تصمیم بگیریم به دور از 
همه عیب ها و ناکارآمدی ها، دولتی کاربلد، باغیرت 
کاری، با برنامه  کار، به دور از حزب سالاری و خویشاوند 
سالاری انتخاب کنیم، گفت: باید دولتی را انتخاب 
کنیم که از هر کسی در مسیر آن قرار می گیرد استفاده 
کند ضمن اینکه باید از جوان ها و بانوان بیشتر استفاده 

شود. 
برنامه  کشور  اداره  برای  اینکه  بیان  با  مهرعلیزاده 
اقتصاد  برنامه  کرد:  اظهار  دارم،  اجتماعی  اقتصاد 
اجتماعی برنامه ای است که اجازه فعالیت اقتصادی 
و رقابت را می دهد اما اجازه نمی دهد قشر ضعیف زیر 
فقر اقتصادی له شود و از مردم حمایت می کند حتی 
با پرداخت پنج برابری یارانه ها که قول آن را داده ام. 
رانت  را ریشه کن کنیم،  باید فساد  اینکه  بیان  با  وی 
را از بین ببریم و قانون را در کشور حاکم کنیم و مردم 
حاکم باشند، افزود: ایرانیان زندگی آبرومند می خواهند 
است،  ایرانی  برازنده  انسانی  شرافتمندانه  زندگی  و 
این مقطع، مقطع حساس تغییر در تاریخ است و اگر 
این گونه تغییر پیدا کند ایران به جایگاهی که برازنده 

ایرانی است خواهد رسید. 

محسن مهرعلیزاده:

رأی مردم باید در جامعه حاکم باشد

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

نباید اجازه دهیم نسبت های ناروا و کذب به دولت بی پاسخ بماند 

سید حسن موسوی چلک*

محمدجواد آذری جهرمی*

پرشور  انتخابات  کرد:  تاکید  ارتش  کل  فرمانده 
همانند سپری مستحکم، کشور را در برابر توطئه های 
دشمن مصون ساخته و فرصتی برای تقویت قدرت نرم 

نظام و اعتلای موقعیت کشور در منطقه است.
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در همایش 
فرماندهان و مسئولان ارشد ارتش در آستانه انتخابات 
با  تصویری  و  صوتی  ارتباط  بصورت  که   ۱۴۰۰
یگان های ارتش در سراسر کشور برگزار شد، گفت: 
قبال  در  مردم  و  است  مردم  طبیعی  حق  انتخابات 
این حق مسئولیت دارند و باید از حق طبیعی خود 
استفاده و به مسئولیت خود عمل کنند. فرمانده کل 
ارتش خاطرنشان کرد: میزان مشارکت در انتخابات، 
نشان دهنده سطح آگاهی و بصیرت مردم است و با 
میزان احساس مسئولیت ملت نسبت به سرنوشت 
اینکه  بیان  با  وی  دارد.  مستقیم  رابطه  خودشان 
انتخابات موجب یأس هرچه بیشتر دشمن می شود 
تصریح  دارد،  دشمنان  برای  مهمی  و  روشن  پیام  و 
کرد: از مدت ها پیش دشمنان با توطئه های رسانه ای 
ناامید کنند و  آینده  تلاش کردند مردم را نسبت به 
القا کنند که حضور یا عدم حضور مردم در انتخابات 

کل  فرمانده  ندارد.   سرنوشت شان  در  تأثیری  هیچ 
ارتش یادآورشد: مطمئناً مردم بصیر و انقلابی ایران 
تودهنی  انتخابات،  در  پرشور  حضور  با  اسلامی 
محکمی به دشمنان خواهند زد و ثابت خواهند کرد 
که حافظ آرمان شهدایی که خونشان را هدیه کردند، 
جانبازانی که سلامتی خود را نثار آن کردند و ایثارگران 
هستند. سرلشکر موسوی انتخابات پرشور را موجب 
امنیت، اقتدار، اعتلا و سربلندی جمهوری اسلامی 
ایران دانست و گفت: انتخابات پرشور همانند سپری 
مستحکم، کشور را در برابر توطئه های دشمن مصون 
ساخته و فرصتی برای تقویت قدرت نرم نظام و اعتلای 
موقعیت کشور در منطقه است. فرمانده کل ارتش با 
تأکید بر اینکه انتخابات، فرصتی برای مشارکت مردم 
در سرنوشت کشور و حل مشکلات مردم است افزود: 
مشکلات فقط با مشارکت حداکثری و انتخاب آگاهانه 
حل خواهد شد. وی افزایش مقبولیت نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران، کاهش تهدیدهای خارجی، 
اراده  افزایش  اثر مثبت در کاهش و رفع تحریم ها و 
برای مبادلات اقتصادی و سرمایه گذاری خارجی را 
از جمله پیامدهای انتخابات در بُعد خارجی دانست. 

سرلشکر موسوی به تشریح انتظارات از فرماندهان، 
کارکنان و خانواده های ارتش در انتخابات پرداخت و 
گفت: فرماندهان بستر لازم را برای حضور همگانی، 
پرشور، آگاهانه و هوشمندانه ی تمامی واجدین شرایط 
خانواده بزرگ ارتش در انتخابات فراهم کنند. وی با 
بیان اینکه لازم است، فرماندهان با برجسته سازی 
دستاوردهای خرد و کلان انقلاب اسلامی در سطوح 
مختلف داخلی، منطقه ای و بین المللی امیدآفرینی 
کنند، خاطرنشان کرد: همه ما بایستی با شناخت 
بین المللی  و  منطقه ای  داخلی،  اوضاع  و  شرایط 
نیازها و مسائل اساسی کشور، معیارها و شاخص های 
و عمیق  را دقیق  انقلاب  تراز  در  و دولت  اصلح  فرد 
بشناسیم و بشناسانیم. سرلشکر موسوی گفت: قطعاً 
حضور کارکنان و خانواده بزرگ ارتش در انتخابات، 
کمافی السابق کاملًا فعال و آگاهانه بوده و فرد مورد 
انتخاب می کنند.  آگاهی  و  با شناخت  را  نظر خود 
فرمانده کل ارتش تأکید کرد: همه ما باید در نگاه به 
انتخابات از هرگونه گرایش و رفتار احساسی خودداری 
و مصالح نظام و منافع ملی و افزایش کارآمدی را مد نظر 

قرار دهیم.

سرلشکرموسوی در همایش فرماندهان و مسئولان ارشد ارتش؛

مشکلات کشور فقط با مشارکت حداکثری در انتخابات حل خواهد شد

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه برگ برنده ما همان 
حضور گسترده مردم است، گفت: مردم باید پای صحنه بیایند و زیر این میزی بزنند 

که طراحی کردند که یک عده خاصی بر روی کار بیایند.
عبدالناصر همتی پس از مناظره تلویزیونی در جمع خبرنگاران در پاسخ به این 
پرسش که چه راهکاری برای بازگرداندن نخبگان ایرانی خارج از کشور و استفاده از 
ظرفیت آن ها دارید؟ افزود: دو مسئله داریم؛ فضای اجتماعی و فرصت های شغلی. 
افراد نخبه بسیار زیادی داریم که باید به آن ها توجه شود باید امکانات کافی در اختیار 

آن ها بگذاریم و پرداخت کافی به آن ها داشته باشیم تا جبران خدمات آن ها شود.
وی ادامه ادامه داد: از نظر فضای اجتماعی، متاسفانه با انسداد داخلی که در 

کشورمان ایجاد شده است بسیاری از جوان ها تحت فشار هستند.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری در بیان چرایی رفتن جوان ها به خارج گفت: 
دانشگاه های خارج امکانات خوبی دارند و یا شرکت های خاصی در آنجا وجود دارد 
که آن ها در آن جا کار می کنند که ما باید در کشور خودمان برای آن ها جذابیت ایجاد 
کنیم؛ همچنین متاسفانه فضای اجتماعی در کشورمان بسته است و دخالت های 
اجتماعی در زندگی شخصی و در رفتارشان و اوقات فراغتشان خیلی زیاد شده است؛ 

مداخلاتی را انجام می دهیم که هیچکدام از آن ها نه ضروری است و نه صلاح است.
وی افزود: اگر توفیق اخذ رای از مردم را داشته باشم حتما بحث جذب نخبگان 

ایرانی خارج و جلوگیری از خروج بیشتر نخبگان را خواهم داشت.
آقای همتی در پاسخ به این پرسش که مهمترین انتقادتان در مناظره به کدام نامزد 

است و چرا؟ گفت: انتقادی به نامزد ها ندارم. مشکلم این است که برخی از این 
نامزد های محترم، تقریباً پوششی هستند و فقط برای این منظور آمدند که مرا تخریب 

کنند و نمی بینم که کار دیگری را انجام دهند.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: هر کسی که می خواهد در مناظرات 
شرکت کند رسماً اعلام کند که از این صحنه خارج نمی شوم، اما متاسفانه برخی از 

آن ها نگفتند و کارشان هم تخریب است.
آقای همتی اضافه کرد: اگر کسی تا آخر در صحنه باشد هر جوری هم بخواهد 

برخورد کند پاسخ او را می دهم، اما به کسانی که پوششی باشند پاسخ نمی دهم.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا قول می دهید وعده های خود را فراموش نکنید؟ 
گفت: وعده ای نشدنی را نداده ام. بیشتر از همه این آقایان از اطلاعات اقتصادی و 
آمار و ارقام، مطلع هستم و حداقل تا ۱۰ روز پیش به روز بودم بنابراین وعده هایی را 

نداده ام که عملی نباشد.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری افزود: امیدواریم که بتوانیم به تعهدات خود نسبت 
به مردم وفادار بمانیم و این کار را حتماً خواهیم کرد؛ این که چه کسی در مناظرات 

دست بالا را داشت، مردم باید تشخیص دهند.
همتی در پاسخ به این پرسش که آیا در روز های آینده برگ برنده ای را رو خواهد کرد؟ 
گفت: خیر، برگ برنده ما همان حضور گسترده مردم است؛ مردم باید پای صحنه 
بیایند و زیر این میزی بزنند که طراحی کردند که یک عده خاصی بر روی کار بیایند و 

مردم باید جلوی این موضوع را بگیرند و ان شاء الله این خواهد شد.

عبدالناصر همتی :

برگ برنده ما حضور گسترده مردم است
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بهترین زمان مصرف مکمل ها برای جذب بهتر کم آبی بدن چطور باعث چاقی و بیماری 
شما می شود؟

طبق مطالعات متعدد، مصرف یک و نیم لیتر آب در طول روز و قبل از تمام 
وعده های غذایی، نه تنها منجر به کاهش وزن شما خواهد شد بلکه وزن کاهش 

یافته شما را تا مدت ها حفظ خواهد کرد.
کارشناسان توضیح می دهند افرادی که مصرف آب خود را به بیش از یک و نیم 
لیتر افزایش می دهند، می توانند در سال ۱۷ هزار و ۴۰۰ کیلوکالری بسوزانند و 

افزایش متابولیسم را در حد شگفت انگیزی تجربه کنند.
با عدم مصرف آب چه اتفاقی در بدن می افتد؟

کم آبی جدی بدن می تواند منجر به مشکلات گوارشی، کلیوی، خستگی، 
سردرد، مشکلات پوستی، و مشکلات مثانه شود. حتی ثابت شده که نوشیدن 
آب در اوایل صبح بسیار بهتر از قهوه و سایر نوشیدنی ها منجر به کنترل فشار 
خون می شود. آب میوه های مختلف و نوشابه های سودا به هیچ وجه نمی توانند 

جایگزین آب آشامیدنی شوند.
مصرف منظم آب علاوه بر افزایش متابولیسم، منجر به احساس سیری طولانی 
مدت و کاهش وزن موفق تر خواهد شد. هنگامی که بدن کم آب است، بدن به 

دلایل متعددی چاقی و ابتلا به بسیاری از بیماری ها را تجربه می کند:
آلرژی و آسم: هنگامی که بدن آب خود را از دست می دهد، راه های هوایی 
را برای ذخیره کردن آب محدود می کند و این دلیلی برای ابتلا به آسم و آلرژی 
است. همچنین ثابت شده که کم آبی بدن موجب می شود برخی گلبول های 
سفید اسید آمینه هیستیدین را به هیستامین تبدیل کنند، که واکنش های 
آلرژیک را تحریک می کند. هنگامی که آب کافی به بدن می رسد، این گلبول ها 

تولید هیستامن خود را کاهش می دهند و نشانه های تنفسی از بین می روند.
دیابت بزرگسالان: دیابت بزرگسالان بر اثر کم شدن آب بدن بوجود می آید. 
بدن با کاهش ترشح انسولین، به کم شدن آب پاسخ می دهد. انسولین، اگر به 
میزان طبیعی ترشح شود، آب را به تمام سلول های بدن عرضه می کند و اندام 

های مهمی مانند مغز از کم آبی بدن رنج نمی برند.
مشکلات مثانه و کلیه: هنگامی که بدن شما به مقادیر کافی آب دریافت نمی 
کند، سموم و زباله ها شروع به رشد می کنند و این روند التهاب، درد و عفونت 

کلیه ها و مثانه را به همراه دارد.
آرتریت: آرتریت روماتوئید یکی از عوارض کم شدن آب بدن است. این وضعیت 
موجب درد مفاصل می شود. علائم این بیماری تا حد زیادی با مصرف آب و 

تامین املاح بدن کاهش می یابد.
گرسنگی کاذب: اگر خیلی تشنه باشید، ممکن است بدن تان سیگنال های 
غلط به گیرنده های گرسنگی در مغز بفرستد. در بسیاری موارد، وقتی بدن 
کم آب می شود، تمایل فرد به مصرف غذاهای نمکی افزایش می یابد. پس بار 
دیگر که احساس گرسنگی کردید، بد نیست یک لیوان آب بنوشید و ببینید آیا 
احساس گرسنگی تان برطرف می شود یا خیر. بسیاری از افراد در مواقعی که 
بدن شان کم آب شده است، به مصرف غذاهای شیرین تمایل پیدا می کنند. 
این مورد معمولا در صورتی اتفاق می افتد که بدن در تولید گلیکوژن مشکل 

داشته باشد.
خشکی پوست: کم آبی بدن همچنین احتمال بروز اگزما، آکنه و پسوریازیس 
را افزایش می دهد. ترک و خشکی پوست لب نیز یکی دیگر از نشانه های کم 

آبی بدن است.
مشکلات گوارشی: مقادیر کم آب و مواد معدنی قلیایی مانند منیزیم و کلسیم 
منجر به مشکلات هضم مانند گاستریت، زخم معده و ریفلاکس اسید می شود.
کاهش متابولیسم: بدن شما برای سوزاندن کالری به آب نیاز دارد. اگر حتی 
بطور خفیف دچار کم آبی شوید، ممکن است سوخت و ساز بدنتان کند شود. 
در یک مطالعه، افراد بزرگسالی که در یک روز، ۸ لیوان آب یا بیشتر نوشیده 
بودند نسبت به آنهایی که ۴ لیوان آب خورده بودند، کالری بیشتری سوزاندند. 
برای هیدراته ماندن، قبل از هر وعده غذایی یا میان وعده، یک لیوان آب یا یک 
نوشیدنی غیر شیرین دیگر بنوشید. همچنین در میان وعده بجای چوب شور 
یا چیپس از میوه ها و سبزیجات تازه استفاده کنید زیرا آنها بطور طبیعی حاوی 

آب هستند.

انجام برخی کارها درعین حال که می تواند برای سالمندان سرگرم کننده 
بوده و یا جزو روزمرگی های آن ها به شمار آید، خطرناک است.

با شروع سن سالمندی ، بدن شروع به تغییر می کند. در اثر افزایش سن، 
سالمندان عموماً تغییرات هورمونی، شنیداری و دیداری، کاهش تراکم 
استخوانی و ضعیف تر شدن ماهیچه ها، ضعف سیستم ایمنی بدن، تغییر 
در الگوی خواب و اختلالات حافظه را تجربه می کنند. اگر فرد سالمند بدون 
توجه به این تغییرات، به انجام برخی فعالیت هایی که قبلًا انجام می داده 
ادامه دهد، ممکن است در معرض خطر قرارگرفته و دچار مشکلاتی شود؛ 
بنابراین سالمندان باید از خطرناک ترین فعالیت هایی که در ادامه معرفی 

می کنیم، اجتناب کرده و یا انجام آنها را به حداقل برسانند.
رانندگی

با افزایش سن بعضی توانایی ها کاهش پیدا می کنند که یکی از آن ها 
کاهش توانایی رانندگی است. برخی موارد می تواند بر رانندگی فرد مسن 

تأثیر بگذارد، مانند:
دارو: برخی از داروها مانند داروهای خواب آور، آرام بخش، آنتی هیستامین 
و ضد درد می توانند زمان واکنش راننده هنگام خطر را کاهش داده یا باعث 

خواب آلودگی شوند.
مشکلات بینایی: در سنین ۶5 تا ۷5 سالگی میدان دید سالمندان به 

۷/۴ کاهش پیدا می کند و در ۷5 سالگی این کاهش دید به ۷/۱۲ می رسد؛ 
به همین دلیل ضعف بینایی می تواند توانایی دید واضح در رانندگی از جلو یا 

از بغل را تحت تأثیر قرار دهد.
کاهش شنوایی: یکی از شایع ترین اختلالات دوران پیری، مشکلات 
شنوایی سالمندان است که این مسئله در رانندگی باعث می شود که فرد 

مسن قادر به شنیدن بوق ماشین یا آژیر صدا نباشند.
مشکلات حرکتی: ممکن است در کشیدن ترمزدستی یا استفاده از ترمز یا 
حرکت دادن سر برای بررسی دید پهلو مشکل داشته باشند یا کندتر باشند.
اختلالات حافظه: اگر در منطقه ای ناآشنا باشند ممکن است گیج یا حتی 

گم شوند.
بی تحرکی و نشستن تمام روز در خانه

اغلب سالمندان به دلیل شرایط خاص بسیار کم تحرک بوده و خود را 
بروز  درازمدت موجب  در  این مسئله  که  تختخواب می کنند  به  محدود 
عملکرد  سالمندان  در  بی تحرکی  می شود.  آن ها  بدن  در  بیماری هایی 
روده و کلیه، قلب و غدد درون را دچار اختلال می کند. همچنین ابتلا به 
بیماری هایی مانند سینه پهلو و لخته شدن خود را افزایش می دهد. در یک 
مطالعه در سال ۲۰۱۸ از دانشگاه کالیفرنیا، محققان افراد بین ۴5 تا ۷5 
سال را موردمطالعه قراردادند و دریافتند که کم تحرکی در سالمندان، به ویژه 

برای مدت طولانی، خطر مرگ ومیر را افزایش می دهد.
تماشای بیش ازحد تلویزیون

اگرچه تلویزیون یک سرگرمی عالی برای سالمندان است اما تماشای 
بیش ازحد تلویزیون می تواند تأثیرات منفی بر سلامتی آن ها داشته باشد. 
تحقیقات نشان داده است که افراد مسنی که در روز بیش از سه ساعت و 
نیم، تلویزیون تماشا می کنند نسبت به افرادی که کمتر تماشا می کنند، 
از حافظه کمتری برخوردارند. همچنین ازآنجاکه تماشای تلویزیون یک 
تلویزیون  زیادی  ساعت های  روزانه  که  افرادی  است،  منفعلانه  فعالیت 
تماشا می کنند، تمایل دارند فعالیت کلامی خود را کاهش دهند. ناگفته 
نماند که ساعت ها نشستن پای تلویزیون برای سلامت جسمی فرد مسن 
مفید نیست؛ اگر والدین سالمند شما ساعت های طولانی را روی کاناپه یا 
تختخواب مشغول تماشای تلویزیون هستند، ممکن است به مرور زمان 
فعالیت های بدنی ساده مانند بالا رفتن از پله یا پیاده روی را سخت تر انجام 

 دهند.
ورزش های سنگین

ورزش هایی مانند فوتبال، بسکتبال، والیبال، بدنسازی، دویدن و... از 
خطرناک ترین فعالیت ها برای سالمندان است. ظرفیت تنفسی به طور 
طبیعی و با توجه به سن سالمندان کاهش می یابد. درنتیجه، دویدن برای 
مدت طولانی به طورکلی برای افراد مسن به خصوص برای کسانی که سابقه 
بیماری تنفسی دارند، توصیه نمی شود. تمرینات هوازی علاوه بر فشار 
بیش ازحد بر قلب و ریه، خطر لخته شدن خون را در سالمندان افزایش 

می دهد.
بیرون از خانه غذا خوردن

بسیاری از افراد با افزایش سن به سمت غذاهای راحت تر رفته و ترجیح 
غذای  اما  بخورند  بیرون  غذای  را  هفته  در  بار   ۳-۲ حداقل  می دهند 
و ترانس بسیار  به ویژه فست فودها، چربی های اشباع شده  رستوران ها، 
بالایی در مقایسه با غذاهای خانگی دارند. به همین دلیل کارشناسان 
توصیه می کنند سالمندان برای بهبود سلامتی خود باید میزان چربی 
موجود در رژیم غذاییشان را کاهش دهند چراکه رژیم های غذایی که چربی 

زیادی دارند، میزان کلسترول در بدن را افزایش می دهند.
مصرف مقدار کمی چربی و شکر و متعادل نگه داشتن رژیم غذایی به ویژه 
با افزایش سن بسیار مهم است. مطالعات نشان داده است که تغذیه سالم 

می تواند از آلزایمر و دیابت نوع ۲ جلوگیری کند.
تا دیروقت بیدار ماندن

شب بیداری در سالمندان ممکن است به علت مشکل در به خواب رفتن، 
بیدار شدن مکرر در خلال شب همراه با اشکال در به خواب رفتن مجدد 
باشد. با افزایش سن، بدن میزان کمتری هورمون رشد تولید می کند، 
بنابراین فرد سالمند احتمالًا کاهش خواب عمیق را تجربه خواهد کرد. 
وقتی این اتفاق می افتد، بدن ملاتونین کمتری تولید می کند، به این 
معنی که فرد اغلب خواب تکه تکه تری را تجربه می کند و در طول شب بیدار 
می شود. به همین دلیل یکی راه های مقابله با خواب سبک در سالمندی، 
شب ها زود خوابیدن و صبح زود بیدار شدن است. زود خوابیدن به بهبود 
تمرکز و حافظه کمک می کند، به بدن اجازه می دهد هرگونه آسیب سلولی 
که در طول روز اتفاق افتاده را ترمیم کند و سیستم ایمنی بدن را تقویت 

نماید که این موارد به نوبه خود به جلوگیری از بیماری کمک می کند.

6 فعالیت ممنوعه برای سالمندان

پروستاتیت چیست و چطورکارهایی که سالمندان هرگز نباید انجام دهند
 درمان می شود؟

التهاب غده پروستات که ممکن است با علائم مختلفی بروز کند؛ پروستاتیت 
نامیده می شود. سخت یا دردناک بودن دفع ادرار، تکرر ادرار، تب، کمردرد، درد 

کشاله ران، کاهش میل جنسی و ... از علائم این عارضه هستند.
پروستاتیت احتمال دارد با سایر عفونت  های مجرای ادرار اشتباه شود. پس اگر 

تصور می کنید التهاب پروستات دارید به پزشک مراجعه کنید.
علل پروستاتیت: دو نوع پروستاتیت وجود دارد: پروستاتیت حاد و پروستاتیت 
مزمن باکتریایی. هر دو نوع این پروستاتیت  ها ناشی از عفونت پروستات هستند. 
برخی انواع التهاب پروستات ممکن است ناشی از آن باشند که عضلات لگن یا 

مثانه درست عمل نمی  کنند.
درمان پروستاتیت: درمان بر اساس علت پروستاتیت است. پزشک برای آنکه 
علت را پیدا کند ممکن است معاینه مقعدی یا آزمایش ادرار از شما بگیرد. برای 

معاینه مقعدی پزشک تان پشت غده  پروستات را لمس می کند.
آنتی بیوتیک  ها برای درمان التهاب پروستات که ناشی از عفونت است به کار 
می روند. شما آنتی بیوتیک  ها را برای چند هفته یا چند ماه مصرف کنید. اگر 
پروستاتیت شدید باشد، ممکن است لازم باشد که برای درمان با آنتی  بیوتیک 

داخل وریدی به بیمارستان بروید.
از آنجایی که پزشکان هنوز علت پروستاتیت بدون عفونت را نفهمیده  اند، درمان 

ممکن است سخت باشد.
پزشک ممکن است تجویز آنتی  بیوتیک را برای درمان عفونت پنهانی امتحان 

کند. دیگر درمانها در جهت بهبودی شما بکار می رود.
حمام  یا  ناپروکسن  یا  ایبوپروفن  مانند  غیراستروئیدی  ضدالتهابی  داروهای 
آب گرم ممکن است به بهبودی شما کمک کند. برخی مردان با مصرف کردن 

داروهای کمک  کننده به کارکرد غده  پروستات یا مثانه بهتر می  شوند.
آیا پروستاتیت ممکن است به صورت مقاربتی منتقل شود؟

بعضی اوقات پروستاتیت ناشی از میکروب هایی مانند کلامیدیا است که از راه 
مقاربت منتقل می  شوند. اما در اغلب موارد پروستاتیت ناشی از عفونت  هایی 
است که از راه آمیزش جنسی منتفل نشده  اند و بنابراین عفونت به همسر بیمار 

هم منتقل نمی  شود.
فردی که یک بار سابقه  پروستاتیت را دارد، ممکن است دوباره هم به آن مبتلا 
شود. آنتی  بیوتیک  ها ممکن است به خوبی به درون پروستات نفوذ نکند. به 
طوری که مقدار کمی از باکتری  ها ممکن است درون پروستات پنهان شوند و آنتی  

بیوتیک  ها نمی توانند آنها را بکشند.
مصرف آنتی بیوتیک ها را یکباره قطع نکنید: مراقب باشید چون هنگامی که 
شما مصرف آنتی بیوتیک را قطع می  کنید، عفونت ممکن است دوباره شعله  ور 
شود. اگر این اتفاق افتاد، شما مجبور هستید برای جلوگیری از عفونت مجدد؛ 

آنتی بیوتیک  ها را برای مدت طولانی  تری مصرف کنید.
پروستاتیتی که ناشی از عفونت نیست؛ اغلب از نوع مزمن است. اگر شما این 
نوع پروستاتیت را دارید، ممکن است لازم باشد برای مدت زمان طولانی دارو 

مصرف کنید.
این عارضه معمولا با دارو درمان می شود در اغلب موارد نیاز به جراحی نیست.

با این که پروستاتیت ممکن است باعث ناراحتی شما شود، باعث سرطان نمی  
شود.

در  ادراری  های  عفونت  موقع  به  درمان  و  منظم  ورزش  کافی،  آب  نوشیدن 
پیشگیری از پروستاتیت موثر است.

 
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت:

مصرف روغن های جامد باعث
 سکته قلبی می شود

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت:مصرف روغن های جامد و نیمه جامد، باعث رسوب اسیدهای چرب اشباع 
در رگها، تنگی و انسداد عروق قلب و سکته قلبی می شود پس برای حفاظت از 

قلب خود این روغن ها را مصرف نکنید.
زهرا عبداللهی افزود: مصرف روغن های جامد و نیمه جامد، باعث رسوب 
اسیدهای چرب اشباع در رگها، آترواسکلروز )سفت شدن جدار عروق(، تنگی و 

انسداد عروق قلب و سکته قلبی می شود.
وی اظهار داشت: بر اساس نتایج آخرین یافته های علمی در جهان، مصرف 
روغن های جامد و نیمه جامد هم چنین به علت دارا بودن اسید چرب ترانس بالا 
خطر بروز سرطان سینه در زنان و سرطان پروستات در مردان  را افزایش می دهد.

عبداللهی با بیان اینکه مصرف خانگی روغن های جامد به هیچ عنوان توصیه 
نمی شود، ادامه داد: روغن جامد به علت بافت مورد نیاز شیرینی ها، عمدتا در 
قنادی ها کاربرد دارد،  اسید های چرب اشباع موجود در روغن جامد ابتلا به 
بیماری های قلبی عروقی و انواع سرطان ها  را بدنبال دارد. اگر چه این روغن ها 
درحال حاضر در کشور ما با اصلاح فرمولاسیون و بهبود کیفیت به روغن نیمه 
جامد تبدیل شده  اند که مقدار اسیدهای چرب اشباع و ترانس کمتری نسبت به 

روغن جامد دارند.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
خاطرنشان کرد: روغن نیمه جامد هم در مقایسه با روغن های گیاهی مایع، مقادیر 
بیشتری اسید چرب اشباع و اسید چرب ترانس داشته و مصرف آنها خطراتی 
مانند افزایش کلسترول بد خون  LDL  ، تنگی و انسداد عروق قلبی و نهایتا سکته 
قلبی را بدنبال دارند بویژه افرادی که دچار اختلالات چربی خون و کلسترول بالا 

هستند نباید از روغن جامد و نیمه جامد استفاده کنند.
وی تصریح کرد: توصیه می شود برای پیشگیری از بیماری های قلبی عروقی 
از روغن های مایع با منشاء گیاهی استفاده شود و چربی های مایع، روند بروز 

آترواسکلروز )سفت شدن جدار عروق( را کند می کند.
به گفته عبداللهی، روغن نباتی مایع درصد بسیار کمی اسید چرب اشباع و 
مقادیر قابل ملاحظه ای اسید های چرب غیر اشباع که برای حفظ سلامت قلب 
ضروری است ، را دارند و میزان اسید چرب ترانس  آن کمتر از ۲ درصد  و در بعضی 
از روغن های مایع تقریبا صفر است که زیرو ترانس نامیده می شوند و مصرف روغن 
های مایع قطعا برای حفظ سلامت به روغن حیوانی و روغن نباتی جامد  و نیمه 

جامد ارجحیت دارد.
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اجتماعی

عضو هیئت علمی دانشگاه قم  مطرح کرد:

پیامدهای استفاده از نماهای غربی 
عضو هیئت علمی دانشگاه قم با اشاره به پیامدهای استفاده از نماهای غربی 
گفت: این نماها در وهله نخست سبب آشفتگی ذهنی می شوند و این به نمایش 
گذاشتن خودمحوری کارفرمایان که ماحصل نابرابری و بی عدالتی اجتماعی است، 

کیفیت زندگی طبقه متوسط را نیز کاهش می دهد.
علی محمد رنجبرکرمانی در گفت وگویی، با اشاره به مؤلفه های نمای مطلوب اظهار 
داشت: نمایی مطلوب است که سبب آشفتگی ذهنی افراد نشود و طراحی آن تجلی 

هویت و اصالت معماری ایرانی-اسلامی باشد.
وی ضمن گلایه از آشفتگی نماها در سطح شهر، افزود: نمای ساختمان ها در شهر 
باید به مثابه یک گروه ارکستر باشند که با وجود هم شکل نبودن باید هم نوایی را رعایت 
کنند. این استادیار دانشگاه با اشاره به چالش ها در زمینه طراحی نما ساختمان ها، 
تصریح کرد: جدی گرفته نشدن آیین نامه های موجود در خصوص طراحی نما بناها، 
عدم هماهنگی مسئولین با آیین نامه ها و بی اختیاری معماران و طراحان در خلق یک 

از نما از مهم ترین چالش ها در این زمینه است.
رنجبر با بیان اینکه باید ارتباط میان مجموعه شهرداری و معماران افزایش پیدا کند، 
عنوان کرد: در این راستا بهتر است شهرداری جلساتی را با محوریت تبیین دقیق 

آیین نامه ها و ضوابط در طراحی نما با حضور معماران استان برگزار کند.
این عضو هیئت علمی دانشگاه قم با اشاره به نقش شهروندان در راستای دستیابی 
به نمای مطلوب در استان، گفت: به طورکلی نباید در این مورد انتظار زیادی از 
شهروندان داشت و توصیه می شود مردم در ساخت وسازهای خود، خودمحوری را 

کنار بگذارند و به هماهنگی نما با محیط پیرامون توجه داشته باشند.
رنجبر در ادامه در بیان ارائه راهکار در خصوص آگاه سازی مردم به استفاده از 
نماهای ایرانی-اسلامی و مطابق هویت و اصالت شهری اظهار کرد: این آگاه سازی ها 
باید از طریق مهم ترین رسانه ای که مردم آن را دنبال می کنند، به صورت مستقیم و 

غیرمستقیم صورت پذیرد.
وی همچنین در خصوص نقش طراحان و معماران در حوزه نمای ساختمان ها 
گفت: طراحان و معماران باید همواره به کسب تخصص و مهارت و تجربه در حوزه 

کاری خود اهتمام ورزند و سپس وارد بازار کار شوند.
رنجبر یادآور شد: طراحان و معماران در وهله اول باید الگوهای نمای مطلوب را 

شناسایی کنند و در ادامه کار اقتدار خود را در مواجهه با کارفرمایان حفظ کنند.
این عضو هیئت علمی دانشگاه قم در انتها با اشاره به پیامدهای استفاده از نماهای 
غربی، تصریح کرد: این نماها در وهله اول سبب آشفتگی ذهنی می شوند و این به 
نمایش گذاشتن خودمحوری کارفرمایان که ماحصل نابرابری و ناعدالتی اجتماعی 

است، کیفیت زندگی طبقه متوسط را نیز کاهش می دهد.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم مطرح کرد:
آمادگی همکاری با شرکت های دانش بنیان 
برای ارائه خدمات الکترونیک به شهروندان

رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم از امضای تفاهم نامه 
همکاری شهرداری قم با نرم افزار مسیریابی"نشان" خبر داد و گفت: آماده همکاری 
با شرکت های دانش بنیان و استارت آپی برای افزایش ارائه خدمات الکترونیک به 

شهروندان هستیم.
کورش محمدحسینی با اشاره به امضاء تفاهم نامه سه جانبه مابین سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم، معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم و 
شرکت سازه های اطلاعاتی راژمان، فعال در زمینه نقشه و مسیریاب نشان اظهار 
داشت: در قالب این تفاهم نامه خدماتی همچون ارائه نقشه با لایه های مختلف 
ارائه اطلاعات  و خودرویی،  از عابرپیاده  اعم  برای شهروندان  مکانی، مسیریابی 
سرعت گیرها، داده های ترافیکی معابر، جستجوی اماکن و دیگر خدمات شهروندی 
مبتنی بر نقشه های مکانی جهت رفاه حال شهروندان در نرم افزار نقشه و مسیریاب 

نشان ارائه خواهد شد.
رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم افزود: با مشارکت این 
اپلیکیشن، خدماتی همچون ثبت درخواست های شهرسازی، ثبت درخواست ها 
در سامانه ۱۳۷، درخواست باکس حمل نخاله و دیگر خدمات سامانه میز خدمت 

شهرداری قم )قمیار( در نرم افزار نشان قابل ارائه خواهد بود.
وی با اشاره به لزوم انعقاد این گونه تفاهم نامه ها ابراز کرد: با استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی این خدمات به صورت ویژه برای شهروندان قمی فراهم خواهد 
شد که این موضوع قابل گسترش در خدمات دیگر و سایر اپلیکیشن ها نیز بوده که 

مستلزم همکاری و ورود شرکت های دانش بنیان و استارت آپ هاست.
محمدحسینی تصریح کرد: شهرداری قم آمادگی دارد تا خدمات الکترونیک 
شهروندی را از طریق استارت آپ های علاقه مند، به شهروندان ارائه نماید و در این 
راستا آماده عقد تفاهم نامه با شرکت های توانمند در این حوزه هستیم، همچنین از 
طرفی این آمادگی وجود دارد تا برای تعاملات بین سازمانی و بین ادارات استان قم 

نیز این تفاهم نامه ها منعقد و اجرایی گردد.
 

مدیرکل گمرکات استان قم:

صادرات قم از ۲۴ میلیون دلار فراتر رفت
مدیرکل گمرکات استان قم گفت: میزان صادرات استان از ابتدای سالجاری تا پایان 
اردیبهشت ماه به بیش از ۲۴ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۱۴5 درصد رشد داشته است. 
اسفندیار دریکوندی اظهارداشت: تنها طی دوماه فروردین و اردیبهشت سالجاری 
حدود ۳۰ هزار تن انواع کالا از گمرکات قم به بازارهای بین المللی صادر شد، در 

حالی که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۱۰ هزار تن کالا بود. 
وی افزود: براساس پیش بینی ها و برنامه  ریزی صورت گرفته روند رو به رشد صادرات 
قم در ماه های آینده همچنان ادامه خواهد یافت و اهداف اقتصادی استان طی سال 
۱۴۰۰ در این بخش محقق خواهد شد. وی با اشاره به اینکه حجم اصلی واردات 
استان نیز کالاهای اساسی و تجهیزات مورد استفاده واحدهای تولیدی فعال در قم 
است، ادامه داد: طی مدت یاد شده بیش از ۲۷ میلیون دلار کالا واردات گمرکات 
استان قم شده که نقش مهمی در پیشبرد روند فعالیت تولیدکنندگان داشته است.  
دریکوندی گفت: گمرکات قم با توجه به شعار سال برای تسهیل امور تجاری فعالان 
اقتصادی استان از همه ظرفیت های قانونی بهره می گیرد تا فرآیند ترخیص کالا از 
گمرکات با سرعت بیشتری انجام شود.  وی همچنین به اقدام های گمرکات قم برای 
مقابله با قاچاق در سطح استان اشاره کرد و افزود: در همین رابطه از ابتدای سال 
جاری تا پایان اردیبهشت ماه، تعداد ۱۰5 پرونده مظنون به قاچاق به ارزش بیش 
از ۱۱۰ میلیارد ریال در گمرکات قم تشکیل شده است.  بیش از 5۰ درصد صادرات 
و واردات استان در مسیرهای سبز و زرد است که امور اداری مربوط به آن در کوتاه 
ترین زمان ممکن و بدون توقف انجام می پذیرد تا فعالان اقتصادی در قم با سهولت 
بیشتری در بازارهای جهانی حضور داشته باشند.   قم دارای هفت شهرک صنعتی 
شکوهیه، الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، محمودآباد، ثامن الائمه )ع( - قنوات - و 
فناوری اطلاعات و ارتباطات )I.C.T( و چهار ناحیه صنعتی خورآباد، دستجرد، سیرو 
و طغرود است که هرکدام از آنها به خصوص دو شهرک راهبردی شکوهیه و محمود 

آباد موقعیت ممتازی برای توسعه سرمایه گذاری، تولید و اشتغال دارد.
حجم سرمایه گذاری انجام شده برای واحدهای صنعتی قم فراتر از ۷۰ هزار میلیارد 
ریال است که با این حجم از سرمایه گذاری صورت گرفته در حدود ۲ هزار و ۴۰۰ واحد 

صنعتی و تولیدی استان برای بیش از 5۸ هزار تَن فرصت اشتغال ایجادشده است.

با حضور معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم ؛

سرپرست دانشگاه حضرت معصومه قم 
منصوب شد

مراسم تودیع و معارفه سرپرست دانشگاه حضرت معصومه قم با حضور معاون 
فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، رئیس جهاد دانشگاهی واحدقم، 
مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری قم، مدیر حوزه های علمیه خواهران و رئیس 

سابق این دانشگاه در سالن آمفی تئاتر دانشگاه حضرت معصومه قم برگزار شد. 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در بیانیه ای اعلام 
و  ملاک ها  جمهوری،  ریاست  انتخابات  در  کرد: 
ملت  به  را  آگاهانه  انتخاب  جهت  اصلی  معیارهای 
همیشه در صحنه عرضه می دارد تا انشاء الله این بار 
نیز در آزمون بزرگ انتخابات همچون دیگر میدان ها، 

نقش آفرین و حماسه ساز باشند. 
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، در این بیانیه آمده 
است: در پاسخ به مراجعه و سؤالات مکرر مردم مؤمن 
و انقلابی ایران اسلامی و در راستای تواصی به حق 
و ایجاد زمینه های شناخت اصلح و تحقق مشارکت 
حداکثری، در انتخابات ریاست جمهوری، ملاک ها 
و معیارهای اصلی جهت انتخاب آگاهانه را به ملت 
همیشه در صحنه عرضه می دارد تا انشاء الله این بار 
نیز در آزمون بزرگ انتخابات همچون دیگر میدان ها، 

نقش آفرین و حماسه ساز باشند.
بیانیه حاکیست: نامزد ریاست جمهوری در ایران، 
بر اساس شوون و ملاک های فرد اصلح که در بیانات 
امام راحل عظیم الشأن »قدس سره« و رهبری معظم 
»مدظله العالی« آمده است باید دارای ایمان و تقوای 
الهی بوده و به ارزش های اسلامی و مکتب اهل بیت 
)ع( و اهداف و آرمان های انقلاب که بر اساس نظریه 

ولایت مطلقه فقیه اداره می شود، پایبند باشد.
بیانیه ادامه یافته است: شخص اول دستگاه اجرا، 
و  با کار جمعی  و  را در نظر گرفته  باید وحدت ملّی 
برنامه های حساب شده و همت بلند به دنبال حل 
مشکلات مردم و بسط عدالت اجتماعی در جامعه 
باشد. همچنین باید از ظرفیت های علمی کشور – 
حوزه های علمیه و دانشگاه ها – به نحو احسن استفاده 
و  صبر  با  و  جهادی  و  انقلابی  عملکردی  با  و  کرده 

حوصله و روحیه استکبارستیزانه در تحقق آرمان های 
این نظام مقدس قدم بردارد.

در این بیانیه آمده است: آن چه که در این شرایط 
سوی  از  انقلاب  دوم  گام  و  پنجم  دهه  ابتدای  در  و 
عنوان  به  شده  یاد  نکات  بر  علاوه  مدرسین  جامعه 
شاخص های مهم در نامزد اصلح ریاست جمهوری 
معرفی می شود موارد زیر است؛ اعتقاد به توانمندی 
داخلی و پرهیز از هرگونه وابستگی که عزت ملی را 
خدشه دار کند، مردمی بودن و ساده زیستی و پرهیز 
از خوی اشرافی گری، استفاده از نیروهای انقلابی و 
افراد شایسته و نخبگان پرورش یافته در این کشور به 
ویژه جوانان، مبارزه مستمر با فساد و تبعیض به ویژه 
در میان اطرافیان، امیدوار به آینده و پرهیز از هر نوع 
و  نظام  به  رفتاری که موجب دلسردی مردم نسبت 

انقلاب باشد.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

 ملت در آزمون بزرگ انتخابات حماسه ساز باشند

نماینده ولی فقیه در استان قم:

مردم و مسؤولان نسبت به محیط زیست 
متعهد باشند

 امام جمعه و نماینده ولی فقیه در استان قم گفت: همه مردم و مسؤولان باید نسبت 
به طبیعت و محیط زیست مقید و متعهد بوده و به آنچه در رابطه با اهمیت محیط 

زیست بیان می شود، عامل و دغدغه مند باشند. 
آیت الله سید محمد سعیدی روز یکشنبه در نخستین جلسه کارگروه »ارتقاء فرهنگ 
حفاظت از محیط زیست« در قم گفت: محیط زیست مسأله ای است که هم از منظر 

مادی و هم از ابعاد معنوی باید مورد توجه قرار گرفته و از هر دو جهت تأمین شود.
وی با بیان اینکه وقتی مؤلفه های زیست محیطی با آموزه های دینی گره می خورد، 
اهمیت و ارزش مضاعفی پیدا می کند، اظهار داشت: بر اساس آموزه های دینی 
موضوع آلوده کردن محیط زیست به عنوان ضایع کردن حق الناس مطرح شده و به 

شدت نهی می شود.
تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( بر ضرورت توجه به اولویت ها در 
رسیدگی به مسائل و مشکلات زیست محیطی تأکید کرد و گفت: باید با بهره مندی از 
ظرفیت های علمی و پژوهشی ارزشمند در شهر مقدس قم، اقدامات مؤثر و ماندگاری 
در این کارگروه شکل بگیرد. وی با بیان اینکه سازمان حفاظت محیط زیست باید 
ارتباطی عمیق و مستمر با حوزه های علمیه داشته باشد، خاطرنشان کرد: در زمینه 
فرهنگسازی زیست محیطی در جامعه و حفاظت از این مواهب الهی عقب ماندگی 
هایی وجود دارد که باید با برنامه های مؤثر جبران شود.   سعیدی در پایان با اشاره 
به کمبود شدید منابع آبی و فضای سبز در استان قم، تصریح کرد: امروز باید در 
کشورمان از اسراف آب به شدت پرهیز شده و از پساب برای امور غیرشرب همچون 

صنعت و آبیاری فضای سبز استفاده شود.

آیت الله اعرافی مطرح کرد؛

ضرورت تسریع در واکسیناسیون 
عمومی کرونا

مدیر حوزه های علمیه کشور بااشاره بر ضرورت تسریع در واکسیناسیون عمومی 
کرونا گفت: باید به واکسیناسیون تمامی هموطنان به شکل جدی ورود کرد و با طرح 

یک برنامه مرجع و جامع به سلامت هموطنان اندیشید.
آیت الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشور در نشست  با اعضای هیئت 
علمی دانشگاه های علوم پزشکی و فعالان حوزه بهداشت و درمان با اشاره به موضوع 
نظام سلامت و نظام غذا و دارو،گفت: باید در این رابطه بیش از گذشته وارد عمل شد 
و از ظرفیت های موجود به منظور رشد و تعالی نظام سلامت استفاده کرد. وی با اشاره 
به حوزه تامین داروهای خاص و داروهای مورد نیاز بیماران به خصوص بیماری های 
از بستر ظرفیت های تولید داروهای ساخت داخل و  صعب العلاج، تصریح کرد: 
تخصص دانشمندان و پزشکان نخبه و خبره کشور برای تولید دارو های مورد نیاز این 
بیماری ها باید استفاده شود. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به موضوع 
واکسیناسیون عمومی مردم در حوزه های مختلف، افزود: در این رابطه موضوع سلامت 
سالمندان و تدوین اسناد مهم جهت رسیدگی به سالمندان در مرحل اول بسیار حائز 
اهمیت است و در مراحل بعد باید به واکسیناسیون تمامی هموطنان به شکل جدی 
ورود کرد و با طرح یک برنامه مرجع و جامع به سلامت هموطنان اندیشید. آیت الله 
اعرافی با اشاره به بحث سلامت اجتماعی و معنوی جامعه نیز گفت: بررسی تاثیرات 
اجتماعی شیوع بیماری کرونا بر روی مردم، چه از بعد سلامت اجتماعی و چه از منظر 
سلامت معنوی حائز اهمیت است و باید مسئولان امر در این زمینه برنامه ریزی کنند. 
گفتنی است، در این دیدارها اعضای هیئت علمی دانشگاه های شهید بهشتی، تهران 
و جهاد دانشگاهی، وزرای سابق بهداشت و درمان، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 

مجلس شورای اسلامی و فعالان عرصه دارو و غذا حضور داشتند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم :

صدور پروانه مسکن ملی با 50 درصد 
تخفیف ضروری است

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم گفت: در راستای کاهش هزینه های ساخت، 
تخفیف 5۰ درصدی صدور پروانه در مسکن ملی قم ضروری است. 

حسن صبوری در نخستین جلسه شورای تامین مسکن استان اظهار داشت: بر 
اساس تفاهم نامه ملی وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور و در راستای احداث 
مسکن ارزان قیمت و کاهش هزینه های ساخت، صدور پروانه ساخت واحدهای 

مسکن ملی با تخفیف 5۰ درصد، اولویت و ضرورت دارد.
مبلغ  داشت:  بیان  ملی  مسکن  طرح  وام  تسهیلات  افزایش  خصوص  در  وی 
تسهیلات وام مسکن ملی از یک میلیارد ریال به یک میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال 
افزایش یافته است که البته این امر به محض ابلاغ به استان در دستور کار قرار می 
گیرد. صبوری در خصوص ثبت نام مرحله جدید طرح مسکن اقدام ملی گفت: 
مرحله پنجم ثبت نام طرح مسکن اقدام ملی کشور و مرحله سوم آن در استان از 
۱۸ خرداد آغاز و تا ۲۶ خرداد ادامه خواهد داشت. وی افزود: ثبت نام برای تمامی 
همشهریان قمی که شرایط اعلامی چهارگانه را دارا هستند، مجاز است که البته 
متقاضیان در هنگام ثبت نام نباید ثبت نام فعال در سامانه اقدام ملی داشته باشند. 
مدیرکل راه و شهرسازی قم سهم شهر قم در این مرحله از ثبت نام را هزار و ۷55 واحد 
مسکونی دانست و افزود: تاکنون بیش از ۱۲ هزار تَن در این مرحله در سامانه طرح 
اقدام ملی مسکن ثبت نام کرده اند. این مسئول همچنین تصریح کرد: در جلسه 
شورای تامین مسکن، حذف تمامی متقاضیان شهرهای اقماری استان از جمله 
کهک، دستجرد، جعفریه و دیگر شهرها که بعد از اطلاع رسانی های گسترده و متعدد 
تاکنون هیچ گونه مراجعه به بنیاد مسکن نداشته اند و یا واریز وجه اولیه را تکمیل 
نکرده اند تصویب شد. وی خاطرنشان کرد: همچنین در جلسه امروز، جایگزینی 
متقاضیان در طرح های مسکن ملی قم تصویب شد اما جزئیات نحوه جایگزینی 
متعاقبا توسط بنیاد مسکن استان اطلاع رسانی می شود. مدیرکل راه و شهرسازی 
قم بیان کرد: براساس این مصوبه متقاضیانی که در حال حاضر توانایی پرداخت 
آورده را ندارند می توانند به طرح های با پیشرفت فیزیکی کمتر انتقال پیدا کنند و یا 

با متقاضیان طرح های دیگر که دارای آورده متناسب با طرح هستند جابه جا شوند.
 

استاندار قم خطاب به مدیران تاکید کرد:

ضرورت پیگیری تصویب الحاق اراضی 
5۶0 هکتاری پردیسان

استاندار قم بر ضرورت پیگیری جدی مدیران برای تصویب الحاق اراضی 5۶۰ 
هکتاری پردیسان در شورای عالی شهرسازی و معماری تاکید کرد. 

بهرام سرمست در جلسه شورای تامین مسکن استان قم طی سخنانی با بیان اینکه 
بحث الحاق اراضی 5۶۰ هکتاری به شهرک پردیسان برای ساخت مسکن جوانان 
قمی از اهمیت ویژه برخوردار است، بیان کرد: این اراضی برای قم و شهرداری یک 
آورده بسیار خوب دارد. سرمست با اشاره به تاسیس دو شهرستان جدید برای استان 

قم افزود: الحاق این اراضی در راستای توسعه شهر قم نقش مهمی ایفا می کند.
وی با اشاره به قول مساعد وزیر راه و شهرسازی در رابطه با تصویب الحاق اراضی 5۶۰ 
هکتاری در شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، ادامه داد: دستگاه های استانی 
موظف به پیگیری جدی در بدنه وزارتخانه برای انجام امور اداری مرتبط با این اراضی 
در اسرع وقت هستند. استاندار قم در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بحث 
اراضی ۶۳ هکتاری شهرک قدس، گفت: بر اساس ماده ۲۲ و ۲۳ آیین نامه اجرایی 

قانون زمین شهری، بایستی زیرساخت های این اراضی با جدیت پیگیری شود.
 

مدیر روابط عمومی و تبلیغات آستان مقدس بانوی کرامت خبرداد:

برگزاری جشن های »فدای دخترم« 
درحرم مطهر

مدیر روابط عمومی و تبلیغات آستان مقدس بانوی کرامت با اشاره به برگزاری 
جشن های فدای دخترم گفت: روزشنبه  هم زمان با مراسم جشن حرم مطهر مطهر 

بانوی کرامت، در ۳۱ استان کشور جشن های فدای دخترم برگزار شده است.
حجت الاسلام محسن آمره ، از برگزاری جشن فدای دخترم به مناسبت روز دختر 
و آغاز دهه کرامت در ۳۱ استان کشور خبر داد و گفت : این جشن ها با مراسم جشن 

فدای دخترم در حرم مطهر بانوی کرامت به صورت هم زمان دنبال شده است.

حضرات آیات نوری همدانی، مکارم شیرازی، علوی گرگانی با صدور بیانیه های 
جداگانه شرکت در انتخابات را تکلیف الهی  واجتماعی دانستندو از مردم برای 

حضورپرشوروشرکت حداکثری در انتخابات28 خرداد دعوت کردند.
آیت الله نوری همدانی:

حضور در انتخابات واجب شرعی و عقلی است
 آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید در بیانیه ای با اشاره به این که 
حضور در انتخابات واجب شرعی و عقلی است، تاکید کرد: از ملت با بصیرت ایران 
انتظار می رود با مشارکت حدّاکثری و شکوهمند خود، تبلیغات دشمنان نظام را 

خنثی کنند. 
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی این مرجع تقلید در این بیانیه 
آمده است: انتخابات با شکلی که هم اکنون در جمهوری اسلامی انجام می گیرد 
نعمتی است که به برکت انقلاب اسلامی بوجود آمده است و باید توجه داشته 

باشیم که در این انتخابات دو مطلب حائز اهمیت است.
بیانیه ادامه یافته است: مشارکت حدّاکثری مردم در انتخابات، حضوری که هم 
واجب شرعی است و هم واجب عقلی، اما واجب شرعی است به دلیل آنکه این 
نظام که با آن همه فداکاری ها و تقدیم شهیدان بوجود آمده است حفظ آن واجب 
است که امام راحل )اعلی الله مقامه( فرمودند: حفظ نظام از اوجب واجبات است 
و پیروی از راه شهداء است و حضور در انتخابات بیعت مجدّد با نظام اسلامی است 
و مؤثر در حفظ نظام است. بیانیه می افزاید: اما واجب عقلی به این دلیل است که 
عقل می گوید که انتخابات در سرنوشت انسان اثر دارد و هیچ انسان عاقلی نباید 
درباره سرنوشت خود بی تفاوت باشد و باید توجه داشته باشیم که: امروز حضور در 
انتخابات اهمّیت ویژه ای دارد چه اینکه دشمنان نظام سعی دارند که انتخابات در 
فضای سرد صورت بگیرد و حضور حداکثری نباشد. از ملت با بصیرت ایران انتظار 
می رود با مشارکت حدّاکثری و شکوهمند خود، این تبلیغات مخالف را خنثی 
کنند. بیانیه حاکیست: مطلب دوم این است که لازم است انتخاب اصلح صورت 
بگیرد و انتخاب اصلح گزینه مهم است که هم مبنای شرعی دارد و هم مبنای 
عقلی و اصلح در شرایط کنونی کسی است که دلداده اسلام و نظام اسلامی باشد 
و تمام وجودش را وقف گره گشائی از مشکل بزرگ مردم یعنی مسأله معیشت مردم 
نموده است به علاوه عدالت محوری و مبارزه با فساد دستور اول کارش باشد و 
روحیّه انقلابی و استکبار ستیزی که برگرفته از متن قرآن و سنّت اهل بیت عصمت 
و طهارت )علیهم السلام( است را داشته باشد و این موضوع را عملًا نشان داده 

باشد. در این بیانیه آمده است: انتظار می رود که امت وفادار به اسلام با حضور 
شکوهمند خود و با در نظر گرفتن معیارهایی که رهبر معظّم انقلاب )دامت برکاته( 
بیان فرمودند پای صندوق ها و انتخاب اصلح، دین خود را ادا کرده و قلب حضرت 

بقیه الله الاعظم امام عصر )علیه السلام( را شاد کنند.
بیانیه ادامه یافته است: به علاوه امروز حضور گرم و حماسه ای در انتخابات، 
تقویت جبهه مقاومت در منطقه است و در حقیقت تداوم بخش پیروزی فسطین و 
یمن و سوریه و لبنان و دیگر عرصه های مقاومت و همفکران حاج قاسم سلیمانی 
در کل جهان است و امید که ان شاء الله تعالی ملت ایران با حضور شورانگیز و گرم، 

حماسه ای در درگاه خداوند بزرگ سربلند و سرافراز باشند.
آیت الله مکارم شیرازی؛

شرکت در انتخابات تکلیفی الهی و اجتماعی 
 آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید  نیز در پیامی به مناسبت انتخابات 
پیش رو در ۲۸ خردادماه جاری تصریح کرده است: شرکت در انتخابات تکلیفی 

الهی، اجتماعی و پشتوانه ای برای تحقق عزت و استقلال کشور خواهد بود. 
در این پیام که نسخه ای از آن روز یکشنبه در اختیار ایمان قرار گرفت آمده است: 
ملت آگاه و مؤمن ایران اسلامی با انتخابات پیش رو در مرحله حساس تاریخی 
قرار دارند. پیام ادامه یافته است: قرائن و نشانه ها حاکی از آن است که کوتاهی در 
این امر ممکن است آسیب های جدی و جبران ناپذیری به مصالح کشور وارد کند. 
ازاین رو شرکت در انتخابات تکلیفی الهی، اجتماعی و پشتوانه ای برای تحقق عزت 

و استقلال کشور خواهد بود.
پیام می افزاید: از خداوند متعال خواستارم که مردم باایمان و عزیز ایران را یاری 

نموده و مشکلات و مضیقه های آنان را مرتفع گرداند.
آیت الله علوی گرگانی :

شرکت در انتخابات وظیفه همگانی 
آیت الله سید محمدعلی علوی گرگانی  نیز گفت: همه وظیفه داریم در انتخابات 
شرکت کنیم و به نامزد اصلح رای بدهیم. این مرجع تقلید  در گفتگویی بیان 

داشت: همه وظیفه داریم در انتخابات شرکت کنیم و به نامزد اصلح رای بدهیم.
وی افزود: در این موقعیت حساس، همه قشر های مختلف مردم وظیفه دارند 
در انتخابات ۲۸خرداد حضوری پرشور و گسترده داشته باشند. آیت الله علوی 
گرگانی با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی ایران بر پایه مردم تشکیل است 
گفت: نباید نسبت به انتخابات بی تفاوت باشیم و رای یک نفر هم منشا اثر است.

با صدور پیام های جداگانه صورت گرفت؛

دعوت مراجع تقلید ازمردم برای شرکت حداکثری درانتخابات

سازمان  مشارکت های  و  اجتماعی  امور  مدیرکل 
اوقاف گفت: در قالب طرح شمیم خدمت، به دنبال 
ایجاد 50 هزار شغل  پایدار طی سه سال از طریق 

مهارت آموزی هستیم.
امور  و  اوقاف  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
خیریه استان قم، رضا معممی مقدم ظهر امروز در 
طرح  کرد:  اظهار  گرگانی  علوی  آیت الله  با  دیدار 
»شمیم خدمت« کار ویژه سازمان اوقاف با هدف ایجاد 

اشتغال است.
وی افزود: در این طرح بر اساس فرموده رهبر معظم 
انقلاب در بیانیه گام دوم که عدالت اجتماعی را به 
عنوا یکی از محورهای اساسی هدف گذاری کرده اند، 
به مسئله اشتغال پرداخته ایم زیرا عقیده داریم ایجاد 
شغل یکی از زیر مجموعه های ایجاد عدالت اجتماعی 

است.
سازمان  مشارکت های  و  اجتماعی  امور  مدیرکل 
که  مردمی  و  برخوردار  جامعه  اینکه  بیان  با  اوقاف 
بتوانند معیشت خود را تامین کنند، شاهد عدالت 
با  اوقاف  سازمان  گفت:  بود  خواهند  اجتماعی 
بهره گیری از ظرفیت بقاع متبرکه و موقوفات، سعی 

کرده است در هر استان بر اساس مزیت های نسبی 
همان مناطق، پهنه بندی خاصی انجام داده تا به ایجاد 

مشاغل پایدار بپردازد.
پرورش  دستی،  صنایع  دامداری،  داد:  ادامه  وی 
مجموع،  در  و  گلخانه داری  و  دارویی  گیاهان  گل، 
در  گوناگون،  توسعه مشاغل  با هدف  مهارت آموزی 

طرح شمیم خدمت مد نظر قرار دارند.
معممی مقدم با بیان اینکه درصدد هستیم در قالب 
این طرح و طی سه سال، 50 هزار شغل ایجاد کنیم 
گفت: امیدواریم این طرح در زمان بندی پیش بینی 

شده به تمام اهداف خود دست یابد.
سازمان  مشارکت های  و  اجتماعی  امور  مدیرکل 
با اشاره به  اوقاف در بخش دیگری از سخنان خود 
اقدامات گسترده سازمان اوقاف و امور خیریه در دوران 
شیوع کرونا خاطرنشان کرد: از آغاز همه گیری یعنی 
از اسفند 98 تا پایان فروردین 1400، بیش از 486 
میلیارد تومان برای تهیه و توزیع یک میلیون و 620 
هزار سبد غذایی بین نیازمندان در سراسر کشور هزینه 

شده است.
وی تصریح کرد: علاوه بر این از محل عواید برخی 

و  اکسیژن  کپسول  تهیه  برای  درمانی،  موقوفات 
دستگاه تنفس مصنوعی ویژه بیماران کرونا و همچنین 
مبالغی  هم  بیمارستانی  تجهیزات  از  دیگر  برخی 

اختصاص یافته است.
معممی مقدم با اشاره به تولید ماسک و گان پزشکی 
به صورت جهادی طی 16 ماه گذشته با استفاده از 
در 279  اساس  این  بر  گفت:  متبرکه  بقاع  ظرفیت 
و  از 1300 چرخ خیاطی نصب  بیش  متبرکه  بقعه 

کارگاه های تولید راه اندازی شده است.
سازمان  مشارکت های  و  اجتماعی  امور  مدیرکل 
از  مدت  این  در  کشور  اورژانس  کرد:  تصریح  اوقاف 
ظرفیت های  خواست  خیریه  امور  و  اوقاف  سازمان 
خود را برای مقابله با کرونا به میدان بیاورد که بر همین 
و  )صحن  متبرکه  بقاع  در  تخت  هزار   135 اساس 

رواق ها( آماده خدمت به بیماران شد.
وی ادامه داد: بیش از 650 نفر از روحانیون مبلغ 
اوقاف برای تغسیل و تدفین اموات فوت شده بر اثر 
کرونا اعلام آمادگی کردند که با ساماندهی آنها، شاهد 

اقدامی مهم در این زمینه بودیم.

مدیرکل امور اجتماعی سازمان اوقاف:

هدف گذاری در طرح شمیم خدمت ایجاد 50 هزار شغل پایدار است

ورود  از  قم  شهرداری  سرمایه گذاری  امور  مسئول 
سرمایه گذار به اجرای طرح بست شرقی اطراف حرم 

مطهر حضرت معصومه)س( خبر داد.
محمدرضا معرفت در گفت وگویی با اشاره به آخرین 
حضرت  مطهر  حرم  شرقی  ضلع  پروژه  وضعیت 
و  طراحی  به موازات  داشت:  اظهار  معصومه)س( 
زیر نظر  مطالعاتی که سازمان بهسازی اطراف حرم 
معاونت شهرسازی در ارتباط با بست شرقی در حال 
انجام است، متقاضی سرمایه گذاری به شهرداری نیز 

مراجعه کرده تا این پروژه از طریق سرمایه گذاری اجرا 
با  اینکه خواسته های سرمایه گذار  بیان  با  شود. وی 
طرحی که شهرداری در حال انجام آن بوده در حجم 
مهم  این  کرد:  ابراز  است،  متفاوت  مقداری  کاری 
در هیئت عالی سرمایه گذاری مطرح و مقرر شد که 
سرمایه گذار در ابتدا حداکثر میزان پارکینگی که قابل 
تأمین است را مطالعه ترافیکی انجام و بعدازآن وارد سایر 

مذاکرات شویم.
تصریح  قم  شهرداری  سرمایه گذاری  امور  مسئول 

کرد: سرمایه گذار با هماهنگی معاونت حمل ونقل و 
ترافیک با مشاور ترافیکی قرارداد منعقد و مطالعه آن نیز 
در حال اجرا است که امیدواریم در یک ماه آینده نتیجه 
مبنای  آن  بر  مذاکرات  و   مشخص  ترافیکی  مطالعه 

مطالعات ادامه یابد.
معرفت خاطرنشان کرد: طرح بست شرقی شامل 
و  )اتوبوس  مسافر  تبادل  پایانه  عمومی،  پارکینگ 
تاکسی( و مجموعه ای از خدمات زائر به همراه بست 

شرقی ورودی حرم مطهر است.

مسئول امور سرمایه گذاری شهرداری قم  تشریح کرد:
آخرین وضعیت پروژه ضلع شرقی حرم مطهر حضرت معصومه)س( 
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سخنگوی گمرک خبرداد:

تجارت ۷ میلیارد دلاری ایران در 
اردیبهشت ۱۴00

سخنگوی گمرک گفت: تجارت خارجی غیرنفتی کشور در اردیبهشت ۱۴۰۰ به ۱۱ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تن و به ارزش هفت میلیارد و ۸۳ میلیون دلار رسید.

سید روح اله لطیفی افزود: تجارت خارجی غیرنفتی دو ماهه کشور به ۲۲.۲ میلیون 
تن کالا و به ارزش ۱۲.۸ میلیارد دلار رسید که ۱۱.۹ میلیون تن، به ارزش هفت میلیارد 

و ۸۳ میلیون دلار آن مربوط به اردیبهشت ماه است.
لطیفی گفت: از این میزان تجارت خارجی در ماه اردیبهشت، هشت میلیون و 5۷۹ 
هزار تن به ارزش سه میلیارد و ۳5۲ میلیون دلار مربوط به صادرات کالا های ایرانی است 
و مابقی آن به وزن سه میلیون و ۳۲۱ هزار تن، به ارزش سه میلیارد و ۷۳۱ میلیون دلار 
مربوط به واردات کالا به کشور است. لطیفی توضیح داد: با وجود رشد ۴۸ درصدی 
صادرات از لحاظ ارزش در مجموع دو ماه ابتدایی سال نسبت به این مدت در سال 
قبل، در اردیبهشت ماه نسبت به فروردین ماه با ۲۷۷ هزارتن کالای بیشتر و ۳۸۴ 
میلیون دلار فروش بیشتر، رشد ۳.۳ درصدی در وزن و ۱۳ درصدی در ارزش را شاهد 
بودیم. وی افزود: در واردات نیز یک میلیون و ۲۸۰ هزار تن کالا با ارزشی بیشتر از ۹۳۷ 
میلیون دلار نسبت به فروردین ماه، واردات قطعی بیشتری داشتیم که این میزان، رشد 
۶۲.5 درصدی در وزن و ۳۳.5 درصدی در ارزش واردات نسبت به فروردین ماه به 
شمار می آید. لطیفی در خصوص تجارت کشور در اردیبهشت ماه گفت: در ۳۱ روز 
اردیبهشت امسال در رویه صادرات، نسبت به سال ۹۹، ۷۲۰ میلیون دلار کالا بیشتر 
صادر شد که معادل رشدی ۲۷.5 درصدی است و در همین مدت نسبت به اردیبهشت 
سال قبل در رویه واردات، 5۹5 میلیون دلار کالا بیشتر وارد شده که ۱۹ درصد بیشتر 
بوده است. البته در وزن در هر دو رویه کاهش 5۳۱ هزار تنی و ۶۱۲ هزار تنی را شاهد 

بودیم که منفی ۶ درصد وزن صادرات و منفی ۱5.5 درصد وزن واردات است.
سخنگوی گمرک در خصوص مقاصد صادراتی کالا های ایرانی در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۰ گفت: در دومین ماه سال، چین با دو میلیون و ۳۹۹ هزار تن به ارزش یک 
میلیارد و ۸۹ میلیون دلار، عراق با یک میلیون و 5۸۶ هزار تن به ارزش 5۲5 میلیون 
دلار، امارات با یک میلیون و ۲۰5 هزار تن به ارزش ۴۳۲ میلیون دلار، ترکیه با ۱۹۳ هزار 
تن به ارزش ۲۱۱ میلیون دلار و افغانستان با ۴5۹ هزار تن به ارزش ۱۹۰ میلیون دلار، 

پنج مقصد اول کالا های صادراتی کشور در اردیبهشت ماه بودند.
وی افزود: امارات با ۹5۳ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 55 میلیون دلار، چین با 
۲۴۰ هزار تن به ارزش ۸۳۲ میلیون دلار، ترکیه با ۴۰۹ هزار تن به ارزش ۳۹5 میلیون 
دلار، سوئیس با ۳۰۰ هزار تن به ارزش ۲۲۷ میلیون دلار و آلمان با ۱۱۸.5 هزار تن 
به ارزش ۱۷۱ میلیون تن، پنج شریک کشورمان برای تامین کالا های مورد نیاز کشور 

بودند.
لطیفی در پایان گفت: ترانزیت کشور در اردیبهشت ماه مانند فروردین روند خوبی 
داشت و ۹۳۳ هزار تن کیلومتر، میزان کالا های عبوری از کشورمان در این ماه بوده 

است.
 

شورای اطلاع رسانی دولت :

اصلاح قیمت بنزین تصمیم کلان ملی و 
حاکمیتی بود

به دولت توسط برخی  اتهام زنی غیرمنصفانه  شورای اطلاع رسانی دولت درباره 
نامزدها در خصوص طرح اصلاح قیمت حامل های انرژی در آبان ماه سال ۹۸ در 
مناظرات انتخاباتی اعلام کرد که اصلاح قیمت بنزین تصمیم کلان ملی و حاکمیتی 

بوده است.
دولت  رسانی  اطلاع  شورای  اطلاعیه  در  دولت،  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
درخصوص اتهام زنی غیرمنصفانه به دولت توسط  برخی نامزدها در خصوص طرح 
اصلاح قیمت حامل های انرژی در آبان ماه سال ۱۳۹۸ در مناظرات انتخاباتی، با 
عنوان مخالفین دو طرح ضد توطئه ترامپ »طرح کمک معیشتی به ۶۰ میلیون نفر« 
و »طرح صادرات بنزین« اعلام کرد: در پی طرح چندباره موضوع تصمیم حاکمیتی 
و  انتخاباتی  آبان ماه سال ۱۳۹۸ در مناظرات  انرژی در  اصلاح قیمت حامل های 
اتهام زنی غیرمنصفانه به دولت در این زمینه، موارد ذیل را به استحضار ملت شریف ایران 
می رساند؛ چنانکه پیش از این نیز بارها اعلام گردیده،  مباحث مربوط به اصلاح قیمت 
بنزین، از آنجا که یک تصمیم کلان ملی و حاکمیتی به شمار می رفت در جلسات متعدد 
سران قوا مورد بحث و بررسی قرار گرفت و پس از اینکه در خصوص همه ابعاد و جوانب 
آن،   اتفاق نظر حاصل شد، مصوبه به امضا سران سه قوه رسیده و خدمت مقام معظم 

رهبری ارسال گردید.
شورای اطلاع رسانی دولت همچنین افزود: پس از تایید مصوبه از سوی رهبر انقلاب 
نیز، اجرای مصوبه از سوی شورای امنیت کشور در دستور کار قرار گرفت.  در پی اجرای 
این مصوبه تمام درآمد حاصل از اصلاح قیمت بنزین به ۶۰ میلیون ایرانی پرداخت شد و 
دولت مطلقا درآمدی از این راه برای مصارف بودجه ای دریافت نکرد. پرداخت این مبلغ 

هم اکنون نیز تحت عنوان یارانه معیشتی ادامه دارد.
این اطلاعیه تاکید کرد: ضمن اینکه اجرای این مصوبه صرفه جویی قابل توجهی در 
مصرف بنزین در کشور به همراه داشت و از محل همین صرفه جویی، کشور  در مدت 
زمان بسیاری کوتاهی از واردکننده بنزین به صادرکننده تبدیل شد. در این میان آنچه 
حائز اهمیت است؛   اجرای مصوبه در ابتدا به خوبی و با کمترین حاشیه پیش رفت اما 
پس از حدود ۲۴ ساعت، برخی مخالفت ها از سوی برخی گروهها و اشخاص سیاسی 
و برخی مسئولان عملا اجماع حاکمیتی حول این مصوبه را پیش چشم مردم شکست 

و منجر به تحریک افکار عمومی شد.
با  که صرفا  تحرکاتی  ترتیب  این  به  کرد:  دولت خاطرنشان  اطلاع رسانی  شورای 
هدف تخریب دولت انجام شد، کشور را با اعتراضات آبان ماه ۹۸ مواجه ساخت که با 
بیانات صبح یکشنبه ۲۶/۸/۹۸ مقام معظم رهبری این توطئه خنثی شد. البته و در 
بررسی های پسینی نیز هیچ گاه نقش عوامل و افرادی که اینچنین منافع و مصالح ملی 

به مسلخ رقابت های جناحی ناموجه بردند، مورد توجه قرار نگرفت.
این اطلاعیه افزود: دولت ضمن یادآوری برخی الزامات قانونی و اخلاقی به نامزدهای 
محترم انتخابات ریاست جمهوری از جمله پرهیز از دروغگویی آشکار  - اتهام زنی - شانه 
خالی کردن از مسئولیت، از مراجع ذیصلاح درخواست می نماید به نقش عواملی که 
با شکست اجماع حاکمیتی و تحریک افکار عمومی، اعتراضات مردمی را در سال ۹۸ 
کلید زده و بعدها به آن دامن زدند،   رسیدگی کرده و حاصل رسیدگی ها را با شفافیت با 
مردم درمیان بگذارند.  شورای اطلاع رسانی دولت تصریح کرد: نحوه و شیوه برخورد با 

اغتشاش جزء مسئولیت های دولت نیست.

وزیر راه: 

نظام حمل و نقل باید ایمن و روان باشد
 وزیر راه و شهرسازی گفت: نظام حمل و نقل و جریان ترافیک باید با ساختار منظم 
و سازمان  یافته خود و با استفاده از ظرفیت هایی که می تواند حمل و نقل روان و ایمن 

ایجاد کند، برنامه ریزی و اجرا شود.
محمد اسلامی، شامگاه شنبه در مراسم بهره برداری از مجموعه پل ها و تقاطع 
جنگ  شرایط  در  افزود:  اصفهان  در  سلیمانی  قاسم  سپهبد  شهید  چهارسطحی 
اقتصادی کنونی که تمام  مسیرهای مالی مسدود است، اجرای طرح های مهم شهری و 
استانی، تنها با باور، امید و تلاش دست اندرکاران میسر خواهد بود. وی با اشاره به اینکه 
کشور روزهای سختی را طی کرده و اظهارنظر در باره آن بدون علم به همه امور مربوط به 
اداره کشور امری سهل است، تصریح کرد: کشور تشنه و منتظر توسعه روزافزون است.

وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: حلقه چهارم ترافیکی برای تمام منطقه اصفهان 
بزرگ تکمیل خواهد شد و حلقه پنجم نیز در قالب کنارگذر شرق به غرب و یک قطعه 

از آزادراه شمالی- جنوبی کشور که بخشی از آن انجام شده است، ایجاد خواهد شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: عرضه مسکن در 
بورس کالا می تواند زمینه رشد تولید، بهبود معاملات، 

شفافیت قیمت ها و کاهش دلالی ها را فراهم کند.
بورس  در  مزایای عرضه مسکن  به  »فرهاد دژپسند« 
کالا اشاره کرد و اظهار داشت: البته این اثرات به مرور و 
دست کم یک سال پس از عرضه مستمر کالاها در بورس 

کالا نمایان می شود.
وی با بیان اینکه نباید از هیچ تلاش و تصمیم گیری برای 
رونق تولید بخش مسکن دریغ کرد، گفت: جهت گیری 
بخش  به  منابع  هدایت  باید  مسکن  بخش  در  درست 
تولید مسکن باشد که ابزارهای مالی بازار سرمایه از جمله 

سازوکار بورس کالا می تواند در این زمینه اثرگذار باشد.
دژپسند با بیان اینکه برای بررسی دقیق نتیجه عرضه 
مسکن در بورس کالا باید حدود یک سال از عرضه های 
مستمر بگذرد، تاکید کرد: عملکرد و فعالیت های بورس 
کالا کاملا مثبت ارزیابی می شود و از این رو شاهد عرضه 
گسترده محصولات مختلف و پذیرش های جدید در این 

بورس هستیم.
براساس این گزارش، وزیر امور اقتصادی و دارایی پیش 
بود:  گفته  دستوری  قیمت گذاری های  درباره  این  از 
قیمت گذاری دستوری کالاها تبعات زیادی برای اقتصاد 
و شرکت ها دارد که باید توجه شود، بورس و بازار سرمایه 
جای تعیین قیمت نیست بلکه مکانی برای کشف بهینه 

قیمت ها براساس سازوکار عرضه و تقاضاست؛ این رویه 
تاکنون در بورس کالا برای مبادلات کالایی دنبال شده 
و این بستر توانسته به مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

کالایی کشور کمک بسیاری کند.

موضوع عرضه مسکن در بورس کالا با هدف تامین 
پایدار بخش مسکن از مدت ها پیش مطرح بوده تا اینکه 
در ۲۹ مرداد ۹۹ این عرضه در تابلوی املاک و مستغلات 
بورس کالای ایران آغاز شد. نخستین عرضه، متعلق به 

شرکت عمران شهر جدید پردیس بود که این شرکت، 
یک باب واحد تجاری را با قیمت پایه ۱۰ میلیارد و ۶۳۹ 
در  جدید  ای  پرونده  تا  رساند  فروش  به  ریال  میلیون 

معاملات بازار سرمایه کشور باز شود.
چندی پیش "محمود محمودزاده"، معاون وزیر راه و 
شهرسازی درباره برنامه وزارت راه برای توسعه معاملات 
مسکن اشخاص حقیقی و حقوقی در بورس کالا اظهار 
داشت: چیزی که تاکنون در بورس کالا مدنظر بوده و 
مورد بحث قرار گرفته است، معاملات املاک اشخاص 
حقوقی و وابسته به نهادهای دولتی بوده که در دست 
اجراست. وی افزود: ساختاری در بورس کالا فراهم شده 
است که املاک نهادهای مختلف به جای فروش از طریق 
مزایده در بورس کالا عرضه شود تا از این طریق قدرت 
رقابت بالاتری ایجاد و شفافیت در معاملات آنها فراهم 
شود. محمودزاده به ورود اشخاص حقیقی در بورس کالا 
اشاره کرد و گفت: منعی برای ورود معاملات املاک از 
سوی اشخاص حقیقی هم در بورس کالا وجود ندارد که 
در این حوزه نیز باید مقیاس و ساختاری برای معاملات 

پرحجم مسکن اشخاص حقیقی در بورس ایجاد شود.
کارشناسان معتقد هستند که عرضه مسکن در بورس 
کالا، نیازمند عرضه پایدار و مستمر است تا از این طریق، 
بورس به مرجع قیمت گذاری بخش مسکن در کشور 

تبدیل شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی مطرح کرد:

رشد تولید و کاهش دلالی  با عرضه مسکن در بورس

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و مشاعی هیأت حل اختلاف مستقر در 
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه 
را  قانون مذکور  تشکیلی طبق  پرونده  متقاضیان  مفروزی 
براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در 

پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.
به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱5۸۱۳ شماره  رای   -۱
پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۷۶۹ مربوط به رضا 
شیرمحمدی فرزند جعفر در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۱۱۸/۶۴ مترمربع پلاک شماره ۱۰۴۰۸/۱/۱۱۸ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 
مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۶۳۴صفحات 5۰۸ و 5۱۱ و 
)م  الکترونیکی ۱۳۹۸۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۷۸۷  و دفتر   5۱۷

الف ۱۰۰۸۰(
به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱5۲۷۲ شماره  رای   -۲
به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۳۰۹ کلاسه  پرونده 
لیلا رحیمی فرزند موسی در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۶۰مترمربع پلاک شماره ۱۰۹۹۸/۱اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
خریداری مع الواسطه از محمدعلی میلانی صادره در دفتر 

۲5۱ صفحه 5۰۳)م الف ۱۰۰۸۱(
به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۶۰5۱ شماره  ۳-رای 
به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۷۸۳ کلاسه  پرونده 
اکرم رضاخوشدانی فرزند محمدعلی در ششدانگ یک باب 
مترمربع پلاک شماره ۱۰۲۹۳  به مساحت ۶۶  ساختمان 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۲۰۳صفحه ۱۷۸ و ۱۸۱ 
به موجب سند قطعی به شماره ۱۰5۷۶۲ مورخ ۸۳/۱۲/۲5 

دفترخانه ۷ قم )م الف ۱۰۰۸۳(
به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱5۹۴5 شماره  رای   -۴
پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۷5۸ مربوط به علی 
کریمی فرزند اله وردیدر در ۲/۲5 دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۳۲۷/5۹ مترمربع 
واقع در قم بخش یک حوزه  پلاک شماره ۱۰۹۸5 اصلی 
از  الواسطه  مع  نامه عادی  مبایعه  قم  اداره یک  ثبت ملک 

شهرداری)م الف ۱۰۰۸۶(
مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱5۹۴۱ شماره  رای   -5

مربوط   ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۷5۶ کلاسه  پرونده  به 
به مجید عیسی آبادی فرزند عباسعلی در یک و نیم دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 
۳۲۷/5۹مترمربع پلاک شماره ۱۰۹۸5اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از شهرداری)م الف ۱۰۰۸۴(
به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱5۹۴۴ شماره  ۶-رای 
پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۷5۷ مربوط به رضا 
قدیری فرد فرزند امان اله در ۲/۲5دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۳۲۷/5۹ مترمربع 
حوزه  یک  بخش  قم  در  واقع  شماره ۱۰۹۸5اصلی  پلاک 
از  الواسطه  مع  عادی  نامه  مبایعه  قم  یک  اداره  ملک  ثبت 

شهرداری)م الف ۱۰۰۸5(
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۷۹۳ شماره  ۷-رای 
پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۶۹۰ مربوط به شیما 
شمسی جوزم فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۱۶۱مترمربع پلاک شماره ۱۱۳۹5/۱۹اصلی واقع 
در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مشاعی 
صادره در دفتر ۳۴۸ صفحه ۱۴۳ و به موجب سند قطعی 
۳5۲۳۸ مورخ ۹۹/۰5/۱۱ دفترخانه 55 قم)م الف ۱۰۰۸۷(
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۶۹۱ شماره  ۸-رای 
به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۳۶۳ کلاسه  پرونده 
محمد قاسمی فرزند علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ششدانگ 5۰/۴۰مترمربع پلاک 
شماره ۱۰۳۲۴اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم خریداری به موجب سند قطعی ۳۲۷۳۳ مورخ 
۹۹/۱۲/۱۷ دفترخانه ۴۰ قم در دفتر ۲5۸ صفحه ۳۷5)م 

الف ۱۰۰۸۸(
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱۰۱۹ شماره  ۹-رای 
به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۳۶۴ کلاسه  پرونده 
فرزانه رحمانی فرزند غلام در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ششدانگ 5۰/۴۰مترمربع پلاک 
شماره ۱۰۳۲۴ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم خریداری به موجب سند قطعی ۳۲۷۳۳ مورخ 
۹۹/۱۲/۱۷ دفترخانه ۴۰ قم در دفتر ۲5۸ صفحه ۳۷5)م 

الف ۱۰۰۸۹(
به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۴۶۳۲ شماره  ۱۰-رای 

به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۱۶۳ کلاسه  پرونده 
صغری افراز فرزند حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۲۰۹/۳۲مترمربع 
پلاک شماره ۱۱۴۹۰ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه 
از۱-داود فتاح جلالی نسبت به ۷/۸۲ مترمربع و ۲-مهری 
دستیان نسبت به مابقی از سند قطعی شماره ۸5۴۸۳ مورخ 

۸۲/۱۲/۲۸ دفترخانه ۱۶ قم)م الف ۱۰۱۲۳(
به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۴۶۳۱ شماره  ۱۱-رای 
به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۱۶۲ کلاسه  پرونده 
ایرانی فرزند حسن در سه دانگ مشاع  فاطمه خوش نژاد 
ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  از 
۲۰۹/۳۲مترمربع پلاک شماره ۱۱۴۹۰ اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
خریداری مع الواسطه از مهری دستیان و داود فتاح جلالی 
از سند قطعی ۸5۴۸۳ مورخ ۸۲/۱۲/۲۸ دفترخانه ۱۶ قم)م 

الف ۱۰۱۲۴(
مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱5۲5۱ شماره  ۱۲-رای 
مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۴۴۸ کلاسه  پرونده  به 
به علی خلیلی فرزند علی اصغر در چهار و نیم دانگ مشاع 
ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  از 
 ۱۱۲۳5/۷۲ شماره  پلاک  ۳۱۷/۳۸مترمربع  ششدانگ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۷۶۳ صفحه ۱5۹ به 
موجب سند قطعی ۹۸۲۶ مورخ ۱۳۹۳/۰5/۲5 دفترخانه 

۷۴ قم)م الف ۱۰۱۲5(
مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱5۲5۲ شماره  ۱۳-رای 
مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۴۴۹ کلاسه  پرونده  به 
مشاع  دانگ  نیم  و  یک  در  حسین  فرزند  خلیلی  مهری  به 
ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  از 
 ۱۱۲۳5/۷۲ شماره  پلاک  ۳۱۷/۳۸مترمربع  ششدانگ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
به  دفتر 5۸۱ صفحه ۳5  در  مالکیت مشاعی صادره  سند 
موجب سند قطعی ۹۸۲۶ مورخ ۱۳۹۳/۰5/۲5 دفترخانه 

۷۴ قم)م الف ۱۰۱۲۶(
مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱5۲۹۹ شماره  ۱۴-رای 
مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۷۰۴ کلاسه  پرونده  به 

باب  یک  ششدانگ  در  عباس  فرزند  اسماعیلی  محمد  به 
شماره  پلاک  ۱۳۷/۲۶مترمربع  مساحت  به  ساختمان 
۱۰۴55 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۳۱۶ صفحه 
۱۲5 به موجب سند قطعی ۳۶۳5۰ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۴ 

دفترخانه 55 قم)م الف ۱۰۱۲۹(
مربوط   ۱۳۹۸۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱5۸۳ شماره  ۱5-رای 
مربوط   ۱۳۹۷۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰5۶۰ کلاسه  پرونده  به 
به امیرحسین یعقوبی فرزند حسین در ششدانگ یک باب 
شماره  پلاک  ۱۳۳/۷۸مترمربع  مساحت  به  ساختمان 
۱۱۸۸۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
شماره  به  قطعی  سند  متقاضی  مالکیت  مستند  قم  یک 
الف  قم)م   ۱۶ دفترخانه   ۱۳۹۹/۱۲/۱۳ مورخ   ۱۱۸۸۳۴

)۱۰۱۳۰
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۲۸۹ شماره  ۱۶-رای 
به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۶۱۰ کلاسه  پرونده 
زهره اسدی فرزند عباسقلی در ششدانگ اعیانی یک باب 
ساختمان به مساحت ۴۴/۶۰مترمربع پلاک شماره ۱۱۰۰5 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
سند اجاره ۱۲۰۶۲۴ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۳ دفترخانه ۲ قم 
و اقرارنامه ۱۲۰۷۳۱ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ دفترخانه ۲ قم)م 

الف ۱۰۱۳۲(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس 
از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در 
دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی 
نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم 
به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و سایه(
نوبت اول:۱۴۰۰/۰۳/۰8
نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۳/۲۴
داود فهیمی نیک- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند

لیلا  ام  به  مربوط  کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۲۷۷  پرونده  به  مربوط  شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۰۳۱  ۱-رأی 
جواهری افضل فرزند اسداله درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۲5مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۹5۶/۶۷۱اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 

خریداری مع الواسطه از علی خاوری طی سند قطعی شماره ۲۳۶۹5 مورخ 5۲/۹/۲۲ دفترخانه ۶ قم)م الف۱۰۰۷۸(
۲-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۰۳۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۷۲۲ مربوط به محمدرضا 
سنگلجی فرزند محمد درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۲5مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ۱۹5۶/۶۷۱اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع 

الواسطه از علی خاوری طی سند قطعی شماره ۲۳۶۹5 مورخ 5۲/۹/۲۲ دفترخانه ۶ قم)م الف۱۰۰۷۹(
۳-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۰۶۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۲۷5 مربوط به همت اله 
مرادی فرزند قربانعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۲۰ مترمربع پلاک شماره 
فرعی از ۲۱۱۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۳۹۸۳۹ مورخ 

۸۹/۱/۲۳ دفترخانه ۲۳ قم)م الف۱۰۰۸۲(
محرم  به  مربوط  کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۰۸۲  پرونده  به  مربوط  شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۰۲۸  -۴رأی   
کریمی ابیض فرزند شریف درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۴/۹۰مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۲۳۲۷اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از خدیجه 

برقعی)م الف۱۰۱۲۷(
5-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۱۰5۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲5۳۴ مربوط به حسین رستم 
پور الانق فرزند رضا درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۲۰مترمربع پلاک شماره فرعی 

از۱۸5۴اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حسن فتاحی آلانق 
صفحه ۴۸۷ دفتر ۳۱۷)م الف۱۰۱۲۸(

۶-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۱۴۶۹ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۱۲5 مربوط به گلدسته 
جلالوند فرزند چراغ درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۷۳/55مترمربع پلاک شماره 
فرعی از ۲۲۷5/۱۸5اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از غلامرضا 

کشاورزی صفحه ۱۰۱ دفتر ۱۱۰)م الف۱۰۱۳۱(
۷-رأی شماره ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۲۱۰۴۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۳۳۱ مربوط به ابوالفضل 
منصوری فرزند عابدین درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۴۲/۴۰مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۲۱۸5 و ۲۱۸۶اصلی که طبق بخشنامه سازمان به پلاک ۲۱۸۶ اصلی تبدیل شده است واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از منیر بیگدلی صفحه 5۷5 دفتر ۲5)م الف۱۰۱۳۳(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را 
اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی 
آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود. 
)ایمان و سایه(
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۳/۰8 
تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۰/۰۳/۲۴
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: پرداخت یارانه 
به تنهایی، منجر به بهبود وضعیت اقتصادی نمی شود.

یارانه  دریافت  انتظار  مردم  اینکه  بیان  با  پورابراهیمی؛ 
ندارند، گفت: کاندید های ریاست جمهوری باید به مردم 

قول دهند، قدرت خرید مردم افزایش می یابد.
وی با اشاره به اینکه پرداخت یارانه، یک بخش از تقویت 
به  باشد دولت  قرار  اگر  افزود:  مردم است،  قدرت خرید 
عنوان مثال ماهی ۱۰۰۰ واحد به مردم یارانه بدهد، اما 
با پیش گرفتن سیاست های اشتباه در حوزه های مالی 
به  واحدی   ۱۲۰۰ تورم  ماهانه  تحمیل  باعث  ارزی،  و 

خانواده ها شود، نه تنها کمکی به بهبود وضعیت معیشتی 
نشده بلکه منجر به کاهش قدرت خرید هموطنان نیز شده 

است.
به  مردم  براینکه  تاکید  با  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
از یک عدد  افزود: صحبت  نگاه می کنند،  قدرت خرید 
ریالی مطلق به عنوان یارانه، یک خطای کارشناسی است 
و نمی تواند مبنای علمی داشته باشد، اما درصورتی که 
عوامل دیگر اقتصاد، مانند تورم کنترل شود پرداخت یارانه 

می تواند به مردم کمک کند.
وی در ادامه افزود: من معتقدم درحال حاضر افزایش 

ارزش پول ملی و برگرداندن قدرت خرید مردم باید اولویت 
اصلی کاندیدا های ریاست جمهوری باشد، زیرا در افزایش 

قدرت خرید همه چیز، از جمله یارانه ها نهفته است.
شاخص های  سایر  کنترل  بدون  یارانه  پرداخت  وی 
اقتصادی را که در دولت فعلی و دولت های قبلی رخ داد 
را اشتباهی راهبردی خواند و گفت: درگذشته از یک طرف 
یارانه پرداخت گردید، ولی از طرف دیگر دو برابر یارانه با تورم 
از جیب مردم خالی شد و مردم الان می گویند قدرت خرید 

قبلی به مراتب برایشان بهتر از دریافت یارانه ها بود.
پورابراهیمی با اعلام اینکه پرداخت یارانه در اوایل دولت 

آقای احمدی نژاد مطرح شد، افزود: یارانه ۴5 هزار تومانی، 
آن زمان با متوسط قیمت هزار تومان برای دلار، چیزی 

حدود ۴5 دلار ارزش داشت، اما اکنون اینگونه نیست.
وی در پایان با اشاره به اینکه تقویت متغیر اقتصادی فقط 
با پرداخت رشد نمی کند، گفت: اگر نتوانیم با برنامه ریزی 
دقیق برای کسری بودجه و پرداخت یارانه، منابع پایدار 
تعیین کنیم، پرداخت های جدید یارانه نه تنها منجر به 
افزایش رفاه مردم نخواهد شد بلکه با افزایش آثار بیشتر 
تورمی و کاهش قدرت خرید مردم، منجر به زیان مردم 

خواهد شد.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس ؛

پرداخت یارانه به تنهایی، منجر به بهبود وضعیت اقتصادی نمی شود



دوشنبه بیست وچهارم خردادماه 1400-    سال بیست  وچهارم -   شماره 65288
ورزشی

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال با انتقاد از دخالت هایی که طی سال های 
اخیر از سوی وزارت ورزش در امور این تیم شده است، گفت: انتخاب های غلط 

باعث شده است استقلال به این سرنوشت گرفتار شود.
ستار همدانی در گفتگویی در ابتدا با اشاره به عملکرد تیم ملی ایران مقابل 
کامبوج اظهار داشت: تیم ملی شروع بدی مقابل کامبوج داشت. شاید اصلی 
ترین دلیلش این بود که بازیکنان این حریف را دست کم گرفتند. حتی بعد از 
آنکه گل اول را هم به ثمر رساندند و در نهایت هم ۱۰ بار به گل رسیدند، باز هم 

از نظر من افکار و ذهن بازیکنان از فضای صعود فاصله گرفته بود.
وی اضافه کرد: تیمی که در یک تورنمنت به دنبال صعود است، نباید ریز 
و درشتی حریفان برایش فرق داشته باشد و باید مقابل همه حریفان به فکر 
اجرای فرامین تاکتیکی باشد. من این روحیه را در بازی مقابل کامبوج ندیدم. 
امیدوارم کادر فنی بتواند این روحیه را تا قبل از بازی حساس مقابل عراق به 

بازیکنان تزریق کنند.
عراق همیشه مقابل ایران انگیزه مضاعفی دارد

ایران در خصوص دیدار مقابل عراق گفت: عراق  تیم ملی  مدافع اسبق 
همیشه مقابل تیم ایران با انگیزه های بیشتری بازی می کند. شاید دلیلش 
این باشد که آنها ایرانی ها را الگوی خود می دانند و می خواهند بهترین عملکرد 

را مقابل الگوی شان داشته باشند. اما هرچه باشد، این بازی برای ما بسیار 
مهم و حساس است و عراق هم حریفی قدرتمند تر، با انگیزه تر و مرموز تر از 
بحرین است. می توانیم عراق را هم شکست دهیم، اما منوط به هوشیاری 
زیاد. کارشناس فوتبال با اشاره به بازی فوق العاده مهدی قایدی مقابل کامبوج 
گفت: فکر نکنید چون تیم مقابل کامبوج بوده قایدی اینقدر بر بازی مسلط 
بود. ما بازی قایدی را مقابل تیم های قدرتمند و مدافعان سرشناس و گران 
قیمت در لیگ قهرمانان آسیا هم دیده ایم. برای قایدی فرقی ندارد مدافع 
مقابلش کامبوجی باشد یا بازیکن الدحیل قطر. او کار خودش را به بهترین 

شکل ممکن انجام می دهد.
استفاده از قایدی در ترکیب اصلی به سود تیم ملی است

پیشکسوت تیم استقلال تاکید کرد: این اظهار نظر من اصلًا رنگی نیست و 
کاملًا جنبه ملی دارد. به سود تیم ملی است که قایدی در ترکیب اصلی قرار 
گیرد، به خصوص الان که وحید امیری مصدوم شده است. قایدی مقابل 
الشرطه عراق بهترین بازی ها را انجام داد و قطعاً می تواند مقابل همان بازیکنان 
در بازی ملی هم بهترین عملکرد را داشته باشد. به سود خود تیم ملی است 
که در این بازی مهم و سرنوشت ساز از نابغه ای مثل قایدی در ترکیب اصلی 
استفاده شود. حتی اگر تیم ملی ما انشاءالله به جام جهانی هم صعود کند، 

قایدی آنقدر توانایی دارد که می تواند پدیده جام جهانی شود.
همدانی که از پیشکسوتان استقلال است و سابقه مربیگری و سرپرستی هم 
در این تیم دارد، با اشاره به مشکلات روز افزون این باشگاه بیان داشت: منشاء 
مشکلات سالهای اخیر استقلال از انتخاب های غلط در سطوح مدیریتی این 
باشگاه است. به خصوص در ۴ سال اخیر با انتخاب افرادی کوچک و بدون 
رزومه و تخصص در مدیریت این باشگاه، ضربات جبران ناپذیری به استقلال 

وارد شده و این ایام در تاریخ این باشگاه ثبت شد.
سرپرست پیشین آبی پوشان تصریح کرد: در این هفت هشت سال چقدر 
تغییر در مدیریت این باشگاه دیده شد؟ چقدر آدم آمدند و رفتند؟ چند عضو 
هیات مدیره، چند مدیر عامل و چند معاون؟ اگر این انتخابات درست بود چرا 
باید اینقدر زود به زود تغییر می کردند و اگر درست بود، کو نتیجه عملکرد آنها؟ 
وقتی تغییرات مرتب و زود به زود انجام می شود و در همه این سال ها نصیب 

استقلال از قهرمانی هیچ بوده، یعنی همه این انتخابات غلط بوده.
این همه اشتباه نمی تواند سهوی باشد

پیشکسوت استقلال تاکید کرد: من نمی توانم بپذیرم این انتخابات اشتباه 
و غلط سهوی بوده باشد. سهوی یکی، دو تا، سه تا… نه همه انتخابات. وقتی 
این انتخاب های غلط مرتب تکرار می شود، یعنی عمدی در کار است. یعنی 

جریانی هست که با این انتخابات غلط می خواهد به استقلال ضربه بزند.
وی افزود: وزیر ورزش تفکرات کوچکی درباره استقلال دارد و افراد پیرامون 
او هم مثل خودش هستند. آقای علی نژاد اصرار دارد که دخالتی در امور 
استقلال ندارند، اما سئوال من این است که اگر دخالت ندارند این مدیران را 
از کجا حکم گرفته اند؟ شما مدیران مورد نظرتان را می گذارید و خواسته هایتان 
را از طریق آنها به باشگاه القاء می کنید و بعد می گویید دخالت نداریم؟ مگر با 

دسته کورها طرف هستید؟
همدانی بیان داشت: آقای وزیر ورزش همه افرادی که شما و معاونتان به 
عنوان مدیر به استقلال فرستادید، هیچ چیزی به این باشگاه اضافه نکردند و 
تنها از قِبَل این نام بزرگ به خودشان و اعتبارشان اضافه کردند. کدام یک از آنها 

می توانند بگویند از این نام بزرگ اعتبار نگرفته اند؟
سکوت وزارت ورزش یعنی تایید ادعای مجیدی!

مربی سابق آبی پوشان خاطرنشان ساخت: فرهاد مجیدی در نشست خبری 
رسماً می گوید حتی مشاور وزیر هم در استقلال دخالت دارد و انتصابات بخش 
وزارت  نیست؟ چرا  این دخالت  نژاد  آقای علی  انجام می دهد.  را  رسانه ای 
ورزش این حرف مجیدی را تکذیب نکرد؟ اگر مجیدی اشتباه کرده بود وزارت 
ورزش می توانست آن را تکذیب کند و سکوت وزارت ورزش به معنی تایید این 
ادعاست. پیشکسوت فوتبال تاکید کرد: مردم ما بسیار باهوش و بهترین قاضی 
هستند. مردم همیشه فرق خائن و خادم تشخیص می دهند. این آدم ها باید در 
قبال رفتاری که با استقلال کردند پاسخگو باشند. قانون از این افراد به راحتی 
نمی گذرد و مردم هم از حق خودشان نمی گذرند. مردم دیر یا زود حق این افراد 

را کف دستشان می گذارند.

ستار همدانی :

وزیر ورزش افراد کوچکی را برای مدیریت استقلال انتخاب می کند معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس: 

با پشتوانه ۳ میلیون دلاری مشکل پیش نمی آید
 AFC معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس با بیان اینکه با پشتوانه سه میلیون دلاری که در
داریم مشکلی از سوی تیم مدیریتی ما برای مدیران آینده ایجاد نخواهد شد، گفت: فعلا 
نمی توانیم این پول را داشته باشیم و به همین دلیل برای پرداخت بدهی ها پول قرض کردیم.
»ابراهیم شکوری« روزیکشنبه در گفت وگویی، اظهار داشت: هواداران شرایط باشگاه را 
درک می کنند. باید بگویم از بودجه سال ۹۹ پرونده های برانکو، بودیمیر و اینیگو مختومه 
شد. اکنون گابریل کالدرون رای فیفا و دادگاه CAS را گرفته است و باشگاه ملزم به پرداخت 

این مبلغ است.
وی افزود: اکنون سمیعی و صدری و سایر اعضای هیات مدیره در تلاش هستند تا منبع 
و بودجه ای برای پرداخت این بدهی  پیدا کنند. کار سختی داریم چون مبلغ بدهی خیلی 
زیاد است.  مجددا با AFC برای دریافت مطالبات باشگاه مکاتبه کردیم و هنوز هم امکان 
دسترسی به آنها وجود ندارد. AFC به ما اعلام کرد که امکان استفاده از پاداش به خاطر 
تحریم های بانکی وجود ندارد. کار ما سخت است ولی امیدواریم این موضوع مثل چند اتفاق 

گذشته و در ۸ ماهی که تیم مدیریت جدید مستقر شده، حل شود.
سخنگوی باشگاه پرسپولیس ادامه داد: کالدرون مبلغی را به عنوان مبلغ پایه طلب دارد 
و یک سود 5 درصدی هم به آن خورده است. خواکین به عنوان دستیار او ۱۰۰ هزار دلار 
طلب دارد و با توجه به طلب بیش از 5۰۰ هزار دلاری کالدرون کار ما خیلی سخت است. 
خوشبختانه هواداران در کنار ما هستند و هم به صورت مادی و معنوی به ما کمک می کنند. 
شاید این مبلغی که به ما کمک شده کم باشد اما حضور آنها در کنار ما باعث دلگرمی باشگاه 
و باعث شده با توان بیشتری تلاش کنیم تا مشکلات حل شود. هدفی که مدیرعامل باشگاه 
از ابتدای حضورش در پرسپولیس دنبال می کند این است که هیچ بدهی را به بدهی های 
پرسپولیس اضافه نکنیم. سعی کردیم تا جایی که بشود صرفه جویی کنیم و در جذب بازیکن 

حداکثر تلاش را داشته باشیم تا مشکلی برای آیندگان نداشته باشیم.
شکوری در خصوص فروش بلیت مجازی گفت: این موضوع خواسته مستقیم هواداران 
بود و با توجه به اینکه باشگاه ما در فضای مجازی بسیار فعال است و هواداران ما جزو 
پرشورترین هواداران آسیا فعال هستند، پیغام های متعددی را برای ما ارسال کردند. از 
ایده هواداران برای این کار استفاده کردیم و این کار در دنیا هم اجرا شده است. هواداران 
درخواست داشتند تا به صورت نمادین بلیت را خریداری و به باشگاه کمک کنند. وقتی 
این درخواست ها را دیدیم سعی کردیم سایتی را طراحی کنیم تا بتوانیم بلیت فروشی کنیم. 
امیدواریم این کارها به باشگاه کمک کند. می دانیم که راه های درآمدزایی فوتبال اینها نیست 
ولی متاسفانه دست باشگاه بسته است و  با توجه به اینکه حق پخش را دریافت نمی کنیم و 
مسائل کپی رایت رعایت نمی شود و فضای درآمدزایی به یک کارگزار  واگذار شده، باشگاه 

راه دیگری ندارد. 
وی ادامه داد: تیم مدیریتی باشگاه دو راه داشت. تیم در ۴ جام )لیگ، جام حذفی، آسیا 
و سوپرجام( مدعی است و یک راه این است که بگوییم بودجه ای نداریم و بودجه مان صرف 
پرونده برانکو و مشکلات گذشته شده و تیم را رها کنیم. راه دوم این بود که از روش های 
مختلف تامین بودجه صورت بگیرد. صدری و سمیعی و هیئت مدیره این مسیر را رفتند و 
این مبالغی که به صورت قرض گرفته شده براساس پشتوانه ای است که در AFC داریم. 
چیزی حدود ۳ میلیون دلار درآمدزایی کردیم و براساس این پشتوانه اقدام به تامین بودجه 

شده است.
شکوری یادآور شد: اگر می خواستیم در کورس قهرمانی قرار بگیریم و با توجه به اینکه هیچ 
راه درآمدزایی نداشتیم مجبور بودیم این کار را انجام دهیم. براساس پشتوانه ۳ میلیون دلاری 
در AFC مشکلی پیش نمی آید و از جانب تیم مدیریتی جدید بدهی جدیدی باقی نخواهد 
ماند. در بحث قرارداد بازیکنان هم سعی کردیم بهترین عملکرد را داشته باشیم و شفاف عمل 

کنیم.
معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس در پاسخ به این سوال که مشکلی برای برگزاری سوپرجام 
ندارید؟ گفت: برای تاریخ برگزاری این دیدار مشکل داریم. شاید فینالیست شدن باشگاه 
پرسپولیس در آسیا و مدعی بودن در ۴ جام باعث شد جدول مسابقات دچار مسائلی شود 
که به ضرر پرسپولیس تمام شد. در حال حاضر ۷ ملی پوش داریم و کریم باقری هم در تیم 
ملی حضور دارد. ۲ بازیکن ما در تیم ملی مصدوم شده ولی باشگاه ما همیشه حامی تیم 

ملی است.

مهدی پاشازاده: 

تیم ملی فوتبال از پس بازی با عراق
 بر خواهد آمد

 پیشکسوت فوتبال ایران با اشاره به دیدارهای انتخابی تیم ملی گفت: بازی مهمی پیش رو 
داریم اما بازیکنان مان به خوبی از پس بازی با عراق بر خواهند آمد.

مهدی پاشازاده در مورد سه پیروزی اخیر تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات انتخابی جام 
جهانی قطر برابر، هنگ کنگ، بحرین و کامبوج، اظهار داشت: قابلیت تیم ملی ما خیلی 
بالاتر از این حرف ها است. امتیاز این مسابقات خیلی به ما کمک کرده است. امیدوارم که 

همین روند تا پایان مسابقات و دیدار با عراق را حفظ کنیم.
وی افزود: متاسفانه باید صعود ما خیلی زودتر از این ها اتفاق می افتاد تا مردم و اعضای تیم 
ما این میزان استرس نکشند اما به خاطر برخی مسائل آن دو شکست در دور رفت مسابقات 
رقم خورد. با این حال بازیکنان خیلی خوب در دور برگشت مسابقات شرایط را کنترل کردند 

و تا الان به هدف مان رسیده ایم.
پیشکسوت فوتبال ایران در خصوص پیروزی ۱۰ بر صفر برابر کامبوج خاطرنشان کرد: به 
نظر من نباید به بازی با کامبوج اهمیتی داد. سرمربی تیم ملی از سویی می گوید که به 
خاطر فشردگی بازی ها بازی دوستانه ای برای تیم ملی در نظر نگرفته است. از سویی دیگر در 

مسابقه ای مانند کامبوج به برخی بازیکنان اصلی بازی می دهد.
پاشازاده اضافه کرد: در حال حاضر تیم ملی هر چهار روز یکبار بازی دارد و در این شرایط 
باید از بازیکنان مان محافظت کنیم. سرمربی تیم ملی بهتر از هر فرد دیگری شرایط تیمش را 

می داند اما به نظر من بهتر بود در این دیدار به بازیکنان اصلی استراحت می داد.
پاشازاده در مورد دیدار پیش رو برابر عراق خاطرنشان کرد: بازی سختی در پیش داریم و 
عراق جدی ترین رقیب ما در این رقابت ها است. باید تمام تمرکزمان را روی موفقیت در این 
دیدار بگذاریم تا این گام را هم مانند سه دیدار قبلی محکم برداریم و این مرحله را به خوبی 

پشت سر بگذاریم.
وی در رابطه با خط دفاع تیم ملی گفت: یکی از نکات مثبت تیم ملی این است که در هر 
پست دو بازیکن خوب داریم و این نکته مثبتی برای ما محسوب می شود. تنها نظر من در 
مورد دفاع راست است که بهتر است صادق محرمی با دقت بیشتری در بازی آخر ظاهر شود 

چرا که ممکن است کوچکترین اشتباهی برای ما گران تمام شود.
پیشکسوت فوتبال ایران گفت:  نقش موثر را در این بازی هافبک ها ایفا می کنند. 
عراق بازیکنانی مانند بشار رسن و همام طارق را دارد. از طرفی مهاجم آنها نیز بازیکن 
باهوشی است. باید بازیکنان ما در این دیدار با تمرکز بالا به میدان بروند تا به هدف 

خود برسیم.
وی با اشاره به اینکه ممکن است استرس در تیم ملی تاثیرگذار باشد، اضافه کرد: در چنین 
مسابقاتی طبیعی است که استرس داشته باشیم اما عیار بازیکنان در چنین مسابقاتی 
مشخص می شود. امیدوارم بازیکنان ما بتوانند بهترین نماش را در این دیدار داشته باشند تا 

برنده شویم و با خوشحالی این بازی ها را تمام کنیم.

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 
دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد 

مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲5۰۰ شماره  ۱-رأی 
پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۹۰۴ مربوط به رقیه 
بخشی فرزند علی ظفر درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده به مساحت ۹۰مترمربع باستثناء ثمنیه 
اعیانی پلاک شماره فرعی از ۱۹۳۹اصلی که طبق بخشنامه 
سازمان به پلاک ۱۹۳۹/۷۰5 اصلی تبدیل شده واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 
مع الواسطه از سعید شاه حسینی صفحه ۲۹۷ دفتر ۴۷۰)م 

الف۱۰۲۸۹(
به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۲۲۱۸۷ شماره  ۲-رأی 
پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۴۰۷ مربوط به بهرام 
علیان فرزند سبزعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۸مترمربع پلاک شماره 
از ۲۱۸5 و ۲۱۸۶ اصلی که طبق بخشنامه سازمان  فرعی 
به پلاک ۲۱۸۶ اصلی تبدیل شده است واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 
الواسطه از رحیم زند طی سند قطعی شماره ۷۲۱5۸ مورخ 

۶۷/۱۲/۲۸ دفترخانه ۳ قم)م الف۱۰۲۹۰(
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۳۰۴۴ شماره  ۳-رأی 
پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۹۹5 مربوط به تاجی 
مرادی فرزند حسن جان درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
پلاک  مساحت ۱۲۰مترمربع  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که 
شماره فرعی از ۲۱۸۱اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از وراث 

سیدمحمد رضویان)م الف۱۰۲۹۱(
مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲5۷۰ شماره  -۴رأی   
مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۸۳۸ کلاسه  پرونده  به 
از  درقسمتی  سعیدالله  فرزند  اقامحمدی  سلیمان  به 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۲۴/۴۷مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۲۱۴ اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی 
طی سند قطعی بمقدار ۱۱۰ مترمربع صفحه 5۴ دفتر 5۱۴ 
و مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از اعظم شوکت 
بمقدار ۱۴/۴۷ مترمربع صفحه 5۴ دفتر 5۱۴)م الف۱۰۲۹۲(
5-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲۳۱۲ مربوط به پرونده 
شکراله  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۳۲۴ کلاسه 
عرفانی زاده فرزند ابوالفتح درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۰/۲۳مترمربع پلاک 

شماره فرعی از ۱۹۷۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از مهدی 

شاکری)م الف۱۰۲۹۳(
به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۲۲۲۳۴ شماره  ۶-رأی 
به  مربوط   ۱۳۹۷۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۴۱۶ کلاسه  پرونده 
معصومه رنج بران فرزند عین اله درقسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۴مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۲۳۰۹/۷اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 

وراث محمد جعفری صفحه 5۸۹ دفتر ۲5۰)م الف۱۰۲۹۴(
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۱۴۹۳ شماره  ۷-رأی 
به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۰۱۹ کلاسه  پرونده 
ناصر اله مرادی فرزند منصور درقسمتی از سه دانگ مشاع از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
واقع  از ۱۸۳۳اصلی  فرعی  شماره  پلاک  ۱۶۴/55مترمربع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از مریم سلمانی قشلاقی و سیدحسین 

شریفی صفحه ۲5۶ دفتر ۱۹)م الف۱۰۲۹5(
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۱۴۹5 شماره  ۸-رأی 
پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۲۴5 مربوط به مجید 
جمالی به جو فرزند رمضان درقسمتی از سه دانگ مشاع از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
واقع  از ۱۸۳۳اصلی  فرعی  شماره  پلاک  ۱۶۴/55مترمربع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از مریم سلمانی قشلاقی و سیدحسین 

شریفی صفحه ۲5۶ دفتر ۱۹)م الف۱۰۲۹۶(
به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۲۰5۹۳ شماره  رأی   -۹
پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۲5۸ مربوط به علی 
قطعه  ششدانگ  از  درقسمتی  حیدرقلی  فرزند  پور  حسین 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۶/۴5مترمربع 
پلاک شماره فرعی از باقیمانده ۱۸۹۱/۱اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 
۱۸۳)م  دفتر   ۴۸5 صفحه  فلاحیان  اسداله  از  الواسطه  مع 

الف۱۰۲۹۷(
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲5۶۸ شماره  ۱۰-رأی 
پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۱۱۳ مربوط به سید 
از ششدانگ قطعه  آقاگل درقسمتی  محمد حسینی فرزند 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۳/۴۰مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ۲۲۸۰اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 
وراث حسینعلی بیوک نژاد طی سند قطعی شماره ۶۳۶۳۰ 

مورخ ۴۷/۱/۲۶)م الف۱۰۲۹۸(

به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۳۰۳۲ شماره  ۱۱-رأی 
پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۱۹5 مربوط به فاضل 
اسدی فرزند شعبانعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت ۷۳/5۰مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۲۶۴۰اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از زهره 
عبداللهی طی سند قطعی شماره ۱۷۹۴۲ مورخ ۹۴/۴/۱5 

دفترخانه ۴۰ قم)م الف۱۰۳۲۳(
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۱۹۲۴ شماره  ۱۲-رأی 
به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۲۹۷ کلاسه  پرونده 
ابراهیم آقانوری فرزند مصطفی  درقسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۷۶/۶۰ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ۲۲۸۰اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 

حسینعلی بیوک نژاد)م الف۱۰۳۲۴(
به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۲۲۲۴۹ شماره  ۱۳-رأی 
به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۴۷۷ کلاسه  پرونده 
محمدرضا باغبان فرزند احمد  درقسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱مترمربع پلاک 
شماره ۱ فرعی از ۲5۴۱اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از صفرعلی 

کارگر شریف آبادی صفحه ۴۸۱ دفتر ۲۱۱)م الف۱۰۳۲5(
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲۴۷۶ شماره  ۱۴-رأی 
پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۰۸۳ مربوط به عوض 
شیرزاد فرزند محمدعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۶/۶۰مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۲۱۰۰اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از صحبت 
مورخ ۸5/۱۲/۱۷  شماره ۹۳۹۴۷  قطعی  سند  طی  آزادی 

دفترخانه 5 قم)م الف۱۰۳۲۷(
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲۰۳۷ شماره  ۱5-رأی 
پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۷۸5 مربوط به علی 
از دو دانگ  اله درقسمتی  اکبر سلطانی پشوتن فرزند عین 
مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۱۶۹/۱۰مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۱۸۰اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
و خریداری مع الواسطه از فخری السادات آقایی صفحه 55۰ 

دفتر ۱۸)م الف۱۰۳۲۸(
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲۰۳۶ شماره  ۱۶-رأی 
به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۷۸۴ کلاسه  پرونده 
ابوالفضل سلطانی بشوتن فرزند عین اله درقسمتی از دودانگ 
مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 

مساحت ۱۶۹/۱۰مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۱۸۰اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
و خریداری مع الواسطه از فخری السادات آقایی صفحه 55۰ 

دفتر ۱۸)م الف۱۰۳۲۹(
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲۰۳۸ شماره  ۱۷-رأی 
پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۷۸۶ مربوط به علی 
اصغر سلطانی پشوتن فرزند عین اله درقسمتی از دو دانگ 
مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۱۶۹/۱۰مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۱۸۰اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
و خریداری مع الواسطه از فخری السادات آقایی صفحه 55۰ 

دفتر ۱۸)م الف۱۰۳۳۰(
به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۱۱۷۲ شماره  ۱۸-رأی 
پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۲۹5 مربوط به حسن 
پیل افکن فرزند عزیزعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت 5۰/۸۲مترمربع پلاک 
ثبت  حوزه  بخش  قم  در  واقع  از ۲۲۸۰اصلی  فرعی  شماره 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 

حسینعلی بیوک نژاد)م الف۱۰۳۳۱(
به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۲۰۳۴5 شماره  ۱۹-رأی 
به  مربوط   ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰5۳۸5 کلاسه  پرونده 
سیدنوراله روشنائی فرزند سید اسداله در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹5مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ۱۹۸۰اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 

اپیکعلی احمدی ۱۴۹ دفتر 5)م الف۱۰۳۳۲(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از 
نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و 
رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره 
ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح 
مراجعه  از  مانع  قانون مذکور  براساس  است که صدور سند 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و سایه(
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۳/۲۴ 
تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۰/۰۴/۰9
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد 
منطقه دو قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه جعفریه تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده 

اند.
زهرا  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰5۰۰۰۰۰۴ کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰5۰۰۰۰۳۳ شماره  ۱-رای 
اسکندری فرزند قاسم در قسمتی از/ ششدانگ خانه به مساحت ۲۳۹/۹۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از 55 اصلی واقع در 

قم بخش حوزه ثبت ملک جعفریه مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سیدمحمود موسوی )م الف۱۰۳۱۷(
۲-رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰5۰۰۰۰5۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰5۰۰۰۰۱۸ مربوط به علی اصغر 
باستان فرزند محمدحسین در قسمتی از/ ششدانگ دامداری به مساحت ۳۹۹5مترمربع از پلاک شماره ۳۹۲ فرعی از 5۸ 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک جعفریه مبایعه نامه عادی/سند رسمی شماره ۱۱۳۰۹-۱۳۹۴/۰۷/۳۰ دفتر ۹۶ 

قم)م الف۱۰۳۱۸(
۳-رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰5۰۰۰۰۲۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰5۰۰۰۰۳۳ مربوط به علی اکبر 
رضازاده سقائی فرزند مهدی در قسمتی از/ ششدانگ خانه به مساحت ۲۹۶/۴۰ مترمربع پلاک شماره ۹5 فرعی از 55 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک جعفریه مبایعه نامه عادی مع الواسطه از احمد مرادبگلو )م الف۱۰۳۱۹(
۴-رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰5۰۰۰۰۱۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰5۰۰۰۰۷۲ مربوط به شهرزاد 
رضائی فرزند حسن در قسمتی از/ ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۲۱/۴۱ مترمربع پلاک 

شماره فرعی از ۳۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک جعفریه مبایعه نامه عادی از مهدی رضایی )م الف۱۰۳۲۰(

5- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰5۰۰۰۰۳۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰5۰۰۰۰۳۴ مربوط به مرتضی 
رستمی فرزند محمدحسین در قسمتی از/ ششدانگ خانه به مساحت ۹5/۳۰ مترمربع از پلاک شماره ۳۱ فرعی از 55 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک جعفریه مبایعه نامه عادی مع الواسطه از احمد محمدی )م الف۱۰۳۲۲(. 
به فرهاد  پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰5۰۰۰۰۷۳ مربوط  به  ۶-رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰5۰۰۰۲۷۹ مربوط 
شهریاری فرزند داود در قسمتی از/ ششدانگ خانه به مساحت ۱5۲ مترمربع پلاک شماره فرعی از 55 اصلی واقع در قم 

بخش حوزه ثبت ملک جعفریه مبایعه نامه عادی مع الواسطه از قنبر محمدی)م الف۱۰۳۲۲(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه جعفریه تسلیم و رسید آن 
را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و سایه(
تاریخ انتشار اول: ۱۴۰۰/۰۳/۲۴  
تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۰/۰۴/۰9
محمدرضا خدایاری- رئیس ثبت اسناد و املاک جعفریه

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 

و املاک منطقه یک قم  ثبت اسناد  اداره  هیأت حل اختلاف مستقر در 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را 
براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل 

تأیید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱5۸۰۶ شماره  رای   -۱
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۳۲۳ مربوط به طاهره موسوی فرزند سیدابراهیم 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۱/۷۸ مترمربع پلاک شماره 
۳۳۱۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت 
مشاعی صادره در دفتر ۲۴5 صفحه ۴۸۴ به موجب سند قطعی ۱۳۶۰۹۸ 

مورخ ۹۹/۰۷/۱۶ دفترخانه ۷ قم)م الف ۱۰۳۲۶(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را 
اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و سایه(
نوبت اول:۱۴۰۰/۰۳/۲۴
نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۴/۰9
داود فهیمی نیک- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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در حالی به زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری نزدیک می شویم که برخی از 
نامزدها در کنار اتهام زنی های گسترده علیه دولت، وعده هایی می دهند که نه تنها 
غیرواقعی اند بلکه به اعتقاد کارشناسان رسانه، به تدریج موجب بی اعتمادی مردم به 

آنها و حتی ماهیت نظام می شوند.
سه مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری به پایان رسید تا شاید از طریق آن، 
مردم بتوانند عیان نامزدها را سنجیده و براساس آن، به انتخاب گزینه اصلح  برسند. 
اما آنچه که بیش از پیش برای مخاطبان مشهود بود، نه ارائه برنامه، بلکه فرافکنی از 

ارائه آن و پناه بردن به سیاه نمایی و اتهام زنی های گسترده علیه دولت روحانی بود. 
البته در کنار این رویه، دادن وعده هایی از جمله پرداخت مبالغ ثابت ماهانه به 
خانواده های ایرانی، تعیین حقوق  مشخص برای زنان خانه دار، ساخت ۴ میلیون 
مسکن در ۴ سال، تک رقمی شدن تورم، به صفر رساندن وابستگی بودجه به نفت، 
نابودی فقر تا ۴ سال آینده و ... با ارفاق زیاد باز هم غیرواقعی و به دور از در نظر گرفتن 

شرایط و امکانات واقعی کشور است.
پرهیز از شعارهای غیرواقع بینانه به اندازه ای مهم است که رهبر معظم انقلاب در 
این زمینه تاکید کردند: »شعارهای غیرواقع بینانه داده نشود. شعارهای غیرواقع بینانه 
گاهی ممکن است فریب مردم تلقّی بشود. با توجّه به امکانات کشور و واقعیّات کشور 

بایستی شعار داد و وعده داد؛ این جوری بایستی عمل کرد.«
که  انتخاباتی  مناظره های  در  اخلاقی  رعایت ملاحظات  همچنین درخصوص 
متاسفانه شاهد بی اخلاقی ها بودیم نیز تصریح کردند: »ملاحظات اخلاقی جدّاً 
رعایت بشود؛ یعنی واقعاً اگر چنانچه نامزدهای انتخابات ما، هم در مناظراتشان، هم 
در مصاحبه هایی که با آنها می شود، سؤال و جواب هایی که با آنها می شود، اخلاق 
اسلامی را رعایت کنند، این سرریز می شود در جامعه، آحاد مردم ملاحظات اخلاقی 

را یاد می گیرند و رعایت می کنند؛ این سرمشقی برای آنها خواهد شد.«
اما به راستی دادن وعده و وعیدهای غیرواقعی، اتهام زنی و بی اخلاقی چه تاثیری بر 
مردم می گذارد؟ در این زمینه رسانه ها چه نقشی در شفاف سازی و روشنگری دارند؟

این پرسش ها را با امیدعلی مسعودی استاد ارتباطات و عضو هیات علمی دانشگاه 
سوره در میان گذاشتیم.

نقش رسانه ها در شفاف سازی
مسعودی درباره نقش رسانه ها در شفاف سازی و روشنگری وعده های نامزدهای 
انتخاباتی در جامعه به خبرنگار ایرناپلاس گفت: به دلیل کرونا بار تبلیغاتی، برنامه ها و 
رویکرد نامزدها که برای مردم منعکس می شود، روی دوش رسانه ها قرار گرفته که البته 

این بار، بیشتر به سمت صداوسیما منتقل شده است.
تا  نقش مطبوعات  نظر می رسد  به  و مطبوعات  ماهیت صداوسیما  به  توجه  با 

حدودی در این جریان کمرنگ نشان داده شده است. توجه داشته باشید معمولا در 
کارکردهای رسانه ای، ماندگاری بیان در مطبوعات، بیشتر از رادیو و تلویزیون است. 

این مطلب مهمی است که ما باید در انتخابات به آن توجه داشته باشیم.
وی در مورد شفاف سازی در مناظره ها گفت: حداقل انتظار می رفت با توجه به 
فرصت اندک نامزدها، برنامه ها، رویکردها و نوع نگاهشان به قوه مجریه را به مطبوعات 
ارائه می دادند و شاید زودتر از آن هم، باید به مجلات که ماندگاریشان بیشتر است، 
منتقل می کردند تا کارشناسان، برنامه ها را تحلیل کنند و مردم با دید و تحلیل 

کارشناسان به درک و فهم درست برسند.
بنابراین رسانه ها نقش بسیار مهمی در شفاف سازی وعده ها، رویکردها و نظرات 
نامزدهای انتخاباتی دارند اما متاسفانه در این مورد نامزدهای انتخاباتی کوتاهی 
کردند و یکی از دلایلی که با کاهش آراء در نظرسنجی ها مواجه ایم، شاید به همین 

عدم شفاف سازی برمی گردد.
به گفته وی، با توجه به رعایت پروتکل های بهداشتی کرونا، ستادهای تبلیغاتی 
نمی توانند در گفت وگو و تعامل با مردم قرار گیرند، لذا در حال حاضر نوعی ابهام را در 
میان مردم شاهد هستیم. ضمن اینکه بخشی از رای دهندگان توقع داشتند، برخی از 
نامزدهای انتخاباتی صلاحیتشان در شورای نگهبان احراز شود  که این اتفاق نیافتاد.
به اعتقاد این استاد دانشگاه، باید حوزه ارتباطات که این روزها برنامه های عجیب و 
غریبی درباره آن از نامزدها می بینیم و می شنویم تقویت جدی شود و با توجه به اینکه 
در همین زمان که درگیر کرونا هستیم و بخشی از وظایف و کارکردها و حتی شغل های 

ما درگیر فضای مجازی شده، باید این بخش مورد توجه قرار گیرد.
واکنشی عمل می کنیم.  به صورت  زمینه  این  افزود: متاسفانه همیشه در  وی 
به عبارت دیگر کنش مند نیستیم. یعنی به محض اینکه یک پدیده جدید می آید 
نمی دانیم باید با آن چه کنیم. در حال حاضر پلتفرمی به اسم کلاب هاوس آمده که 
اگر دقت کنید متوجه می شوید مردم در استفاده از آن با سردرگمی مواجه شده اند و 

نمی دانند چگونه باید از آن استفاده کنند.
روزی سیاسیون می آیند و حرف هایشان را می زنند و بعد با ریزش فالوورهایشان 
روبه رو می شوند و به یکباره از ۸ هزار تعقیب کننده به صد نفر و حتی کمتر از 5۰ نفر 
می رسند. این نشان دهنده این است که ما برای تحولات آینده هیچگونه آمادگی 

نداریم.  
انتقاد و تخریب، جایگزین طرح ایده و برنامه

مسعودی درباره حضور نامزدهای انتخاباتی در مناظره های تلویزیونی و سخنان آنها 
نیز گفت: در این مناظره ها بحث هایی که نامزدها به آن پرداختند بیشتر بازگشت به 

گذشته، نقد گذشته یا نقد دیگر نامزدها بود.

متاسفانه این روش در جامعه ما وجود دارد و به جای آنکه از  اجرایی شدن یک برنامه 
یا ایده صحبت شود، شخصیت افراد را نقد می کنند. هیچ فردی هم از اشتباه مصون 
نیست. بنابراین به راحتی می توان خطاهای افراد را گرفت. متاسفانه یک بخش از این 

ماجرا اخلاقی است، یعنی اخلاق را هم رعایت نمی کنند.
وی با بیان اینکه نقد و بررسی و طرح ایرادها بسیار خوب است اما نه اینکه شخصیت 
فردی را با طرح مسائل خصوصی اش تخریب کنند و از بین ببرند، درباره شیوه اعلام 
برنامه های نامزدها گفت: باید همیشه نگرش ها، نظریه ها و برنامه ها را نقد کنند نه 
خود افراد را. یکی از مشکلات فرهنگی و دیرینه سنتی ما در حوزه علم و حتی هنر 

همین ویژگی است، البته در سنت مذهبی ما چنین چیزی نبوده است.
اگر کتاب جدال احسن معصومین و مناظره هایی که داشته اند را ببینید، متوجه 
می شوید که مناظره ها اصلا این گونه نبوده اند. خوشبختانه مناظره های امام رضا)ع(، 
امام حسن)ع( و امام حسین)ع( در حال حاضر در دسترس است. جایی که طرف با 
شعر صحبت می کرد امامان معصوم هم در همان وزن و قافیه و با شعر مباحث خود را 
مطرح می کردند. وی افزود: متاسفانه نامزدهای انتخاباتی حتی در بیان هم مشکل 
دارند؛ یعنی گوینده های خوبی نیستند و مشاوره های ارتباطی و روابط عمومی 
ندارند. اگر این افراد مشاوران خوبی داشته باشند و از طریق مطبوعات و خبرگزاری ها، 
شفاف سازی می کردند و با مردم ارتباط بیشتری می گرفتند، شاید ما امروز این ریزش 

آراء را نداشتیم.  
ضرورت ایجاد احزاب

متاسفانه برخی از وعده های نامزدهای انتخاباتی بسیار غیرکارشناسی، شعارزده و به 
دور از واقعیت است. تا جایی که رفتار و وعده های برخی از این کاندیداها عوام گرایانه و 

صرفا برای جمع آوری آراء مردمی است.  
اما این پرسش مطرح می شود که برای جلوگیری از این اتفاقات باید چه بستری 

فراهم شود تا دیگر شاهد چنین وعده هایی نباشیم؟
مسعودی در این زمینه گفت: این پرسش را با یک سوال پاسخ می دهم که چرا این 
نامزدها به جای اینکه برنامه و نگرش خود را بیان کنند، بیشتر وعده می دهند، آن هم 

وعده هایی که به نظر می رسد با توجه به شرایط اقتصادی، شاید قابل اجرا نباشد.
در واقع دلیل اصلی این است که چون در جامعه حزب نداریم، وعده دادن بسیار 
راحت است. در واقع اگر حزب وجود داشته باشد مردم می توانند اعتراض خود را به 
آن حزب وارد کنند و بگویند نامزدی که اعلام کرده اید، چرا این وعده ها را داد، اما 

اجرا نکرد.  
وی ادامه داد:  برای شرح بیشتر این مساله به دو سه دوره اخیر انتخابات ریاست 
جمهوری برمی گردیم. آقای احمدی نژاد از کدام حزب آمده بود؟ فردی که در حال 

حاضر هم مدعی است. یعنی اگر بگوییم چرا فلان کار را نکرده  است می گوید دیگران 
اجازه  نداده اند. در حالی که ایشان فردی است که هر وقت بخواهد می تواند کلا 

سیاست را کنار بگذارد.
باید  مردم  پس  می کنیم  قبول  را  دینی  مردم سالاری  و  دموکراسی  قوانین  اگر 
رئیس جمهوری انتخاب کنند که پشتوانه حزبی داشته باشد. حداقل اگر پشتوانه 
حزبی ندارد باید سازوکاری درست کنیم که صد نفر او را تائید کنند. به عبارت دیگر 
زیرتائیدیه این شخص را امضاء کنند. چون بعد از اینکه وعده ها را اجرا نکرد مردم 

بتوانند اعتراض خود را به آن صد نفر ارجاع دهند.  
ویژگی های یک مناظره انتخاباتی اصولی

مدیر گروه ارتباطات دانشگاه سوره درباره اهمیت یک مناظره اخلاق مدارانه، خارج 
از اتهام زنی و به دور از وعده های غیرواقعی افزود: باید سازوکاری ایجاد کنیم که کسی 
حق نداشته باشد به همین آسانی وعده دهد، آبروی افراد دیگر را ببرد و آنها را تخریب 
کند؛ در مناظره ها غیراخلاقی حرف بزند و بعد هم رئیس جمهوری شود و بعد از 

گذشت چهار یا هشت سال کنار بکشد و همه وعده هایش را هم اجرا نکرده باشد.
بالاخره باید در نظام مقدس جمهوری اسلامی سازوکاری را فراهم کنیم که حق 
مردم از بین نرود و مسئولان پاسخگو باشند. مردم حق دارند بعد از انتخابات بپرسند 
و شکایت کنند. چون رای داده اند؛ حال باید قانونی وجود داشته باشد که مردم 

حقشان را از  شخصی که به او وکالت داده اند، بخواهند.
به گفته وی، یکی از مشکلات نامزدهای انتخاباتی این دوره این است که برخی از 
آنها شفاف سازی نمی کنند. به عبارت دیگر بیشتر از هر چیزی می خواهند نمایش 
قدرت بدهند و از مشکلات کشور و برنامه هایی که برای رفع آن دارند، بسیار اندک 
صحبت می کنند. باید برنامه ها و مشکلاتی که ممکن است بر سر راهشان باشد را 

به مردم بگویند.
ناامیدی، نتیجه وعده های دورغین نامزدهای انتخاباتی

این استاد ارتباطات درباره پیامدهای که وعده های نامزدهای انتخابات بر مردم و 
جامعه می گذارد، گفت: متاسفانه وعده دادن ها و دروغ گفتن ها، تاکتیک هایی است 
که در تبلیغات سیاسی به کار می رود و البته تاثیر هم دارد. یعنی به این شکل نیست 

که بی تاثیر باشد.
نامزدها نیاز دارند که فورا و در کوتاه مدت افکار عمومی را تغییر دهند و روی آراء 
تاثیر بگذارند. اما وقتی مردم به صحنه می آیند و می بینند که وعده هایشان اجرا 
نشده است، ناامید می شوند. نظرسنجی علمی انجام نداده ام اما بیشتر کسانی که 
در انتخابات شرکت نمی کنند می گویند رای دادن ما چه فایده ای دارد وقتی تغییری 

نمی بینیم.

ایمان  بررسی می کند؛
اتهام زنی و وعده های دروغین چه تاثیری بر نظر مردم دارد؟

 در آخرین راند از مناظرات انتخاباتی، رئیسی بیشترین گاف 
چالش  به  قبل  از  بهتر  را  رئیسی  مهرعلیزاده  و  همتی  داد؛  را 
کشیدند؛ محسن رضایی، جلیلی و قاضی زاده هاشمی بیشتر بر 
نامه هایشان تمرکز کردند و زاکانی هم نقش خودش یعنی حمله و 

ضربه گیری را به خوبی انجام داد.
و  شد  برگزار  هم  ریاست جمهوری  نامزدهای  سوم  مناظره 
همانطور که پیش بینی می شد نامزدها هر چه در چنته داشتند 
را رو کردند. هر کسی سعی می کرد که به بهترین وجه از زمانش 
استفاده و مخاطب را جذب خود کند. روان بودن سخن گفتن با 
مخاطبی که پای تلویزیون نشسته یا فقط در حال گوش دادن به 
صدای برنامه بود، این نکته را برجسته می کرد که نامزدها باید از 

تُن صدای خود هم استفاده کنند.
اما در این مناظره باز هم به دولت و رئیس دولت حمله شد؛ 
صدا و سیما تا پیش از مناظره سوم، در ازای حملات گسترده به 
دولت که غالبا از سوی 5 نامزد محافظه کار صورت می گرفت، تنها 
۸ دقیقه به نماینده دولت فرصت داده بود تا برابر اتهامات پاسخ 
دهد؛ آن هم پس از گذشت چندین روز از شکایت دولت و نه 
مانند رئیسی پس از چند ساعت. همچنین طبق شرط اعلامی 
کمیسیون تبلیغات صدا و سیما پاسخ دولت باید در قالب برنامه 
ضبط شده صورت می گرفت. اما ساعتی پیش از آغاز مناظره 
دولت عطای این ۸ دقیقه را بر لقای آن بخشید و گفت که حداقل 
نیم ساعت به دولت اتهام زده شده و ۸ دقیقه دردی را دوا نمی کند.
مناظره سوم در حالی آغاز شد که کاندیداها سعی داشتند تا 
رقبای خود را به چالش بکشند و در زمانی که زدن دولت هیچ 
هزینه ای ندارد و شاید لبخند رضایت برخی را هم در پی داشته 
باشد، حمله ای هم به دولت کنند و اگر وقت شد، برنامه ای را هم 

ارائه کنند.
در این مناظره باز هم برنامه ها منحصر می شدند به کلی گویی 
و تاکید بر وعده های قبلی و شعارهای خوش رنگ و لعاب؛ بدون 
اعلام چگونگی رسیدن به وعده ها. بعضا اگر هم می خواستند 
نحوه تامین منابع وعده هایشان را بیان کنند، پس از چندین بار 
»اگر اینجور شود« و »اگر آنطور کنیم« بود و به عبارتی وعده ها را به 

اجرایی شدن اگرهایشان حواله می دادند.
ابراهیم رئیسی؛ پالس برجامی

رئیس قوه قضاییه که نامزد ریاست قوه مجریه شده، در این 
مناظره رگه های عصبی شدن در پاسخ هایش دیده می شد. او در 
برخی مواقع صدایش را بیش از اندازه ی معمول بالا می برد که 
البته این را نمی توان به حساب هنر سخنوری گذاشت و بیشتر 
باید پای عصبی شدنش حساب کرد. رئیسی در هنگام سخنانش 
به خصوص در زمان هایی که سخنان دیگر نامزدها را پاسخ می داد 
آنچنان غرق در صحبت کردن بود که توجهی به زمان نداشت و 
پس از اتمام زمانش و قطع شدن میکروفون، همچنان به حرف 
زدن ادامه می داد. البته که برخی دیگر از نامزدها هم دچار این 
معضل می شدند ولی این موضوع درباره رئیسی بیشتر به چشم 

می آمد.
او در این مناظره اصطلاحا در دامی که برای پهن شده بود افتاد 
و بیشتر سعی داشت به نامزدهای دیگر به خصوص همتی پاسخ 
دهد. ارتباط چشمی اش با مخاطب آنچنان که باید نبود و نگاهی 
سرد و بی روح به دوربین داشت و میمیک صورتش تغییر خاصی 

نداشت.
رئیسی چه در این سه مناظره و چه در مناظره های ۹۶ نشان 
داده که اگر کسی یا سوالی او را عصبی کند، رشته کلام از دستش 
در می رود و در روان سخن گفتن دچار مشکل می شود. البته از 
تفاوت های این برنامه با دو برنامه قبلی درباره رئیسی این بود که 
او اشاره ای به مناظره های سال ۹۶ نکرد و انگار دیگر بیش از این 

نمی خواست به آن روزهای تلخش برگشت بزند.
اما در این بین نکته مهمی که رئیسی به آن اشاره کرد موضوع 
برجام بود؛ او تاکید که »برجام یک قراردادی است که با شروط 
خود در کشور تصویب شده و برجام را یک دولت مقتدر می تواند 
اجرا کند«. این اظهارات از سوی نامزدی که طیف او از مخالفان 
سرسخت برجام بودند موجب شگفتی ناظران شد. تحلیلی که در 
این مورد به ذهن می آید این است که رئیسی با احتمال پیروزی 
در انتخابات از الان این پالس را برای طرف های برجام می فرستد 
که من هم در صورت پیروزی پای برجام می ایستم؛ بنا براین او 
می خواهد در صورت پیروزی، از میوه های برجام در فصل جدید 

ریاست جمهوری آمریکا برداشت کند و بشود منجی اقتصاد ایران!
گاف های رئیسی

اما رئیسی در این مناظره از تمرکز لازم بهره مند نبود یا شاید هم 
اطلاعات غلطی به او داده بودند؛ مانند مناظره قبل که مدعی 
شده بود لایحه حفظ کرامت زنان ۴۰۰ روز است که در دولت باقی 
مانده و اخیرا شنیده کارهایی برای ارائه به مجلس صورت گرفته 
است؛ در حالی که واقعیت این بود که لایحه مذکور 5 دی پارسال 
اردیبهشت در مجلس اعلام وصول  تقدیم مجلس شده و ۲۹ 
شده! این بار هم رئیسی دو سه گاف داشت؛ اول اینکه در پاسخ 
به مهرعلیزاده اعلام کرد همایش انتخاباتی اش در اهواز با مجوز 
ستاد کرونا و رعایت کامل پروتکل های بهداشتی بوده، ادعایی که 
چند دقیقه بعد، دبیرخانه ستاد ملی مقابله با کرونا آن را تکذیب 
کرد و اعلام کرد در این همایش پروتکل های بهداشتی کاملا زیر 

پا گذاشته شده است.
البته این اطلاعیه جزییاتی هم از چگونگی جمع کردن افراد 
در ورزشگاه تختی ارایه داد؛ »طبق مجوز ستاد کرونای خوزستان 
برنامه قرار بوده ۱۹ تا ۲۱ انجام شود که به دلیلی اینکه تا ساعت 
آغاز برنامه تنها ۴۰۰ نفر در محل همایش حاضر بودند، ستاد 
انتخاباتی رئیسی با اتوبوس حدود ۴ هزار نفر را از ۲۸ شهرستان 

استان به ورزشگاه تختی اهواز آورده است.«
او همچنین در سخنانش مدعی شد که ستاد ملی مقابله با کرونا 
در نوروز ۹۹ سفرهای جاده ای را باز گذاشته بود که این ادعا هم به 
دور از واقعیت بوده ؛ چرا که در آن دوره تمام جاده ها برای سفرهای 
نوروزی بسته بوده؛  او همچنین مدعی شد که در نوروز ۱۴۰۰ بنا 
به دستور رئیس جمهور روحانی جاده ها برای سفرهای نوروزی 
باز گذاشته شدند که این موضوع هم با واکنش دبیرخانه ستاد 
ملی مقابله با کرونا روبرو شد و آن را تکذیب کرد و گفت که این 
تصمیم در ستاد به صورت جمعی گرفته شده که در آن نمایندگان 
دستگاه های اجرایی و قضایی از جمله دادستان کل کشور به 
عنوان نماینده رییس قوه قضاییه حضور داشته است.او همچنین 
نقش خود در ماجرای گرانی بنزین را تکذیب کرد و مسئولیت آن 
را متوجه روحانی کرد؛ اما با جستجو در مواضع او معلوم شد که 
رئیسی در جلسه شورای عالی قضایی در تاریخ ۲۷ آبان ۹۸، این 
طرح را کاملا بر مبنای قانون دانسته و گفته بود »در قانون برنامه 
ششم توسعه و همچنین سیاستهای کلی نظام مصوب مجمع 

تشخیص مصلحت نظام بر آن تاکید شده است«.
از سوی دیگر توییت سردبیر میزان در آبان ۹۸ در شبکه های 
به  توییت اظهارات منسوب  آن  او در  بازنشر شد که  اجتماعی 
رئیسی درباره مخالفتش با افزایش گرانی بنزین را تکذیب کرده 
بود. از سوی دیگر در همان روزها روحانی در سخنانی گفته بود 
»در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا به اتفاق آرا این 
طرح را تصویب کرده بودیم، من برای تاکید مجدد سه قوه، هر سه 

نفر به صورت دست خطی روی مصوبه نوشتیم و تاکید، تایید و 
امضا کردیم. مصوبه سران سه قوه، شورای هماهنگی اقتصادی و 
مربوط می شود به یک طرح ملی که به دولت و مجلس تنها مربوط 
نمی شود و به همه ارکان نظام مربوط می شود. طرحی است که 
از قبل خدمت مقام معظم رهبری عرض کردیم و البته ایشان این 
شرط را به من فرمودند که اگر سران سه قوه کاملا موافق باشند من 
هم حمایت می کنم که حمایت هم کردند«. با این اوصاف معلوم 

نیست رئیسی چه چیزی را تکذیب می کند.
محسن رضایی؛ تکرار وعده ها

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در این دور از مناظره ها 
هم  دولت  به  و  نشود  نامزدها  سایر  با  مگو  بگو  وارد  کرد  سعی 
حمله نکند که موفق هم بود؛ او تمرکزش را بر روی ارائه برنامه ها 
و وعده هایش گذاشته بود. او هم بر اجرای برجام تاکید کرد ولی 
به شیوه خودش که معتقد است با دیپلماسی کاری می کند که 
آمریکایی ها خودشان خواستار اجرای برجام شوند؛ البته رضایی 
وعده های  هم  باز  او  نزد.  حرفی  سیاستش  این  چگونگی  از 
قبلی اش از جمله درباره زنان خانه دار و یارانه ۴5۰ هزار تومانی 
دوباره تکرار کرد. او کنایه ای هم به سایر نامزدها زد و خطاب به 
مردم گفت که رای شما نه پوششی و نه روکشی است بلکه رویشی 

است.
رضایی در این مناظره نسبت به دو مناظره  قبلی مسلط تر ظاهر 
شد. او کنایه  ریزی هم به رئیسی زد و گفت که »برنامه جزیی از 
مدیریت است و نمی شود کسان دیگر بنویسند و به مدیر سنجاق 
کنند، مدیر خودش باید برنامه داشته باشد«. رئیسی چندین بار 
در برنامه های مختلف از اینکه با اندیشکده های گوناگون مشورت 
کرده و برنامه دارد سخن گفته بود. رضایی با این سخنان به نوعی 
مرزبندی خود را رئیسی را مشخص کرد. رضایی چهره ای آرام 
و بدون تغییر روبروی دوربین داشت که البته شاید به تغییرات 

ظاهری اش برگردد.
امیرحسین قاضی زاده هاشمی؛ بی توجه به بقیه

نماینده مشهد در مجلس هم مانند رضایی سعی کرد که سرش 
به کار خودش باشد و به کسی کاری نداشته باشد؛ البته به غیر 
از نخستین سخنانش. او سخنان ابتدایی اش باز هم به دولت 
حمله کرد و با نام بردن از رئیس جمهور روحانی او را به مناظره 
دعوت کرد؛ هرچند که پاسخ روحانی تاحدودی مشخص است 
به نفع خود  از سوی روحانی، بیشتر  این دعوت  اما نپذیرفتن 
قاضی زاده می تواند باشد؛ چرا که سال ۹۲ و ۹۶ روحانی ثابت کرد 

که در مناظره کسی نمی تواند هم پای او باشد.
به غیر از این بخش تهاجمی سخنان قاضی زاده، او در بقیه طول 
مناظره سعی کرد که برنامه های خودش را ارائه کند و کار به کار 
سایر نامزدها نداشته باشد و به دور از نزاع ها بماند. او زبان بدنی 
معمولی داشت و روی حرکات دست و میمیک چهره اش معلوم 

بود که وقت نگذاشته و مانند سایر نامزدها خیلی معمولی بود؛ 
نگاهی سرد و چهره ای بدون تغییر هنگام سخن گفتن.

قاضی زاده در بخش انتهایی زمانش، سخنانی از جنس کوچه 
و بازار درباره بند »پ« یا همان پارتی بازی گفت و از جایگزینی بند 
»پ«  با بند »غ« که به زعم او »غیرت«  است سخن گفت. تعابیر 
اینچنینی شاید زمانی می توانست به یک نماد، شعار یا حتی 
گفتمان تبدیل شود ولی در این دوره چنین تعابیری خریدار ندارد.

علیرضا زاکانی؛ یک مدل کاندیدای احمدی نژادی
به همه حمله  بی پروا  قبلی  برنامه  دو  مانند  نماینده مجلس 
می کرد و سخنانی بعضا خارج از شئون می گفت. او در بخشی 
از سخنانش خطاب به همتی گفت که »کسانی که این حرف ها 
را به شما یاد می دهند…« که چنین سخنانی فراتر از لفاظی های 

مرسوم در مناظرات است و نام دیگری دارد.
ادبیات زاکانی در مناظره ها کاربران شبکه های را به یاد ادبیات 
محمود احمدی نژاد در سال ۸۸ انداخته بود. او بی محابا با ادبیات 
خاص خود صحبت می کرد. اتفاقا میمیک صورتش هنگام سخن 
گفتن علیه نامزدهای دیگر و هنگام آنچه هوادارانش افشاگری 
می نامیدند، کاملا شبیه به چهره احمدی نژاد در مناظره های سال 
۸۸ بود. لبخندهای عصبی و نگاه های از گوشه ی چشم؛ خطاب 
قرار دادن نامزد مورد نظرش هنگامی که لابلای کاغدها دنبال 
کاغذ موردنظرش می گردند همه و همه عینا خود احمدی نژاد بود 

البته نه مثل او بلکه چندین پله پایین تر از او.
او به غیر از حمله که احتمالا برای پوشش و ضربه گیری رئیسی 
بود، برنامه دندان گیری ارائه نکرد و بیشتر وقتش صرف حمله شد. 
او همچنین وعده داد که در دولتش)البته اگر پوششی نباشد و کنار 
نرود( »از فامیل خود در پست های مدیریتی بهره نمی گیریم«؛ 
در حالی که پس از انتصابش به عنوان رییس مرکز پژوهش های 
مجلس برای برادر دامادش حکم معاونت فرهنگی این مرکز را 
صادر کرد! ! او ثابت کرد که تنها در حمله کارش را درست بلد 
است وگرنه نه برنامه خاصی ارائه داد  و حتی وعده هایش هم نه در 
حد ریاست جمهوری که در حد یک حوزه انتخابیه کوچک برای 

شوراهای شهر و روستا بود.
سعید جلیلی؛ خودِ خودش بود

سعید جلیلی در این مناظره تغییری در پیشانی اش دیده شد 
که عکس های قبل و بعدش در شبکه های اجتماعی دست به 
دست می شد. او در این مناظره خودِ واقعی اش بود؛ به صراحت 
از مخالفت با پیوستن به FATF و سایر معاهدات بین المللی سخن 
گفت، به برجام و مذاکره کنندگان حمله کرد و هیچ برنامه روشنی 
برای رفع تحریم ها ارائه نداد، همان مواضعی که با بهترین گریم ها 

هم نمی توان او را به عنوان یک تعامل گر با دنیا جا زد.
چهره جلیلی در این مناظره آرام تر از مناظره های قبلی بود. او 
هم در این مناظره وارد دعواها نشد و به کار خودش سرگرم بود و از 

زمانش برای ارائه وعده ها وسیاست هایش استفاده کرد.
محسن مهرعلیزاده؛ همچنان ناکام در استفاده از ارتباط 

چشمی با بیننده
معاون سابق دولت خاتمی، در این مناظره به صورت هدفمند 
رئیسی را در چند نوبت به چالش کشید؛ از فیلترینگ و معترضان 
بازداشت شده در اعتراضات آبان ۹۸  و نقش رئیسی در افزایش 
قیمت بنزین گفت که در هر سه مورد رئیسی مخاطبش بود. 
همچنین پرونده های عیسی شریفی، بابک زنجانی و اکبر طبری 

را پیش کشید و از روند دادرسی آنها انتقاد کرد.
او همچنین در ارتباط با همایش انتخاباتی رئیسی در اهواز هم 
به شدت از او انتقاد کرده و گفت چرا در وضعیت بحرانی اهواز 
چنین همایشی را تربیت داده است. مهرعلیزاده باز هم به سنت 
خودش یک مرتبه مطالبی را از روی کاغذ خواند و هنگامی که 
میخواست درحین قرائت متنش ارتباط چشمی با بیننده برقرار 
کند، دچار مشکلاتی در روخوانی از متن می شد. او اما در بخشی 
از سخنانش به ارائه آمار پرداخت و راه حل هایی نصفه و نیمه 
ارائه کرد. زبان بدن او هم پیشرفت چندانی نداشت و نگاه سرد و 

بی روحی را روانه دوربین های تلویزیونی می کرد.
عبدالناصر همتی؛ پیشرفت دیرهنگام 

رییس کل سابق بانک مرکزی در این دور از مناظره توانست 
چهره ای بهتر از دو مناظره سابق ارائه کند اما همچنان در ارتباط 
گیری با بیننده دچار مشکل بود. او در بخش هایی از مناظره 
را  متنی  کاغذ  روی  از  اینکه می خواهد  در عین  سعی می کرد 
بخواند ارتباط چشمی هم با مخاطب برقرار کند اما در عین حال 

استفاده ای از میمیک صورت و حرکات دست نداشت.
چهره او هم مانند بقیه خنثی و سرد بود. او هم در چند صحنه با 
رئیسی و زاکانی درگیر شد که البته در پاسخ به زاکانی او را پوششی 
احتمالا  که  نمی دهد؛ اقدامی  جواب  او  به  که  گفت  و  خواند  
باعث عصبانیت زاکانی و استفاده از الفاظ دور از شان مناظرات 

ریاست جمهوری ایران شد.
همتی در سخنان پایانی اش به سختی به رئیسی تاخت و از او 
سوالاتی چالش برانگیز پرسید؛ » صراحتا بگویید تفکرات شما با 
تفکرات آقای علم الهدی در مورد زنان نزدیکی دارد یا نه؟ شما 
مخالف گشت ارشاد هستید یا نه؟«، » آقای رئیسی اینجا کره 
شمالی نیست. چرا وزیر ارتباطات شجاع این دولت باید برای 
پاسخگویی به شکایات دادستانی به دادگاه برود؟ چرا دوستان 
شما در کمیته مربوطه رای به فیلترینگ اینستاگرام دادند؟ چرا 
الان دوستان آقای طبری آزاد هستند، آیا زمین ها از آنها پس 

گرفته شد؟«.
لیست ۱۱  و  بلند شد  از جایش  در یک صحنه  او همچنین 
اینها  و گفت که  رئیسی گذاشت  را روی میز  بانکی  ابربدهکار 
یا  »تک«  یک  او  اقدام  این  کنید!  اعلامشان  شما؛  اختیار  در 
حمله ای هوشمندانه به رئیسی تلقی شد که البته بعد از انتشار 
اسامی معلوم شد اسامی خاصی نبوده و تعدادی از آنها در حال 

محاکمه اند یا در زندان.
او همچنین جلیلی را هم در موضوع FATF به چالش کشید: 
»آقای جلیلی حرف هایی می زند که نمی دانم شوخی می کند یا 
نه؟ ایشان می گوید FATF به درد کشور نمی خورد. ۲۰۰ کشور 
آن را پذیرفته اند، یعنی فقط شما می فهمید آقای جلیلی؟ آن ۲۰۰ 
کشور نمی فهمند؟ تنها کسی که اینطور فکر می کند شما هستید 

و کره شمالی«.
قاضی زاده هاشمی هم از چالش های همتی در امان نبود: » 
آقای قاضی زاده هاشمی جلسه پیش گفتند که من به زنان بیشتر 
از شما احترام می گذارم و رییس ستاد من یک خانم است، من 
عرض می کنم خانمی که در ستاد شما است همان شخصی 
نیست که گفته بود بیل گیتس با واکسن کرونا می خواهد پانزده 
درصد جمعیت دنیا را بکشد؟ با این تفکر می خواهید کشور را 
اداره کنید؟«. اما حرکت دیگر همتی انتقاد از نوع نگاه اقتصادی 
روحانی بود که احتمالا سعی داشت تا یک مرزبندی پررنگی بین 

خود و عملکرد اقتصادی روحانی ایجاد کند.
بیشترین  رئیسی  که  گفت  می توان  مناظره  این  در  بنابراین 
گاف را داد؛ همتی و مهرعلیزاده رئیسی را بهتر از قبل به چالش 
کشیدند؛  محسن رضایی، جلیلی و قاضی زاده هاشمی بیشتر بر 
نامه هایشان تمرکز کردند و زاکانی هم نقش خودش یعنی حمله و 

ضربه گیری را به خوبی انجام داد.

نگاهی به اظهارات نامزدهای ریاست جمهوری درمناظره سوم ؛

مناظره سوم و انتظاری که برآورده نشد
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هر زمامداری که از نیازمندی های مردم، خود 
را پنهان سازد، خداوند از او و خواسته هایش در 

رستاخیز، پنهان شود و اگر زمامدار ، هدیه بپذیرد، 
خیانتکار باشد و اگر رشوه قبول کند، پس او 

مشرك است.

دوشنبه -بیست وچهارم خرداد 1400 - سال بیست وچهارم- شماره 5288

ثواب الأعمال : ص 310 ح 1

روز بدون فوتی کرونایی در قم 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به بستری ۴۳ نفر در بخش های درمانی قم مشکوک به کرونا 
گفت: خوشبختانه در ۲۴ ساعت گذشته، هیچ مورد فوتی بر اثر کرونا در قم نداشتیم.محمدرضا قدیر 
با اشاره به پذیرش 5۴ نفر در ۲۴ ساعت گذشته در اورژانس مراکز درمانی قم با تشخیص احتمالی و 

مشکوک به کرونا گفت: ۴۳ نفر از این افراد در بخش های درمانی بیمارستان های قم بستری شده اند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به اینکه ۳۳ نفر از کسانی که در روز های گذشته بستری بودند 
مرخص شده اند، افزود: در حال حاضر ۱۳۰ نفر مشکوک به کرونا در بیمارستان های قم بستری هستند 
که حال ۲۸ نفر از آن ها وخیم است. وی ادامه داد: خوشبختانه در ۲۴ ساعت گذشته، هیچ مورد فوتی 
بر اثر کرونا در قم نداشتیم. قدیر تعداد تست های گرفته شده کرونا در ۲۴ ساعت گذشته را ۲۳۸ مورد 
عنوان کرد و گفت: نتیجه ۱۱۳ تست در استان، مثبت بوده و 5۱ هزار و ۲۰۳ دوز واکسن نیز به افراد 

تزریق شده است.

 کلاهبرداری از ۲۵ مشتاق سفر به عتبات عالیات
فرمانده انتظامی استان از دستگیری یک کلاهبردار حرفه ای در این استان خبر داد و گفت: متهم از 
۲5 نفر از مشتاقان سفر به عتبات عالیات بیش از یک میلیارد ریال کلاهبرداری کرده و متواری شده بود. 
سردار سید محمود میرفیضی اظهارداشت: در ادامه طي انجام تحقیقات مشخص شد بخشي از مبالغ 
به حساب یک کسبه در یکي از مناطق شهر قم واریز شده است که در ابتدا ضمن انسداد حساب نامبرده 
اقدامات پلیسی انجام، متهم شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی استان دستگیر شد.سردار میرفیضی 
خاطرنشان کرد: وی پس از انتقال به پلیس آگاهی استان در تحقیقات کارآگاهان به یک میلیارد ریال 
کلاهبرداری از ۲5 نفر و همچنین به کلاهبرداری در استان هاي تهران و سمنان نیز اعتراف کرد.فرمانده 
انتظامی استان گفت: در نهایت متهم به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضائی استان شد. 

تکذیب کشته شدن راننده خودرو شوتی با شلیک پلیس قم
در پی انتشار خبر کشته شدن راننده خودرو شوتی با شلیک پلیس قم،در فضای مجازی، سرهنگ 
مرادحسین جعفریان فرمانده انتظامی شهرستان قم با تکذیب این خبر اظهار داشت: عوامل گشت 
خودرویی یگان امداد در اجرای طرح مبارزه با خودروهای حامل کالای قاچاق در عوارضی قم تهران 
به یک دستگاه پژو۴۰5 مشکوک و در صدد توقیف آن برآمدند.وی افزود: راننده خودرو موصوف با بی 
توجهی به ایست ماموران، متواری و پس از طی مسافتی بصورت خلاف جهت در آزاد راه قم تهران 
به مسیر خود ادامه داده و با یک دستگاه خودروی سمند عبوری برخورد و متوقف می شود.سرهنگ 
جعفریان ادامه داد:به علت برخورد و تصادف به وقوع پیوسته، راننده مذکور از ناحیه سر دچار جراحت 
سطحی می شود،بنابراین خبر کشته شدن راننده خودرو شوتی با شلیک پلیس قم ، قویا تکذیب می 

شود.

چرا دختر شهید سلیمانی  درلیست اصولگرایان قرار گرفت؟
 حداد عادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب درباره کاندیداتوری دختر شهید سلیمانی توضیحاتی 
ارائه داد و گفت:خانم نرجس سلیمانی ابتدا به صورت انفرادی در عرصه حضور پیدا کردند و ما چون 
احتمال دادیم شاید به این شکل توفیقی نداشته باشند و این عدم توفیق مورد سوءاستفاده رسانه های 
معاند قرار گیرد، بحث حضور ایشان در فهرست را مطرح کردیم .وی افزود :حتی بعداً بخاطر احتمال 
برخی سوءبرداشت ها پیشنهاد انصراف به ایشان دادیم اما مصمم بودند و هستند که حضور داشته 
باشندوی ادامه داد:حضور نام سلیمانی قطعا موجب برکت این فهرست است اما اینگونه نیست که این 

امر برای اعتبار فهرست ما صورت گرفته باشددو بار درباره ایشان در جلسه شورای ائتلاف رای گیری شد.

قاضی زاده هاشمی: تا آخر انتخابات در صحنه خواهم بود
بود. خواهد  صحنه  در  انتخابات  آخر  تا  که  گفت  جمهوری  ریاست  انتخابات  کاندیدای  یک   
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت:میدان را باز کنید؛ 
می خواهیم  ایران جدیدرا بسازیم.بر اساس وظیفه شرعی و با تکیه بر اعتماد مردم و توجه به مطالبات 
و لطف گسترده هموطنان که پس از  مناظره ها شاهد هستیم، به لطف الهی تا آخر انتخابات در صحنه 

خواهم بود.

انصراف زاکانی از رقابت های انتخاباتی تکذیب شد 
 سخنگوی ستاد انتخاباتی علیرضا زاکانی، انصراف زاکانی از رقابت های انتخاباتی را تکذیب کرد. مالک 
شریعتی در واکنش به انتشار اخباری درباره اعلام انصراف زاکانی از ادامه رقابت های انتخاباتی در تپه 
نورالشهدا گفت: برنامه شب گذشته در تپه نور الشهدا به مناسبت جشن میلاد حضرت معصومه )س( 
برگزار شد. آقای زاکانی در آن برنامه حضور پیدا کردند تا پاسخی به ابراز احساسات مردم و دوستارانشان 

بدهند. در آن برنامه هیچ بحث دیگری مطرح نشد.

سرپرست حجاج ایرانی: ایران امسال حاجی ندارد 
حجت الاسلام و المسلمین سیدعبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست 
حجاج ایرانی با اشاره به تصمیم عربستان درمورد حج تمتع سال جاری تصریح کرد: متاسفانه امسال 
هم زائران بیت الله الحرام خارجی از انجام مناسک حج تمتع محروم شدند و عربستان اعلام کرد به دلیل 

شیوع ویروس کرونا این مراسم را با ظرفیت محدود تنها با حضور۶۰ هزار زائر برگزار می کند.

 نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: برنامه ما این 
است که مونوریل و فرودگاه قم تکمیل و به وضعیتی برسد که مردم از آن 

بهره مند شوند. 
حجت الاسلام و المسلیمن سید ابراهیم رییسی عصر یکشنبه در پیام 
تصویری خطاب به مردم استان قم بیان کرد: وضعیت برخی از پروژه ها در 
قم مردم را نگران کرده است مانند پروژه مونوریل و فرودگاه که کار ساخت 

آن شروع شد و مدتی ادامه یافت، اما در حال حاضر متوقف است.
وی افزود: اگر اجرای این پروژه ها بر اساس طرح های مطالعاتی نیاز قم 
بوده است باید ادامه یابد و مردم از منافع آن بهره مند شوند، اگر هم اجرای 
این طرح ها با مطالعات لازم شروع نشده جای تاسف است که چرا اجرا 

شدند.
وی با اشاره به انجام مطالعات کارشناسی برای اجرای طرح های مهم در 
قم،  ادامه داد: در زمینه اجرای منوریل و فرودگاه درصد قابل توجهی از کار 
انجام شده و باید به نتیجه برسد الان وقت معطل کردن این طرح ها نیست 

و مردم باید از منافع آن بهره مند شوند.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری که سخنان خود را با سلام و درود 
به ساحت کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه)س( و همچنین 
مراجع عظام تقلید، علما، فضلا،  فرهیختگان و اقشار مختلف مردم قم 
آغاز کرد، بیان داشت: قم پایگاه نشر علوم اسلامی است که از میراث 
اندیشه های بلند علمای گذشته برخوردار بوده و اکنون نیز با تلاش 
فرهیختگان و محققان شاهد پویایی هرچه بیشتر و ارائه آثار جدید علمی 
از این استان هستیم و امیدواریم شاهد توسعه بیش ازپیش این مسیر 

باشیم.
وی با اشاره به این که قم خاستگاه انقلاب اسلامی است،  ادامه داد: 
انقلاب اسلامی از این پایگاه پیام خود را به همه جای دنیا رسانده است،  
انقلاب اسلامی که روز به روز جایگاه خود را به برکت مجاهدت امام راحل 
و خون شهدا در دنیا اثبات می کند و قم به عنوان پایگاه انقلاب، شهدای 

بسیاری را تقدیم نظام اسلامی کرده است.
رییسی گفت: وظیفه بود که به قم بیایم و به مردم این استان ادای احترام 
کنم که به دلیل شرایط کرونایی نشد، اما از طریق پیام تصویری به مردم قم 

ادای احترام می کنم.

وی بیان کرد: قم شهر علم و اجتهاد و شهر زیارتی بوده که موجب توجه 
همگان است و این توجه اقتضائاتی دارد که لازم است مسئولان و متولیان 
امر برای تسهیل حضور زائران، طلاب و مردم تلاش های جدی تری انجام 

دهند.
وی ادامه داد:  کارهای بسیاری باید انجام شود، قم زمینه زیادی برای 
توسعه دارد، ترمیم بافت فرسوده و اصلاح وضعیت حاشیه نشینی شهر 

قم باید در دستور کار باشد.
این نامزده انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: اگر حمایت لازم از 
اقتصاد روستا صورت گیرد شاهد این میزان حاشیه نشینی در شهرها 
نخواهیم بود، تسهیلات بانکی لازم به روستاییان داده نشده و از عرضه 
محصول آن ها به خوبی حمایت نشده است و در نتیجه وضعیت زندگی 
آن ها را به حاشیه نشینی رسانده است، اگر اقتصاد روستا فعال شود، ما 

شاهد این میزان حاشیه نشینی نخواهیم بود.
لزوم حل مشکل مسکن و اشتغال استان قم

 وی با اشاره به اهمیت مساله تولید در نگاه رهبرمعظم انقلاب،  بیان 
کرد: حل موضوع تولید از جمله مسائل راهبردی دیگری است که باید 
مورد توجه باشد، چرا بنده در دستگاه قضایی مساله تولید را مورد توجه 
قرار دادم، این که ۲هزار واحد تولیدی بر اساس این تلاش ها فعال شد 
به دلیل این است که دستگاه قضایی حس تولیدی گرفته است و همه 
دستگاه ها هم باید همین حس را بگیرند، این کار ضرورت اجتناب ناپذیر 

است.
وی ادامه داد: در قم مشکل مسکن داریم که این وضعیت قابل رفع 
کلاه  و  شده  فروخته  تن  چند  به  ساختمان ها  از  برخی  است،   شدن 
برداری شده است،  که پرونده های آن پیگیری شده و حق مردم به ایشان 
بازگردانده می شود اما در کنار این موضوع امکان حل مشکل مسکن از 

طریق تامین نیاز مردم وجود دارد.
رییسی گفت: اکنون 5۰ درصد سبد هزینه های خانوار برای مسکن 
است که این میزان باید به ۳۰ درصد کاهش یابد،  در اطراف قم زمین  
وجود دارد که دولت می تواند آن  را آزاد کرده و در اختیار مردم قرار دهد، 

تسهیلات لازم نیز در اختیار مردم برای ساخت و ساز قرار خواهد گرفت.
وی بیان کرد: وقتی از جوانان سوال می شود که چرا ازدواج نمی کنید 

به مشکل تامین مسکن اشاره می کنند،  امیدواریم با مدیریت جهادی 
دغدغه مسکن مردم را به حداقل کاهش دهیم.

رنج  را  مردم  قم  در  بیکاری  میزان  که  این  به  اشاره  با  همچنین  وی 
می دهد، ادامه داد: شهرک های صنعتی فعال در قم می تواند این شرایط 

را در قم متفاوت کند.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: ۹۰ معدن با صدور پروانه در 
قم وجود دارد که برخی فعال و برخی نیمه فعال هستند، معادن استان 
اگر فعال شود و خام فروشی نباشد، ارزش افزوده ایجاد شده و زمینه تولید 

و اشتغال فراهم می شود.
وی ادامه داد:  با اصلاح وضعیت واحدهای تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل 
می توان شرایط جذب نیروی انسانی و به کارگیری فارغ التحصیلانی که 

در قم هستند را فراهم کرد.
وی افزود: زمینه کار و اشتغال در قم داریم که باید فعال شود، برنامه هایی 
برای افزایش تولید در شهرک های صنعتی و ایجاد زیرساخت های لازم در 

این رابطه را دنبال خواهیم کرد.
رییسی با اشاره به وجود ۷۰ درصدی ظرفیت های اقتصادی در کشور، 
گفت: ظرفیت های اقتصادی فراوانی در کشور وجود دارد که امکان فعال 

سازی آن فراهم است.
باید مسائل قم به صورت خاص دیده شده و رفع شود

وی بیان کرد: اکنون در فضای مجازی، در دریا، در زمینه پیشران های 
هم  قم  که  فناوری  و  علم  حوزه  در  سازی،  مسکن  مانند  اقتصادی 

پیشرفت های خوبی در این رابطه دارد، ظرفیت های بسیاری وجود دارد.
وی با اشاره به این که کشورهایی مانند هند و پاکستان درآمدهای کلانی 
از طریق فعالیت های دانش بنیان در حوزه برنامه نویسی دارند،  افزود: قم 
در این زمینه دارای امکانات خوبی است که باید با تلاش مضاعف در آینده 

از آن به نحو مطلوب استفاده کرد.
این نامزده انتخابات ریاست جمهوری گفت: قم دارای جایگاه مهمی 
بوده و شاهراه ارتباطی با ۱۷ استان کشور است، حوزه علمیه جهان 
اسلام در آن قرار دارد و مورد توجه همگان است، طلاب عزیزی از سراسر 
دنیا برای کسب علم به این استان آمده اند،  بنابراین باید مسائل قم به 

صورت خاص دیده شده و رفع شود.
وی بیان کرد: این مشکلات را به دست مردم قم رفع خواهیم کرد، به نظر 

ما این مسائل قابل رفع شدن است.
وی ادامه داد: امروز معیشت، کسب و کار و اعتماد مردم آسیب دیده 
است که باید بازسازی شود، سرمایه اجتماعی برای ادامه کار دولت اعتماد 
مردم است، باید آنچه مردم را ناامید کرده از بین رفته و به امید تبدیل شود.
وی ادامه داد:  به دنبال رفع تحریم های ظالمانه هستیم، اما اقتصاد 
کشور را نباید شرطی کرد و سفره مردم را به امضا فلان قرارداد وابسته کرد.
رییسی گفت: رفع تحریم ها جای خود را دارد اما باید چرخ های تولید 
به راه افتد، مساله گرانی و تورم مردم را اذیت کرده است و ما برای رفع آن 
راهکار داریم،  از دیدگاه و نظرات مردم و فرهیختگان نیز استفاده می کنیم.

در دولت  نیازمند ارتباط مستمر با حوزه خواهیم بود 
وی همچنین با اشاره به نقش حوزه های علمیه در کادرسازی برای 
دستگاه های نظام،  تاکید کرد: در دستگاه قضایی که سروکار با علم روز 
دارد ما از ظرفیت های حوزه بهره مند هستیم، در دولت هم نیازمند این 

ارتباط مستمر خواهیم بود.
در  باید  مراکز علمی  و  ادامه داد: حوزه های علمیه، دانشگاه ها  وی 
ایجاد تحول ایفای نقش کنند، در تحول عدالت محور می طلبد که تمام 
پیگیری ها علمی باشد، لذا از مراکز علمی و فرهنگی می خواهیم در این 

زمینه نقش آفرینی کنند.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: اگر رای مردم به بنده تعلق 

گرفت، باید این ارتباط قوی شود چرا که دولت به این ارتباط نیاز دارد.
وی تاکید کرد: حضور گسترده در انتخابات برای پشتیبانی دولت آینده 
و گشایش در رفع مشکلات مردم و افزایش امید و ایجاد سرمایه اجتماعی،  

بسیار حایز اهمیت است.

سید ابراهیم رییسی در پیام تصویری خطاب به مردم استان قم: 

مونوریل و فرودگاه قم تکمیل می شود


